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Na wiosnę 1813 roku Francja zdo
łała otrząsnąć się z szoku, jakiego do
znała na wieść o zagładzie Wielkiej 
Armii na bezkresnych obszarach Ro
sji. Nowy żołnierz pod dowództwem 
cesarza i jego marszałków ponownie 
gromił oddziały pruskie i rosyjskie. 
Pod koniec maja armia francuska prze
kroczyła Odrę. Krótki rozejm przerwał 
działania wojenne, które wznowiono 
w drugiej połowie sierpnia. W  okoli
ce Jawora nadciągnęła prusko-rosyj- 
ska Armia Śląska pod komendą Ge- 
bharda Leberechta von BICIchera. 
Generał zatrzymał się w domu przy 
u l.S ta ro strzeg o m sk ie j 24
(ob.ul.Staszica). Nie jest więc przy
padkiem, że później nosiła ona nazwę 
B ID cherstrasse. N apoleon by po
wstrzymać marsz oddziałów BI □ chera 
wysłał korpus marszałka Aleksandra 
Macdonalda. Francuzi zatrzymali się 
na lewym brzegu N ysy Szalonej i 
Kaczawy. Rosjanie i Prusacy zajęli 
pozycje na linii Kościelec-Warmąto- 
wice-Bielowice-Męcinka.

Ów dzień 26 sierpnia był pochmur
ny i deszczowy. Rzeki znacznie przybra

ły powodując zamieszanie wśród żołnie
rzy napoleońskich przeprawiających się 
na drugi brzeg. Rozmokły teren utrudniał 
manew ry oddziałów Macdonalda. 
Mimo tych trudności francuska piecho
ta początkowo odniosła spore sukcesy. 
Ponieważ deszcz spowodował zamok
nięcie prochu na karabinowych panew
kach walczono na bagnety i kolby. Pe
łen zapału, acz źle wyćwiczony żołnierz 
cesarski nie potrafił w  walce na białą 
broń przełamać szeregów nieprzyjaciel
skich. Do tego artyleria skutecznie razi
ła nacierających Francuzów.. Przełomo
wym momentem bitwy był skuteczny 
kontratak pruskiej kawalerii. Odwrót 
armii napoleońskiej z powodu zerwa
nia przez nurt rzeki mostów i „wysokiej 
wody „ przekształcił się w  bezładną 
ucieczkę. Wielu straciło życie w odmę
tach Kaczawy i Nysy Szalonej. Z pola 
bitwy zebrano rannych i przewieziono 
do Jawora. Zmarłych z ran Rosjan i 
Francuzów (miało ich być ponad 200) 
pogrzebano w zbiorowej mogile na nie
istniejącym dziś cmentarzu (teren obe
cnego boiska Szkoły Podstawowej nr 2).
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TYDZIEŃ
DO NAMYSŁU

D ziesią tą  odw ażną, k tóra postano
w iła  u b ieg ać  s ię  o  z a szczy tn y  ty tu ł 
n a jp iękn ie jsze j Ja w orzank i je s t  pan n a  
B arb ara  K u źn ia r  z  Ja w o ra  (lat 20 , z 
z a w o d u  fry z je rk a , o b e c n ie  p ra c u je  
ja k o  ekspedientka). Lubi m uzykę, spo
r t i p iesze  w yp raw y  p o za  m iasto . Je
d e n a s ta  p re te n d e n tk a  to  A g n ie sz k a  
Ja rem en k o  z  Jaw o ra  (lat 19, s tu d e n t
ką  p ierw szego  roku  p raw a n a  U n iw er
sy te c ie  P o zn ań sk im ). In te re su je  s ię  
m ed y cy n ą , u w ie lb ia  w alk i W schodu .

P o d  n u m erem  dw u n asty m  zare je 
strow aliśm y Ju sty n ę  P asiek  ze S now i- 
dzy  (la t 18, u czen n ica  k lasy  III L O  w  
Jaw orze), je j  za in te reso w an ia  to  p la 
sty k a  i d o b ra  m uzyka.

N a  p ro śb ę  d w óch  C zy te ln iczek , 
k tó re  n ie  p o d ję ły  je s z c z e  d ecy z ji o 
w y sta rto w an iu  w  k onkursie  p rzed łu 
żam y  (już  ostatecznie) term in  zgłoszeń 
do  2 6  sie rpn ia . T ego d n ia  ro z p o czn ą  
się  zajęcia  kandydatek  z  choreografem  
a naza ju trz  p ie rw sza  sesja  zd jęciow a. 
U k ład y  ch o reo g raficzn e  b ęd z ie  p rzy 

go tow yw ała  p. B ogusław a Jelenek, zaś 
fo to ses ję  po p ro w ad zi zn an y  ja w o rsk i 
fo tog rafik  p. Jan  S te lczyk . N a  z w y 
c iężcz y n ie  cze k a ją  a trak cy jn e  n ag ro 
dy. G łó w n ą  - k o lo ro w y  dw u d zies to - 
p ięc io ca lo w y  te lew izo r firm y  T h o m 
son  u fu n d u je  au to ry zo w an y  d ea le r  tej 
firm y  M a rk e t „JA W A R  A ” .

dokończenie na str.2

PO JAW ORSKU,
c z y li g rożcfc p a lc e m

Dyskusja społe
czeństwa z jego przedstawiciela
mi we władzach na łamach prasy 
staje się już Chlebem powszednim 
w Polsce. Nie inaczej jest w Ja
worze i to cieszy, świadczy bo
wiem, że Jaworzanie mocno zaan
gażowani są we wszystko, co do
tyczy Jawora. Każda społeczność 
ma jednakowoż pewną specyfikę 
rozmawiania ze sobą. Specjalno
ścią naszej dyskusji z działaczami 
samorządowymi jest wymachiwa
nie w je j trakcie palcem przed 
nosem.

Napisałem o tym nie tylko dla
tego, że zostałem „Listem ostatnim” 
wywołany do tablicy ale również dla
tego, że taki-sposób porozumiewa

nia się z radnymi wszedł już niejako 
niektórym Jaworzanom w zwyczaj. 
Dotyczy to zatem nie tylko mojego 
okręgu wyborczego, ale kilku innych 
również. I nie byłoby w tym nic złego 
czy nawet niewłaściwego, bo prze
cież każdy używa takiej formy kon
taktu, jaka najbardziej (w jego prze
konaniu) jest wygodna, skuteczna czy 
korzystna. Nie byłoby jednak tylko 
wtedy, gdyby nie to wymachiwanie 
palcem przed nosem. Masz zrobić 
czego żądam bo Jak nie -  to zoba
czysz! Nie mam zamiaru nikogo pou
czać, ani mi to W głowie. Głosu wy
borców słucha się nie patrząc na zra
nioną próżność czy ambicję. Proszę 
jedynie o tę  odrobinę szacunku, jaką  
każdy człowiek powinien mieć dla 
drugiego człowieka.

Chcę przypomnieć o tym, że 
w ie le  spraw jes t załatw ianych  
przez radnych w ramach bezpo
średnich kontaktów z wyborcami. 
Ba, właściwie wszystkie pilne I 
mniej pilne sprawy Jaworzan są 
w łaśnie w tym tryb ie  w m iarę  
możliwości jak najszybciej zała
tw iane. Są to i te  małe indywidu
alne ludzkie problemy, a le także  
I te  większe, dotyczące dużych 
grup naszej społeczności. N ie
które z nich są finalizowane od 
ręki, inne z konieczności trwają  
dłużej. Są przecież i takie  kwe
stie , których realizacja wymaga 
uchwał Rady, opinii kilku komisji 
Rady, decyzji Zarządu Miasta i tak  
dalej.

dokończenie na »łr. 15
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fekty, wydarzenia, sensacje
K R O N IK A
POtlCYJNA
Młodzi kablarze?

5 sierpnia br. o godz. 9.20, pra
cownik Telekomunikacji Polskiej S.A. 
w Legnicy Grzegorz L zgłosił jawor- 
kiej policji kradzież kabla telefonicz
nego przy ul. Rzecznej w Jaworze. 
Przybyli na miejsce policjanci usta
lili, że kabel telefoniczny długości 
800 metrów był nawinięty na bęben 
o średnicy około 1 metra i stał na 
posesji Marii Ch. Złodzieje prawdo
podobnie pod osłoną nocy zwinęli 
kabel, a bęben wrzucili do Nysy Sza
lonej. Policja jest na tropie trzech 
młodych Nodziejaszków podejrzanych 
o kradzież przewodów.

Duży kontro mały
12 sierpnia br. około godz. 12, 

Grzegorz W. z Goczałkowa powiado
mił policję o kolizji na skrzyżowaniu 
ulic Grunwaldzkiej i Poniatowskie
go. Policjanci ustalili, że zgłaszają
cy • sprawca kierując Fiatem 125p 
(nr rej. WYE 05-14) nie zachował 
należytej ostrożności i doprowadził 
do zderzenia z Fiatem 126p (nr rej. 
LCO 11-15). Policjanci ukarali go 
mandatem 100 zł.

Opiekun?
12 sierpnia br. w godzinach po

łudniowych mieszkanka Jawora Zo
fia P. powiadomiła policję o najściu 
do jej mieszkania nieznajomego męż
czyzny, który pod pretekstem zała
twienia zapomogi z opieki społecz
nej, skradł jej z portfela 350 zł. Spra
wę przejął dzielnicowy, który posia
da rysopis „opiekuna” .

Okradli malarza
13 sierpnia br. o godz. 16, mie

szkaniec Jawora Janusz P. powiado
mił policję o kradzieży na terenie 
Szkoły Podstawowej nr 5, jego pie
niędzy i dokumentów. Ustalono, że 
łupem złodzieja padło 50 zł, dowód 
osobisty, prawo jazdy, dowód reje
stracyjny na Fiata 126p LCO 03-70, 
opłata OC i dyplom mistrzowski ma
larza.

Znaleziono emzetkę
15 sierpnia br. o godz. 7.15, mie

szkaniec Jawora Zenon Sz. powia
domił oficera dyżurnego KRP o zna
lezieniu w okolicach ogródków dział
kowych na Przyrzeczu motocykla MZ 
K O . Policjanci ustalili, że motocykl 
o numerach rejestracyjnych LSE 36- 
22, nr ramy 4055049  i s iln ika  
3036993 był porzucony nad Nysą 
Szaloną. Cztery godziny później zgło
sił się Artur T. z Jawora z umową 
kiąma - sprzedaży pojazdu. Ponie
waż sporo było niejasności policjan
ci nie zezwolili na jego wydanie rze
komemu właścicielowi. Prowadzone 
dochodzenie wyjaśni, w jaki sposób 
jednoślad znalazł się nad rzeką i kto 
jest posiadaczem.

Trafiły na siebie
15 sierpnia br. o godz. 14, do

szło do kolejnego zderzenia poja
zdów. Policjanci na miejscu usta
lili, że kierująca Fiatem Uno nr rej. 
LCC 03-53 Maria S. z Legnicy nie 
zachowała należytej ostrożności na 
śliskiej i mokrej nawierzchni i zde
rzyła się z prawidłowo jadącą Fia
tem 126p nr rej. BDI 97-45 kiero
wanym przez Janinę Sz. ze Strzel
na. Na szczęście obu paniom szo
ferkom nic się nie stało, natomiast 
sprawczynię ukarano mandatem w  
wysokości 50 zł.
__________________ lwu)

SPARTACZYLI,
NAPRAWIAJĄ

Po naszym sygnale o sknoconym zejściu do ulicy Grunwaldzkiej ze skwerku 
przy ulicy Barbary ku naszemu miłemu zaskoczeniu wykonawca poprawia swo
je „dzieło”. Brawo! Tylko na przyszłość lepiej chyba zrobić coś raz a dobrze.

jotes

N j W A WŁADZA 
W „POLLENIE"
Jak się dowiedzieliśmy nieoficjal

nie, w piątek, 16 sierpnia br. odbyło 
się posiedzenie rady nadzorczej jawor
skiej „Polleny”, podczas którego na 
wniosek Narodowego Funduszu In
westycyjnego, do którego należy ten 
zakład, zostali zdymisjonowani pp. 
Ryszard Doczekalski- prezes Zarządu 
„Polleny” oraz Edward Walczuk- za
stępca ds. handlowych. Ponoć u pod
staw tej decyzji legły złe wyniki finan
sowe firmy.

O ile o dymisjach mówiono od pew
nego czasu, o tyle nominacja nowego pre
zesa okazała sięzaskoczeniem. Od głów
nego księgowego „Polleny” p. Antonie
go Trzebińskiego dowiedzieliśmy się, że 
został nim p. Lech Szyszkiewicz, który 
oficjalnie obejmie swą funkcję we wrze
śniu br. Zapytany o inne dane charaktery
zujące nowego prezesa (wiek, wykształ
cenie, skąd pochodzi) główny księgowy 
odesłał nas do... rejestru sądowego.

(mat)

Jaworska karła
Od kilku dni kolekcjonerzy kart 

magnetycznych nie musząjeździć na 
giełdę do Wrocławia. Wszelkie nowo
ści, ponad 100 ostatnio wydanych kart, 
kupić można w Biurze Obsługi Klien
ta Rejonu Telekomunikacji Polskiej 
SA przy ul. Kolejowej 13 w Jaworze.

Kosztujątyle, co wszystkie karty, które 
są w obiegu, nie trzeba więc przepła
cać. Nowością są też karty z wizerun
kami miast województwa legnickiego. 
Wizytówką Jawora jest zdjęcie Ko
ścioła Pokoju.

hal

GORĄCE POZDROWIENIA
Z  ROZEW IA

Gorące pozdrowienia z uroki iwe- 
go Rozewia przesyłają uczestnicy i 
kadra III turnusu Zgrupowania Obo
zów Harcerskich Hufca Jawor. Choć 
pogoda nie zawsze nam sprzyja, hu
m ory dopisują dzięki obozowym 
atrakcjom, wśród których nie brakło 
naw et praw dziw ych sm akołyków 
przygotowanych na Rozewski Jar
mark.

Były tęż wycieczki do Trójmiasta, 
które niespodziewanie przeradzały się 
w  lekcje najnowszej i tej „starszej” 
historii, które pozostawiły moc wra
żeń. Dowodzili nami dh. dh. Stanisław 
Mazurek, Genowefa Płaskocińska,

Alicja Kozłowska. Służbie medycznej 
przewodziła lek. Małgorzata Grygor- 
cewicz, a trening sportowy zawdzię
czamy Lilianie Jabłońskiej. Opiekę 
nad obozami sprawowali: A. Bogacz, 
A. Bortkiewicz, K. Ługowska, a ko
szykarzy „dręczył” D. Subocz.

W  życiu obozowym licznie ucze
stniczyli wczasowicze, którzy wzoro
wo pełnili służbę w kuchni. Domowe 
posiłk i zaw dzięczam y zaw sze 
uśmiechniętym paniom kucharkom 
pod przewodnictwem dh. Zosi Cze- 
kajło.

Z harcerskim pozdrowieniem: 
Czuwaj!

UW AGĄ, TANCERZE!
Wszystkich uczestników zgrupowania tancerzy JKT „Romuś” informuje

my, że szkolenie rozpoczyna się 26 sierpnia o godz. 8 w Klubie Rozrywkowym 
„Parkowa”.

DROŻSIALE TYLKO O YO GROSZY!
Ciągły wzrost cen papieru, usług drukarskich, transportu, energii i innych 

kosztów zmusił nas. Drodzy Czytelnicy, do poniesienia ceny „ Gazety Jawor
skiej " o 10 groszy, tj. do 80 gr (8000 st.zł) za egzemplarz. Chcielibyśmy zau
ważyć, że w okresie od lutego br., kiedy to miała miejsce poprzednia zmiana 
ceny, „GJ" nie drożała, chcociaż w kwietniu zwiększyliśmy objętość do 20 
stron, tj. o całe 25 procent!

Postaramy się wynagrodzić tę drobną, w gruncie rzeczy, podwyżką reda
gując Waszą gazę tę ~w jeszcze atrakcyjniejszy sposób.

REDAKCJA
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Przypomnijmy, że szefem spo
nsorów jest p. Stanisław Furtak 
znany w Legnickiem producent pie
czywa. Swój udział w sponsorowa
niu zgłosił znany przedsiębiorca 
niemiecki p. Reinhard Blaschke, 
który zdeponował u p. Furtaka 500 
DM. na ten cel i zapowiedził, że 
na tym nie poprzestanie. Sylwet
kę p. Reinharda przedstawimy w 
następnym numerze. Ponoć dużą 
niespodziankę dla utytułowanych 
dziewcząt szykuje znany w Jawo
rze właściciel warsztatu samocho
dowego p. Stanisław Deptuch. 
Również p. Zbigniew Jarząb - je
den z najlepszych w okolicy spe
cjalistów od naprawy i renowacji 
starych samochodów zapowiedział

swój udział w sponsorowaniu te
gorocznych wyborów. Zaś małżon
ka p. Zbigniewa zasiądzie w komi
sji konkursowej imprezy. Pełną li
stę sponsorów postaramy się opu
blikować za tydzień. Jak nietrud
no zauważyć w tym roku pula na
gród będzie również okazała. Cze
kając na ostatnie już zgłoszenia 
kandydatek informujemy wszyst
kich zainteresowanych imprezą, że 
ze wszelkimi sprawami organiza
cyjnymi należy się zgłaszać do p. 
Wiesława Majdy - komisarza orga
nizacyjnego wyborów. Jurorów i 
sponsorów zapraszamy na spotka
nie organizacyjne 22 sierpnia br. 
o godz 16 w klubie „Piwnica Ra
tuszowa” .

E.Mayer

W Euroregionie Nysa

POLSKO-NIEMIECKA
w spółpraca  m ło d zie ży

Od l stycznia br. w Euroregionie 
Nysa funkcjonuje Polsko- Niemiecka 
Współpraca Młodzieży. Jej celem jest 
wspieranie wzajemnego poznania, 
zrozumienia i ścisłego współdziałania 
młodzieży Polski i Niemiec, rozsze
rzanie istniejącej wymiany młodzieży 
oraz umożliwianie powstawania no
wych inicjatyw.^

Do centrali PNWM wpłynęło do
tąd 30 wniosków o dofinansowanie 
spotkań młodzieży polskiej i niemiec
kiej- wszystkie zostały rozpatrzone po
zytywnie. Do dnia dzisiejszego zrea

lizowano 17 programów, z tego 10 
spotkań w naszym kraju. Do końca 
roku zaplanowano jeszcze 5 spotkań 
w Polsce i 8 w Niemczech.

Od 11 do 15 września br. organi
zatorem takiego spotkania będzie 
Szkolny Klub Sportowy „Olimpia” w 
Jaworze. Gościem „O lim pii” będą 
siatkarki z Korschenbroich. Spotkanie 
będzie wstępem do nawiązania długo
trwałego partnerstwa pomiędzy Li
ceum Ogólnokształcącym w Jaworze 
i Gimnazjum w Korschenbroich.

Im)

Pozdrowili nas...• z Wysp Kanaryjskich - Bożena i Stani
sław Deptuchowie• z Hajduszoboszlo - popijający węgier
skie wino - Mariasz Saganowski• ze zgrupowania kadry siatkarek w Za
kopanem. - Kasia Mroczkowska• z pieszej pielgrzymki na Jasną Górę - 
Teresa Grzybowska• z pięknych lubuskich jezior - Lucyna 
Kalinowska• z Grecji - Tomek, Łukasz i Anka oraz 
nowi greccy przyjaciele Jawora

9  z Rozewia - Dorota, Danuta i Leszek 
Skórczyńscy• z gorącej Hiszpanii - Małgorzata Świ
derska
Serdecznie dziękujemy za pamięć.

Ze Złotoryi do Kondratowa 
Ostatnia wakacyjna 

wycieczka
Po raz ostatni na letnią pieszą w ę

drówkę zaprasza jaworski oddział PTTK. 
Tym razem  trasa wycieczki wiedzie od 
Złotoryi, przez L isią Jam ę, Krucze Ska
ły, N iedźw iedzią Jamę, W ilkołak, W il
ków, Leszczynę do Kondratowa. W  trak
cie w ędrów ki zobaczyć warto zabytki 
Złotoryi, kopalnię złota, rezerwat „W il
cza Góra” , kam ieniołom  bazaltu, daw ną 
kopalnię miedzi „Lena”, wapienniki oraz 
piękną panoram ę Pogórza.

Z b ió rk a  uczes tn ik ó w  w  dniu  28 
sierpnia br., (środa) o godz. 9,15 na dwor
cu PKS. W yjazd o godz. 9,30.

(mat)

MALOWANIE „TRÓJKI"
Kierowcy 

przejeżdżający 
przez nasze miasto 
drogą krajową nr 
3 mogli zauważyć 
kilka dni temu 
wymianę znaków 
na jezdni (linie, 
pasy przejścia 
itp.) przeprowa- 

I dzaną sprawnie 
przez pracowników 
z legnickiej firmy 
PBK-ABM. Aż się 
prosi, aby równie 
szybko i sumien
nie dokonać tego

I na innych jawor
skich ulicach.
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Po co zgłaszał?fakty, wydarzenia, sensacje
Zawody w pływaniu i skokach

KTO BĘDZIE MISTRZEM?
W najbliższą niedzielą na basenie 

OSiR-u o godz 17 odbądąsią zawody w 
pływaniu i skokach do wody o mistrzo
stwo Jawora na rok 1996. W zawodach 
mogą brać udział wszyscy, bez ograni
czeń wiekowych. Jedynym warunkiem 
jest zaświadczenie o dopuszczeniu do 
zawodów przez lekarza. Przewidziane są 
następujące konkurencje: 50 m stylem 
dowolnym, 100 m stylem dowolnym 
mężczyzn i kobiet. Spośród zawodni
ków, którzy wystartują w  skokach odbę
dą się eliminacje (obowiązuje wykona
nie dwóch skoków - o dowolnym stop
niu trudności z trampliny 3 lub 5 m). Z 
grupy tej wyłonione będzie dziesięciu 
najlepszych zawodników (zawodni
czek), którzy wykonają po trzy skoki 
dowolne. Zwycięzcy zawodów pływac
kich i skoków do wody otrzymają pa
miątkowy dyplom nagrodę rzeczową 
oraz prawo używania tytułu mistrza Ja

wora w pływaniu lub skokach do wody 
na rok 1996. Zgłoszenia do poszcze
gólnych konkurencji będą przyjmowa
ne na godzinę przed zawodami.

Kierownikiem zawodów będzie p. 
Jan Pacak, lekarzem p. Leszek Dą

browski, zaś komisję sędziowską sta
nowić będą byli zasłużeni akrobaci 
sportowi pp.: Kazimierz Bartosiewicz, 
Teodor Dadas i Józef Paździor i ra
townicy OSiR-u.

J.N.

SPRAWCA
czy OFIARA?

16 sierpnia br. o godz. 20, Mariusz B. z Piotrowic zgłosił policji o uszko
dzeniu malucha (nr rej. LGR 11-25) na zakręcie ulicy Kościuszki i Chopina. 
Poszkodowany oświadczył, że nieznany mu kierowca Volkswagena Jetty kolo
ru czerwonego jechał z nadmierną prędkością uderzając w malucha, a na
stępnie zbiegł z miejsca zdarzenia. Ponieważ podejrzanie wyglądał poszkodo
wany, policjanci podali mu alkomat, który wykazał 0.95 promile alkoholu. 
Zatrzymano mu prawo jazdy i sporządzono wniosek do kolegium ds. wykro
czeń. A swoją drogą policja nie traci nadziei, że znajdzie pirata z Jetty.

(wm)

ZIELONO WIDZĘ
Dojazd od pawilonu handlowego 

i'filii Szkoły Podstawowej nr ! do dro
gi zlotoryjskiej to chyba jedno z naj
bardziej niebezpiecznych skrzyżowań 
w Jaworze. Wyjeżdżającym od strony 
pawilonu kierowcom widok w prawo 
zasiania żywopłot. Żeby zorientować

się w sytuacji na drodze trzeba wyje
chać prawie na środek skrzyżowania. 
Już kolejny raz zwracam uwagę na to 
miejsce. Ruch tam wprawdzie niewiel
ki, ale łatwo o nieszczęście. A wystar
czy tylko trochę skrócić żywopłot.

PP

GRÓB JAWORSKIEGO 
FILANTROPA

We wrześniu

W KRÓ TCE P R Z EP R O W A D Z K A
Dobiegają końca prace w nowej siedzibie spółdzielni „INPRODUS” przy 

ulicy Kuzienniczej”. Wewnątrz budynku trwająostatnie roboty. Do wykonania 
pozostały jeszcze parkingi i drogi dojazdowe. Jeżeli prace utrzymają dotych
czasowe tempo to wrześniowy termin przeprowadzki z pewnością będzie do
trzymany.

jołes

Szukamy okazów przyrody

NAJW IĘKSZY W  POLSCE

CHCIELI
ZAŁOŻYĆ

KLUB?
16 sierpnia br. około godz. 

2.30, jedna z mieszkanek Jawora 
powiadomiła oficera dyżurnego ja
worskiej policji o włamywaczach 
w sklepie przy ul. Legnickiej 12a. 
Natychmiast na miejsce udali się 
policjanci, ale nie skojarzyli od 
razu tegoż sklepu. Po chwili uzna
li, iż może to być sklep sportowy 
MITYNG za tzw. „Żelazną Bramą” . 
Penetrując teren ul. Legnickiej zło
dzieje prawdopodobnie zauważyli 
radiowóz i spłoszyli się. Na miej
sce włamania skierowano grupę 
operacyjno-dochodzeniową, która 
stwierdziła, że sprawcy, (prawdo
podobnie było ich pięciu) wyważy
li drzwi łomem i sforsowali trzy za
mki. Po wejściu do sklepu złodzieje 
zapakowali w worki 66 szt. obu
wia sportowego, 70 szt. koszulek 
sportowych i kilkanaście dresów, 
ale nie zdążyli zbiec z łupami. Wła
ściciele Bożena S. i Jan S. straty 
ocenili na 8000 zł.

Policja jest na tropie złodziei.
(wm)

TAAKA RYBA!
Niezwykłego 

sandacza o wadze 
prawie 6 kg i 
długości 87 cm 
złowił 13 sierpnia 
br. około godz. 22 
w zalewie Słup 16- 
letni Paweł Szewc 
z Jawora. Szczęśli
wy wędkarz jako 
przynęty użył 
uklejkę na wędce 
Dan Record 60 i 
żyłce 0,27. Jak 
nam powiedział po 
raz pierwszy w 
życiu złapał tak 
olbrzymia rybę, a 
wyciągnięcie jej z 
wody zabrało mu 
tylko 15 minut.

(wm)
Na zjęciu: 

Paweł Szewc ze 
swoją zdobyczą. 
Fot. Elżbieta 
Skucińska-Grzęda

Nadal istnieje grób wielkiego dobro
czyńcy Jawora kupca Brunona Fuchsa, który 
na ręce burmistrza Emila Gronenberga (jak 
dotychczas ostatniego honorowego obywa- 
terla miasta) przekazał sumę 50 000 ma
rek w złocie, za którq po dwuletnich pra
cach urządzono i otwarto w 1911 r. „Park 
im. Fuchsa" koło późniejszego basenu 
miejskiego.

Fuchsa miasto uczciło wystawieniem 
„Ławki im. Fuchsa", obecnie pozbawionej ta
blicy pamiątkowej i bezustannie dewastowa
nej mazaninami. Inicjatywa Towarzystwa Mi
łośników Jawora i niżej podpisanego przenie
sienia jej na inne miejsce nie wywołała do 
dnia dziesiejszego żadnej reakcji komisji kul
tury Rady Miejskiej. A przecież dbano o nią 
nawet za nazistów, choć stała w bezpośrednim 

sąsiedztwie basenu i „Stadio- 
nu im. Horsta Wessela", 
gdzie zjeżdżała się cała Hi
tlerjugend z powiatu jawor
skiego. Podkreślam powyższe 
w świetle faktu, że Bruno 
Fudts był Żydem.

U rod z ił się 5 lip ca  
1854 r. w Jaworze jako syn 
kupca Salamona Fuchsa i 
jego małżonki Johanny z 
domu Schlesinger, a zmarł 
w Dreźnie 3 kwietnia 1914 
roku. Mieszkał w tym mie
ście od 1882 roku i wraz ze 
wspólnikiem  Schleichem 
prowadził wielką hurtow
nię pasmanterii. Grób znaj
duje się na nienaruszonym 
przez nazistów  Nowym 
Cmentarzu Żydowskim w 
Dreźnie. Należy przypyu- 
szczać, że jego rodzice spo
czywają na jaworskim kir
kucie nad Nysą. Znając za
możność rodziny, być może 
leżą w wielkim grobowcu 
pod murem, obecnie po
zbawionym płyt. 
A le x a n d e r  von  F re ye r

Największy w Polsce okaz rzad
kiego gatunku drzewa - tulipanowca 
rośnie w podworskim parku w Sicho- 
wie - poinformowali nas turyści zrze

szeni w jaworskim kole PTTK. Jak 
widać na zdjęciu wykonanym przez B. 
Zielińskiego, do objęcia pnia potrze
ba było aż czterech dorosłych osób;

po zmierzeniu okazało się, że tulipa
nowiec ma w obwodzie ponad 4,6 
metra! Rośnie od ponad 300 lat, twier
dzą miejscowi mieszkańcy.



BITWA N A D  KACZAW Ą

J A W O l i M  l l i i L >

J i j f  t ź t l i  J
dokończenie ze słr. 1

Po przeszło 100 latach nie po
trafiono wskazać miejsca ich po
chówku.

Trzydzieści lat po tym wydarze
niu postanowiono uczcić okrągłą 
rocznicę spotkaniem byłych ucze
stników tej bitwy. W „ Odezwie do 
mieszkańców Śląska żołnierzy woj
ny wyzwoleńczej /—/ dla uczcze
nia pamięci 26 V III1813,, wyzna
czono datę spotkania na godz. 10.00 
w Bielowicach, które miało zakoń
czyć się w ogrodzie pałacowym w 
Warmątowicach. Z Jawora i Grze- 
gorzowa zadeklarowało udział 14 
weteranów z porucznikiem Elsne
rem na czele.

Z tamtego okresu pochodzą 
też liczne znaleziska na polu bi
twy, które w latach 1928-1943 
przekazywano do Heimatmuseum 
w Jaworze. Na podstawie infor
macji zawartych w muzealnym in
wentarzu można stwierdzić, że w 
większości były to kule armatnie, 
przy których lapidarnie stwierdza
no „...z bitwy kaczaw skiej” (

„...aus der Katzbachschlacht”). 
Choć zdarzały się dosyć szcze
gółowe informacje. Wiemy, że 1 
kula annatnia zostasła znalezio
na na polu koło koło Męcinki. 
Również stamtąd pochodził pisto
let, karabin i szabla.

W dniach 23-25 sierpnia b.r.w 
Warmątowicach odbędzie się bi
wak historyczny nawiązujący do 
wydarzeń sprzed 183 laty. Będzie 
można zobaczyć dawny obóz woj-

skowy , mundury i broń z epoki 
oraz obejrzeć zainscenizowanąbi
twę. W niedzielę w kościele w 
Kościelcu zostanie odprawiona 
Msza św. za duszę poległych.

Na zdjęciu: Odwrót Francu
zów przez Nysę Szaloną, obok wsi 
Krajów. Pocztówka ze zbiorów 
Muzeum Regionalnego w Jawo
rze, Wydana z okazj i 100-lecia bi
twy, 1913 r.

Mirosław Szkiłądź

Z posiedzenia Zarzgdu Miasta

PROHIBICJA
W  „RELAKSIE"!

Na posiedzeniu w dniu 19 sierpnia br. Zarząd Miasta rozpatrzy! sprawy:
* przebiegu remontów szkół podstawowych przed rozpoczęciem roku szkol

nego,
* wniosków o przyznanie pomocy finansowej z hudżelu gminy na działal

ność kulturalną, oświatową i sportową.
Podjął też uchwały w sprawie zbycia nieruchomości i aktualizacji opłat za 

grunty będące w użytkowaniu wieczystym. Ponadto Zarząd rozpatrzył protest 
mieszkańców z rejonu działania Klubu Rozrywkowego „RELAKS” przy ul. 
Piastowskiej, którego kierownictwo dopuściło się łamania przepisów ustawy o 
wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi, a w szczególno
ści- zakazu sprzedaży alkoholu osobom nieletnim i nietrzeźwym oraz zakłóca
nia przez klientów klubu porządku publicznego w miejscu sprzedaż). Fakty te 
zostały potwierdzone przez Komendę Rejonową Policji w Jaworze. Wobec 
powyższego Zarząd Miasta jednogłośnie wycofał zezwolenie na sprzedaż i po
dawanie napojów alkoholowych, piwa i alkoholu w Klubie Rozrywkowym 
„RELAKS”’

Zarząd odbył również tzw. posiedzenie wyjazdowe- na terenie Ośrodka. 
Wypoczynku Świątecznego „JAWORNIK”.

im

ZUS inłormuje ,

WYZSZE ZASIŁKI
Oddział ZUS w Legnicy uprzejmie in

formuje, że zgodnie z obwieszczeniem pre
zesa Głównego Urzędu Statystycznego z 6 
sierpnia 1996 r., przeciętne wynagrodzenie 
miesięczne w drugim kwartale 1996 r. wy
niosło 855 zł 35 gr. W związku z tym od 1 
września do 30 listopada 1996 r.:

•  zasiłek porodowy przysługuje w wy
sokości 128 zł 30 gr,

•  zasiłek wychowawczy wynosi 182 zł 
60 gr miesięcznic (do zasiłku tego uprawnia 
dochód na osobę w rodzinie nie przekracza
jącym miesięcznic 175 zł 66 gr),

•  zasiłek wychowawczy dla osób samot
nie wychowujących dzieci 290 zł 40 gr mie
sięcznic (do zasiłku tego uprawnia dochód na 
osobę w rodzinie w wysokości 175 zł 66 gr),

•  zasiłek pielęgnacyjny przysługuje w 
wysokości 82 zł 62 gr,

•  zasiłek pogrzebowy 1.710 zł 70 gr 
(200 % ww. wynagrodzenia),

•  zasiłek rodzinny w wysokości 25 zł 
20 gr (kwota dochodu mająca wpływ na usta-

REM ONTY, REM ONTY...
Z przewodniczącą komisji 

oświaty, kultury, sportu i rekreacji 
p. Anną Grynszpan rozmawia 
Lucyna Kalinowska

•  Jakie ważne sprawy stoją 
przed Pani komisją w tym roku?

- Poza bieżącą oceną funkcjono
wania oświaty, kultury i sportu wszy
stko, co wiąże się z przyszłością tych 
dziedzin: m.in. remont i przeniesienie 
biblioteki do zamku, remont niecki 
basenu, remonty obiektów oświato
wych i kulturalnych, dbałość o stałe 
podnoszenie estetyki miasta. Ułożenie 
takiego kalendarza imprez miejskich 
na 1997 rok, który byłby kontynuacją 
wszystkiego tego, co było dobre w 
bieżącym roku, uzupełnione nowymi 
pomysłami.

Jednak sprawą nr 1 jest dążenie do 
zakończenia w jak najkrótszym cza
sie remontu sali teatralnej. Po jego 
zakończeniu teatr będzie wspaniałym 
miejscem do powstawania nowych 
inicjatyw w dziedzinie kultury. Wyko
rzystując przynależność Jawora do 
Euroregionu „NYSA” chciałabym w 
przyszłym roku zorganizować spotka
nie z ludźmi kultury z Czech, Niemiec 
i z naszego regionu w celu nawiąza
nia współpracy kulturalnej.

Nie przesadzę jeśli powiem, że 
poprzez różne przedsięwzięcia promu
jące miasto, a także nasze działania, 
udało się wytworzyć coś w rodzaju 
lobby kulturalnego w Radzie i myślę, 
że to zaowocuje w niedalekiej przy
szłości.

now y  to m ik  w ierszy

„ULICA O G R O D O W A ' 
A D A M A  ZIEM IANINA

Zaprzyjaźniony z Jaworem kra
kowski poeta p. Adam Ziemianin (sta
ły uczestnik Jaworskich Biesiad Li
terackich) wydał ostatnio wybór swo
ich wierszy w tomiku „Ulica Ogrodo
wa” . Ukazanie się tomiku stało się 
wydarzeniem wydawniczym, co zo
stało zauważone przez czołowych kry
tyków literackich. W renomowanym

dziale kulturalnym „Rzeczypospoli
tej” Krzysztof Lisowski w obszernej 
recenzji stwierdził, że Adam Ziemia
nin jest jednym z nielicznych dziś 
twórców liryki, którzy budują w swej 
poezji program pozytywny. Pan Adam 
posługuje się mową naturalną. Jego 
liryki są pełne humoru, obrazują pol
ską, małomiasteczkową egzystencję 
• nie zawsze wesołą czy szczęśliwą, 
lecz zawsze z sercem opisaną.

Krzysztof Lisowski zauważa, że 
Ziemianinowi towarzyszą w opisy
waniu Villon i Colas Breugnon, do
bre duchy biesiadne. Rozmowa z 
nimi przy kuflu piwa przynosi wię
cej praktycznej wiedzy niż dialogi 
mędrców.

Miłośnikom poezji polecam li
ryki pana Adama.

MW

Za niecałe dwa tygodnie pierwszy 
dzwonek w roku szkolnym 1996-97. Wa
kacje to dla szkół bardzo pracowity okres. 
Dwa wolne miesiące wykorzystuje się z re
guły do ostatniego dnia na konieczne re
monty i konserwacje. Spróbowaliśmy do
wiedzieć się, jak to wygląda w jaworskich 
podstawówkach.

W Szkole Podstawowej nr 1 zakończył 
się kapitalny remont dachu. Z ważniejszych 
prac wspomnieć należy o wyłożeniu nowy
mi kafelkami ubikacji chłopców. Na dniach 
spodziewane jest rozpoaęcie malowania 
kuchni. W „dwójce" zakończono malowa
nie wnętrz. Wkrótce rozpoczną się prace w 
sali gimanstycznej. Jak nam oświadczono, 
szkoła w 90 proc gotowa jest do pracy Nie
wiele wyszło z prac planowanych w „czwór
ce". Przez wakacje wyremontowano jedy
nie sanitariaty dla dziewcząt (czekają je
szcze na osprzęt) oraz pomalowano kory
tarze i salę historyczną. Jesienią spodzie
wane jest malowanie szkoły z zewnątrz oraz 
klas. Podległe szkole przedszkole nr 5 ze 
względu na niewykonanie koniecznych re-

DALEKO NIE ZAJECHALI?
10 sierpnia br. około 8.15, mieszkaniee Legnickiego Pola Franciszek 

M. powiadomił jaworską policję o wypadku na drodze pod Myślinowem. 
Na miejsce udała się grupa operacyjna z KRP, która po krótkim pościgu 
zatrzymała uciekających z miejsca wypadku sprawców. Ustalono, że Ma
rian R. z Jawora, w godzinach rannych dokonał kradzieży z parkingu przy 
ul. Kuzienniczej Fiata 125p (nr rej. LC0 04-79) koloru białego należącego 
do Romualda B. z Jawora, a następnie wraz z trzema kolegami urządzili 
sobie rodeo na osiedlu przy ul. Cukrowniczej, siejąc postrach wśród 
mieszkańców. Po kilkudziesięciu minutach wyruszyli na trasę. Na drodze 
pod Myślinowem auto wpadło do rowu, a następnie wszyscy autem wylą
dowali na dachu. Po wydostaniu się z pojazdu chcieli zbiec do pobliskie
go lasu. Zostali zatrzymani. Kierowcę ze zmiażdżoną ręką odwieziono do 
szpitala, natomiast pozostałych do Izby Wytrzeźwień w Legnicy. Wartość 
uszkodzonego Fiata właściciel wycenił na 4000 zł. Jak się nieoficjalnie 
dowiedzieliśmy sprawca wziął wszystko na siebie i będzie odpowiadał 
przed Sądem Rejonowym w Jaworze z art. 214 Kodeksu Karnego (krótko
trwałe użycie pojazdu mechanicznego stanowiącego mienie społeczne 
lub cudze mienie).

(wm)

lenie prawa do zasiłku rodzinnego na okres 
od l września 1996 r. do 28 lutego 1997 r. 
wynosi 427 zł 68 gr na osobę w rodzinie).

Wskaźnik waloryzacji podstawy wy
miaru zasiłku chorobowego, którego wypła
ta po upływie sześciomiesięcznego okresu 
zasiłkowego zostanie przedłużona na IV 
kwartał 1996 roku, wynosi 101,6 proc.

hal

PRZED PIERWSZYM DZW ONKIEM
montów nie jest przygotowane do pracy W 
Szkole Podstawowej nr 5 malowane są ko
rytarze i piony przy kładkach schodowych 
oraz kuchnia i świetlica. W  świetlicy szkol
nej wymieniono także posadzkę. Do końca 
sierpnia planowane jest także zakończe
nie malowania klas. Do końca roku malo
wanie czeka także salę gimnastyczną.

W stosunkowo najlepszym stanie jest 
Szkoła Podstawowa nr 7. Obecnie kończą 
tam prace nad przygotowaniem sali kom
puterowej. Zakończono malowanie stołów
ki. Do końca miesiąca zostaną tam także uzu
pełnione lamperie na korytarzach oraz wy
konane drobne prace murarsko-malarskie.

Niewesoło jest w Szkole Specjalnej nr 
3. Jak dotąd zakończono tam tylko remont 
kuchni i drobne prace konserwacyjne. Na 
poważniejsze naprawy, jak np. konieczny 
remont cieknącego dachu, niestety, wciąż 
nie ma pieniędzy (może znajdzie się ktoś, 
kto pomoże, żeby określenie „dzieci spe
cjalnej troski" nie było tylko pustym ha
słem?).

PP

PARAFIA SW. MARCINA
Msze św. w niedzielę 7.00,8.30,9.45 

(dla młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 
(suma), 13.30 (dla najmłodszych), 18.00 
(wieczorna). W dni powszednie: msze św.
6.30, 18.00.

Kancelaria parafialna przy Kościele 
czynna jest od wtorku do piątku w godz.
9.00 - 11.00 i 16.00 - 17.00 oraz w sobotę 
w godz. 9.00 - 11.00.

PARAFIA MIŁOSIERDZIA 
BOŻEGO NA PRZYRZECZU 

Msze św. w niedzielę: 7.00,9.00 (dla 
młodzieży), 11.00 (szkolna), 12.15 (suma),
15.00 (dla najmłodszych), 18.00 (wieczor
na). W każdą drugą niedzielę miesiąca o 
godz. 13.00 Msza św. z udzieleniem sa
kramentu chrztu św. Msze św. w dni po
wszednie: 7.00 i 18.00.

Kancelaria parafialna czynne we wtor
ki i czwartki w godz. 16.00 - 17.00, w so
boty w godz. 9.00 - 10.00 i 16.00 - 17.00. 

PARAFIA MATKI BOŻEJ 
RÓŻAŃCOWEJ 

ul. Młyńska 4, tcl. 70-69-74 
Kancelaria czynna: środa 15.30 -

17.30, sobota 10.30 - 12.00
Msze św. w niedzielę o godz. 8.00, 

12.00, 19.00.
KOŚCIÓŁ

ŚW MAKSYMILIANA
Msze św. w niedzielę: 8.00, 10.00. 

KOŚCIÓŁ
ZIELONOŚWIĄTKOWY

Nabożeństwa: niedziela, godz. 10.00, 
studium biblijne: piątek, godz. 18.00. 

PARAFIA 
EWANGELICKO 
-AUGSBURSKA 

Park Pokoju 2, tcl 70-32-73 
Kościół Pokoju. Nabożeństwa w nie

dzielę o godz. 8.30 z wyjątkiem pierwszej 
niedzieli miesiąca.

•  Konrad Kamil Tomaszewski
ur. 2.08.96 r., s. Mariana i Kazimiery
•  Angelika Parlyka
ur. 31.07.96 r., c. Bogusława i Beaty
•  Adam Paweł Korzonkowski 
ur. 7.08.96 r., s. Marka i Danuty 
O  Joanna Piasecka
ur. 30.07.96 r., c. Jarosława i Marzeny
•  Patryk Krzysztof Kurnik
ur. 1.08.96 r., s. Krzysztofa i Marty
•  Patrycja Karolina Piwowarska 
ur. 9.08.96 r., c. Rafała i Moniki
•  Grzegorz Walety Szumilin
ur. 5.08.96 r., s. Walerego i Beaty
•  Anna Ogicla
ur. 3.08.96 r., c. Krzysztofa i Anctty
•  Mateusz Romański
ur. 13.08.96 r. s. Roberta i Edyty
•  Sebastian Przemysław Lopaciński 
ur. 12.08.96 r., s. Henryka i Doroty
•  Kamil Krzysztof Dembiński 
ur. 12.08.96 r., s. Grzegorza i Ewy
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Zaproszenie do Warmątowit

BIWAK
HISTORYCZNY

23 sierpnia rozpoczyna się Bi
wak Historyczny w Wormątowi- 
cach poświęcony 183 rocznicy Bi
twy nad Kaczawą. Jest to najpraw
dopodobniej pierwsza tego typu 
impreza w Polsce. Na zachodzie 
Europy takie biwaki są już od lat 
dobrą tradycją. Odbywają się pra
wie w każdej miejscowości wsła
wionej większą bitwą w nowożyt
nej historii Europy. Na kilka dni 
zjeżdająsięmiłośnicy starej broni i 
stroju kultywujący tradycje kon
kretnych jednostek wojskowych 
biorących udział w danej bitwie. 
„Regimenty” pasjonatów odtwarza
ją  historyczne wydarzenia bawiąc 
się przy okazji doskonale w mię
dzynarodowym gronie. Do niesa
mowitych rozmiarów rozrósł się 
ruch biwaków historycznych w Sta
nach Zjednoczonych. Większość z 
nich poświęcona jest pamięci woj
ny secesyjnej. W całym kraju ist
nieją doskonale zorganizowane sto
warzyszenia regimentów konfede- 
rackich czy , jankeskich”. Co roku 
spotykają się na polach historycz
nych bitew tysiące ludzi wyekwipo
wanych według starych przepisów 
(finny produkujące mundury i broń 
według starych wzorów nie narze
kają na brak zamówień). Możliwo
ści wspólnej zabawy jest naprawdę 
wiele. Szczególnie popularne są kon
kurencje zespołowe: na przykład 
konkurs strzelania „regimentami” do 
stałych celów. Może by tak zamiast 
drętwych akademii w ten sposób 
czcić pamięć Raszyna, Stoczka, 
Wawra i całej plejady bitew, które 
przydarzyły się na naszej ziemi?

Może ktoś zapyta, po co w ta
kim razie tracić pieniądze na roczni
cę bitwy między Francuzami, Pru
sakami i Rosjanami? Dotegojeszeze 
zakończoną klęską naszych ówcze
snych sojuszników. Chyba dlatego, 
że jest to kawałek historii ziemi, 
której jesteśmy gospodarzami. Wy
korzystując prawo pierwszeństwa 
autorzy całego pomysłu nadali im
prezie charakter pamiątki zarówno 
po bitwie nad Kaczawą jak i w ogóle 
po całej, tak bardzo krwawej epoce 
napoleońskiej. Dzięki temu na po
lach pod Wormątowicami stanie tak
że polski oddział.

Program wormątowickiego bi
waku przewiduje w sobotę 24 sierp
nia o godzinie 10 otwarcie biwaku 
(obozu historycznego) dla zwiedza
jących. O godzinie 12 odbędzie się 
pokaz musztry paradnej oraz kon
cert orkiestry wojskowej w mundu
rach z epoki. Na 14.20 zaplanowa
no paradę oddziałów w historycz
nych mundurach, a zaraz potem 
„bitwę” na pałacowej polanie. Wie
czorem, około 19 rozpocznie się bal 
(obowiązkowe stroje historyczne). 
W niedzielę od godziny 10 do 15 
gości zaprasza obóz „otwarty”.

Swoje przybycie do Wonnąto- 
wic zapowiedziało ponad 400 go
ści z Niemiec (przywiozą między 
innymi własną artylerię), Francji i 
z Polski w strojach historycznych. 
Jako oddział polski wystąpi grupa 
polonusów z... Estonii. Pozostaje 
tylko mieć nadzieję, że następnym 
razem wystawimy porządny własny 
regiment.

PP

PIENIĄDZE
ZA PRACĘ W III RZESZY

I ZSRR
Jak poinformowała Polska 

Agencja Prasowa 30-40 tys. 
osób powinno jeszcze w tym 
roku otrzymać pierwsze świad
czenia pieniężne przysługują
ce Polakom deportowanym do 
pracy oraz osadzonym w obo
zach pracy w lii Rzeszy i ZSRR.

- „Od 10 września poten
cjalni uprawnieni będą zapra
szani do biur Stowarzyszenia 
Polaków Poszkodowanych 
przez III Rzeszę oraz Związku 
Sybiraków w celu wypełnienia 
kwestionariusza” - stw ierdził 
prof. Adam Dobroński, kierow
nik Urzędu ds. Kombatantów i 
Osób Represjonowanych. Bez
względnie w pierwszej kolejno
ści wypełniane będą druki 
osób, które mają otrzymać 
świadczenie w tym roku, tzn. 
ukończyły 80 lat lub należą do 
I grupy inwalidzkiej- dodał prof. 
Dobroński. Według szacunków,

osób uprawnionych do tego 
świadczenia jest łącznie 300- 
350 tys. Świadczenia przyzna
wane będą na mocy ustawy z 
maja br. Na jej realizację orga
ny państwowe mają 3 lata.

Pierwsze świadczenia będą 
naliczane od 24 października br., 
ale tym osobom, które decyzję
0 przyznaniu dodatku otrzymają 
później- wypłacane będą jedy
nie za trzy miesiące wstecz. 
Uprawnieni mogą obecnie liczyć 
na kwoty maksymalnie rzędu 80 
zł miesięcznie, ale kwota zależ
na jest od okresu pracy. Będzie 
ona waloryzowana i wypłacana 
przez organy emerytalno- rento
we (ZUS, KRUS itp.j. Świadcze
nie dotyczy tylko osób żyjących
1 nie podlega dziedziczeniu. Nie 
będzie można go łączyć z inny
mi dodatkami tego typu, np. do
datkiem kombatanckim i za taj
ne nauczanie.

Wspomnienia, wspomnienia

V J 1 t l
Coraz więcej starych zdjęć tra

fia do naszej redakcji, na których 
uw ieczniono uczniów  i nauczycie
li z pierw szch pow ojennych lat na 
naszym  terenie. Z djęcie które dziś 
publikujem y przyniosła nam  pani 
D om icela W ituszyńska zam. w Ja
w orze Rynek 29. Jest to pierw sza 
klasa (w ieczorow a) gim nazjum  z 
lat 1947/48. W śród nauczycieli na 
zdjęciu są  uw idocznieni: Rudziń
ska, Supelow a, Prabucki, K ościu- 
kiew icz, A ntas, K ubenka, Woźny 
i Juchniew icz. Zaś w śród  uczni 
znajdują się: B ieniusiew icz, Hiu- 
bero, G aniotów na, Bartosz, Jaku
bow ska, Buczko, D ziduszko, Sta- 
now ski, M odliński, Paw, Dobo-

szów na, C zekajło , Salam on, Sie- 
m aszków na, W róbel, Bujak, Le- 
w andow icz , L azar, C ech o w sk i, 
K am ińska, S tanisław iec, K ajanto, 
K otow ska, K ucharska, Szyndler, 
C hłopecki, M leko, W ołosz, Proto- 
k o w ic z , S z lą c z k a , K o z ło w sk i, 
W o jto w ic z , C h o ro d e c k i .  N ie  
w szystkie nazw iska udało nam  się 
odczytać, a być m oże niektóre od 
czytaliśm y niewłaściwie, za co ser
decznie przepraszamy. Mamy rów 
nież pierw sze w spom nienia jednej 
z uczennic, która w Jaw orze zna
lazła się w październiku 1945 r. i 
w śród kilkunastoosobow ej grupy 
m łodzieży 3 w rześnia 1946 r roz
p o czę ła  n au k ę  w P ań stw o w y m

G im n az ju m  i L iceum  H u m an i
stycznym  które w ów czas m ieściło  
się  p rzy  ul. R oosevelta  (obecna 
Szkoła Podstaw ow a nr 2). Do na
pisania w spom nień p. A linę nakło
niła rodzina: m ąż - absolw ent L i
ceum  z 1948 r., syn - absolw ent 
L iceum  z 1970 r. i w nuczka - obe
cnie uczenn ica II klasy  L iceum . 
W sp o m n ie n ia  o p u b lik u je m y  w 
kolejnych w ydaniach „G J” .

Z djęcia  z życia am atorskiego 
ruchu teatralnego, k tóre p rzy  oka
zji trafia ją  do naszej redakcji bę
dziem y publikow ać w przyszłym  
roku - tuż przed oddaniem  teatru 
po rem oncie.

E.Mayer

„RELAX" I OKOLICE
Do naszej redakcji zgłosiła się grupa mieszkańców 
domów przy ulicach sąsiadujących z klubem „Relax” . 
Wśród nich były między innymi osoby podpisane pod 
opublikowaną w poprzednim numerze petycją w sprawie 
uciążliwości związanych z funkcjonowaniem klubu.

Z relacji naszych rozmówców 
(nazwiska i adresy do wiadomości 
redakcji) wynika, że w trakcie ostat
niego weekendu, z soboty na nie
dzielę i z niedzieli na poniedziałek, 
ponownie doszło do nocnych eksce
sów wywoływanych przez gości klu
bu. Grupy w racającej do domów 
młodzieży awanturowały się w środ
ku nocy. Wybito szybę w mieszka
niu prywatnym, porozrzucano kosze 
na śmieci. Za naszym pośrednic
twem mieszkańcy domów przy uli
cach Piastowskiej i Szpitalnej pro
sz ą  ja w o rsk ic h  p o lic jan tó w  o 
zwrócenie uwagi na jednego z klien
tów „Relaxu” jeżdżącego niebieskim 
polonezem (rejestracja legnicka, z 
tyłu napis Alpini). Ma on zwyczaj 
po zakończonej zabawie popisywać 
się umiejętnościami „rajdowca” na 
sąsiadujących z klubem  ulicach. 
Warto przyjrzeć się temu panu, za
nim dojdzie do nieszczęścia. Bardzo 
uciążliwa jest także głośna muzyka. 
Zwłaszcza mieszkańcy ulicy Piastow
skiej skarżą się na to, że w trakcie 
organizowanych przez klub zabaw 
cztery razy w tygodniu nie mogą spać 
do późnej nocy. Mieszkańcy ulic Pia
stowskiej i Szpitalnej ( w sumie 51 
osób) zwrócili się do przewodniczą
cego R ady M iejskiej w Jaw orze 
p. Jacka Krajewskiego z prośbą o po
moc w rozwiązaniu ich problemu. Jak 
się nieoficjalnie dowiedziałem, dele
gacja mieszkańców wspomnianych 
ulic zamierza spotkać się z Burmi
strzem Bogusławem Węglem.

O skomentowanie zarzutów po
prosiłem kierownika Klubu „Relax” 
p. Edwarda Janczewskiego. Usłysza
łem, że nie może przyjąć na siebie ca
łej odpowiedzialności za to, co się 
dzieje na pobliskich ulicach, gdyż rów
nie dobrze może być to skutek zacho
wania klientów dyskoteki p. Mariusza 
Nazara z klubu „Parkowa”. Według p. 
Janczewskiego zarzuty wobec „Rela- 
xu” są cokolwiek dziwne, biorąc pod 
uwagę fakt prawie półwiecznej roz
rywkowej działalności klubu. Nieu
chronnie wiąże się to ze sprzedażą al
koholu. Zawsze istnieje ryzyko nagan
nego zachowania grup młodzieży po 
zakończeniu zabawy, ale rozwiąza

niem problemu, zdaniem p. Janczew
skiego, nie je s t bynajm niej zakaz 
sprzedaży napojów alkoholowych, 
który może jedynie napędzić klientów 
melinom i sklepom nocnym. Jego zda
niem wystarczy, że policja zwróci 
uwagę na sytuację w okolicach klu
bu. Wystarczy, że raz na jakiś czas w 
pobliżu przejedzie patrol, co postawi 
podchmielonych młodzieńców „na 
baczność”. W łaściciele klubu przy 
rozpoczęciu działalności zgłaszali to 
jaworskiej policji, jednak obecnie ak
tywność patroli w okolicy „Relaxu” 
o cen ia ją  jak o  n iew ysta rcza jącą . 
Edward Janczewski zadeklarował tak
że osobom narzekającym na uciążli
wość nocnych dyskotek gotowość za
murowania i odpowiedniego uszczel
nienia okien od strony ulicy Piastow
skiej, co w istotny sposób powinno 
zredukować wydobywający się na ze
wnątrz hałas.

PP



Sulpicius Severus (‘ Akwitania ok. r. 363 + 
PM. Galia ok. 420) bogaty mieszczanin z 
Lionu, wstąpił pod wpływem nauk Św. 
Marcina do klasztom i zajął się 
pisarstwem. Główne jego dzieła to 
„Chronica chronicomm”, historia 
świata od Stworzenia do r. 403 
(napisana ok r. 403), oraz obecny 
„Żywot Św. Marcina” , który 
wywarł niesłychany wpływ na 
wczesną kulturę chizecijań- 
ską, szczególnie monastyczną.
Obecny przekład dokonany 
został z łacińsko - angielskie
go wydania „Żywotu” z r.
1890, które odkiyłem na 
Internecie. 0  ile mi wiado
mo, pełny przekład,żywotu” 
jeszcze nigdy się w Polsce nie ukazał.

MARCIN NISZCZY 
OŁTARZ 

POŚWIĘCONY 
ZŁOCZYŃCY

Pozwólcie mi opisać dalsze wy
bitne czyny M arcina jako biskupa. 
Niedaleko od miasta był grób męczen
ników, twierdzono nawet, że stojący 
tam ołtarz ufundował któryś z poprze
dnich biskupów. Nie będąc jeszcze 
pewien, zapytywał Marcin ludzi od 
siebie starszych, i prezbiterów i kle
ryków, jakie były imiona tych męczen
ników, i w których czasach wystawio
no im pomnik, nie chcąc poprzeć 
swym autorytetem opinii tłumu odda
jącemu temu grobowi cześć, obawia
jąc się, że opiera się ona na zwykłym 
zabobonie. W końcu pewnego dnia 
poszedł tam w towarzystwie paru braci 
zakonnych, i stojąc przed grobem 
modlił się żarliwie do Pana by zechciał 
On wyjawić kim był człowiek tam 
pochowany i jakie były jego czyny i 
charakter. Spojrzawszy na lewo ujrzał 
M arcin nagle widmo człow ieka o 
okrutnym i złym wyglądzie i nakazał 
mu opowiedzieć o swym życiu i czy
nach. Upiór wyjawił swe imię i wy
znał swe winy, opowiadając, że był 
złoczyńcą i rozbójnikiem, za co zo
stał ścięty. Pochowany w tym miejscu 
czczony był dzięki błędom i przesą
dom tłumu, nic nie mając wspólnego

z męczennikami, którzy zasłużyli so
bie na wieczną chwałę, podczas gdy 
on musiał ponieść karę za swe niecne 
uczynki. Bracia stojący koło Marcina 
słyszeli w cudowny sposób głos opo
wiadającego, ale postaci jego nie wi
dzieli. Potem Marcin opowiedział co 
ujrzał i usłyszał i rozkazał ołtarz zbu
rzyć, przez co uwolnił ludzi od błęd
nego przesądu.

MARCIN NISZCZY 
POGAŃSKIE 
ŚWIĄTYNIE 
I OŁTARZE

W podobny sposób dowiódł Mar
cin swej w ybitności przy innych 
podobnych czynach. Gdy podpalił w 
pewnej wiosce bardzo starą i szano
waną świątynię, płomienie niesione 
przez wiatr ogarnęły również budynek 
znajdujący się w  jej bezpośredniej bli
skości. Zauważywszy to Marcin szyb
ko się wspiął na dach domostwa i sta
nął naprzeciw zbliżających się płomie
ni. Ujrzeć można było teraz walkę 
dwóch elementów przyrody, gdyż 
ściana płomieni cofnęła się przed siłą 
wiatru, i w ten sposób poprzez moc 
Marcina pożar szalał tylko tam, gdzie 
mu rozkazano.

W innej wiosce o nazwie Lepro- 
sum, Marcin chciał zniszczyć świąty
nię, która dzięki przesądom żywionym 
co do jej świętości zgromadziła wiel

kie bogactwa; wielki tłum pogan opie
rał się temu, jednak w tak wielkiej 
mierze, że Marcin musiał się wycofać 
nie bez poniesienia cielesnych obra
żeń. Usunął się do miejsca położone
go w pobliżu wioski, i ubrany we wło- 
siennicę*), obsypując się popiołem i 
poszcząc, przez trzy dni błagał Pana 
w żarliwej modlidwie, by Moc Boska 
obaliła pogański chram, jeśli siła ludz
ka nic zdziałać nie mogła. Nagle uka
zali się przed nim dwaj aniołowie, z 
mieczami i tarczami, jako niebiańscy 
wojownicy, i powiedzieli mu, że wy
słał ich Pan, by obronili Marcina i roz
gonili wiejski motłoch, gdyby ktoś 
jeszcze stawiał opór przeciw zburze
niu świątyni, po czym wezwali Mar
cina do powrotu do wioski i ukończe
nia błogosławionego dzieła. Na to 
Marcin udał się do wioski, i podczas 
gdy tłum pogan przypatrywał się mu, 
zachowując spokój i milczenie, zbu
rzył świątynię aż do fundamentów i 
rozbił na kawałki wszystkie ołtarze i 
posągi bożyszcz. Widząc to wieśnia
cy zrozumieli, że zadziwiła i zatrwo
żyła ich Boska wola, która zabroniła 
im walczyć z biskupem, i wszyscy 
uwierzyli w Jezusa Chrystusa: zaczęli 
głośno szlochać i wyznawać, że Bóg 
Marcina godny jest czci, a ich dawny
mi bożyszczami, które im nie mogły 
pomóc, pogardzać należy...

C.D.N.
Przekł. i oprać.: 

Alezander von Freyer

UWflfifl KOMPUTEROWCY
HARE KRYSZNA ATAKUJE!

ABSOLWENCI
JAWORSKIEGO LO

1995/96

Klasa IV a,
wy<h. Alicja Paprotka

M artyna Bizdra, Agnieszka 
Bodnar, Paweł Bohdanowicz, 
Magdalena Bojanowska, Daniel 
Bujnik, M arcin Chrzanowski, 
Dam ian C ym balista, W acław 
Duszeńko, Radosław Dwernic
ki, Edyta Dworaczek, Monika 
Dygas, Anna Filipow icz, G a
briel Frydrych, Paweł Grzelak, 
A gnieszka Husar, M ałgorzata 
K ądziołka, K rzysz to f Krupa, 
Justyna Lancman, Anna Łuka- 
sińska, Agnieszka Malinowska, 
Magdalena Mróz, Zyta Opaliń
ska, Monika Orda, Mariusz Par- 
tyka, Agnieszka Pittner, Gabrie
la Procner, Katarzyna Reczuch, 
Adam Steć, Bernarda Stróżyk, 
Bartłomiej Węglewski.

Klasa IV b.
wy<h. Małgorzata Karolonek

Dorota Bargiel, Joanna Bc- 
reźnicka, Agnieszka Dcptuch, 
Anna Durasiewicz, Hanna Ga- 
czy ń sk a , A g n ieszk a  H oryń , 
Agnieszka Iwankowicz, Patry
cja Jaśpińska, M ałgorzata Jun- 
czewska, Andrzej K arpowicz, 
Magdalena Komamicka, Doro
ta Krakowska, Mariusz Krojcig, 
M arta Lenart, Renata Lenkie
wicz, Agnieszka Łosik, M agda
lena M ackiew icz, M agdalena 
Mazurek, Ida Jarzębiak - Nale
pa, Przem ysław  P iw ow arski, 
M ałgorzata Rojowska, Joanna 
Rusin, Ewelina Sawicka, Joan
na Sow a, M onika S tok łosa , 
Maciej Szm ydt, Joanna Tele- 
chiewicz, Joanna Termena, Iwo
na Tomborska, M ałgorzata Wil
czyńska.

Klasa IV <.
wy<h. Janina Plebamiyk

Agnieszka Biernacka, Alicja 
Bieszczat, Kinga Bocheń, Syl
wia Charmuszko, Tomasz Chu- 
chrowski, M onika Data, Emilia 
Górska, Agnieszka Jaremenko, 
Agata Kaczor, Bartosz Łasicki, 
Robert Matkowski, Magdalena 
M iazga, A gnieszka M ysona, 
Klaudia Orda, Justyna Paszyń- 
ska, Monika Polak, Agnieszka 
Ruchała, Agnieszka Rymańska, 
Marcin Rynkiewicz, Edyta Ski
ba, Anna Strack, Barbara Szy
dlak, Monika Wencko, Jarosław 
W itowski, M ałgorzata Zarzyc
ka.
Klasa IV d. 
wy<h. Halina Szul

Joanna Białek, Joanna Bie
la, Dorota Blewońska, A gnie
szka Chodor, Anna Dąbrowska 
- Karska, Sylwia Drop, Dagm a
ra Hauc, Agnieszka Januszyk, 
Ewelina Kamienik, M ałgorzata 
Komarnicka, Agnieszka Krzy
siek, M agdalena Kulig, Anna 
Łabanowicz, Aleksandra Malec, 
Joanna Ochowicz, Beata Olsza- 
necka, Joanna Pokora, Agata 
Rogalska, Zuzanna Urban, Joan
na Usinowicz, Agnieszka Wabi- 
szczew icz , A g n ieszk a  W ąż, 
Dorota Witka, Iwona Zwolska.

Klusu IV e.
wych. Wojciech Sgsiadowski

A nna B ańkow ska , A neta  
Bujanowska, Anetta Dereweń- 
ko, Monika Duda, Marta Dygas, 
Mariusz Gancarz, M arlena Gra- 
bow iecka, R afał G rabow ski, 
A nna Jak ó b czy k , K rz y sz to f  
Kacperski, Anna Kawalec, Ma
ciej Kita, Rafał Kozak, M arta 
Laskowska, Jacek Lichwa, Wal
demar M ałachowski, Aneta M i
row ska, Radosław  M uraszko, 
Ewelina Nowak, Daniel Osia- 
tycki, Marcin Pawlik, M agdale
na Pielich, A licja Pisarew icz, 
Grzegorz Puć, Dorota Rodzeń, 
Damian Raczyński, Magdalena 
Robak, Monika Rosik, Jarosław 
Rusin, M onika Stojko, Mariola 
Ślusarczyk, Angelika Til, Anna 
Żmudzka.

n \ m p o m \

Zadanie 1
Piszemy dowolną liczbę trzycy

frową, np. 823. Dodajemy dwie 
| pierwsze cyfry 8 + 2 = 10 i pod ey- 
j frą 8 piszemy 0, tj. liczbą jedności w 
110. Powtarzamy tą czynność, doda
ją c  2 i 3 a liczbą jedności sumy tj. 
piszemy pod cyfrą 2. Kończymy 

: dodając 3 do pierwszej cyfry: liczbą 
jedności w 11 jest 1, piszemy wiąc 1 
| pod trójką. Powtarzamy ten proces, 
stosując opisaną zasadą do drugie
go wiersza w tworzącej sią kolumnie 
itd. Jaka będzie 40 liczba w otrzy
manej kolumnie, jeżeli pierwsząjcst 
liczba 937 ?

Zadanie 2
M agda mieszka w ogródku, 

gdzie rośnie dużo pięknych kwia
tów. Pewnego dnia zrobiła bukiet 
z tylu kw iatów ile wynosi liczba 
jej lat, a każdego następnego dnia 
robiła bukiet z dwukrotnie w ięk
szej liczby kwiatów niż w dniu 
poprzednim. W ten sposób w y
konała 5 bukietów, a ostatni miał 
tyle kwiatów ile wynosi liczba lat 
babci Magdy. Babcia jes t starsza 
o 60 lat od Magdy. Ile kwiatów 
musiała ściąć, aby zrobić te bu
kiety ?
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Drugi już raz przyszło mi roz
m aw iać w  ostatnim  okresie cza
su z inform atykam i z jaw orskie
go AGROMETU. Powodem był w i
rus. N ie chodziło oczywiście o 
wirusy chorobotwórcze dla czło
w ieka , lecz o wirus zagrażający  
k o m p u te ro m : „ H a -
re .K rsna .7610” .

J a k  in fo rm o w a ła  o s ta tn io  
prasa a także te lew iz ja , wirus 
ten został odkryty w  pierwszych 
dniach lipca w  Nowej Zelandii.

Różnymi drogami (a  głów nie, 
niestety, poprzez s ieć Internetu)

rozplenił s ię już praktycznie po 
całym św iecie.

Uaktywniają go daty: 22 sierp
nia i 22  września, i w  tym tkw i 
podobieństwo do słynnego już w i
rusa o nazwie „M ich a ł Anioł” .

Konsekwencją zainfekowania kom
putera wirusem jest jak zwykłe zniszcze
nie danych na twanlym dysku.

J a k  p o in fo rm o w a ł n as  
p.Zdzisław Pruszyński, fachowcy  
z izraelskiej firm y Eia Shim zdo
ła li  b łyskaw icznie  przygotować  
program antywirusowy, który jest 
dostępny w  sieci Internetu.

W łaśnie poprzez tę  sieć in
form atycy z „AGROMETU” uzy
skali legalnie i bez żadnych opłat 
licencyjnych program, przy po
mocy którego sprawdzono wszy
stkie komputery w zakładzie, co 
do których istn iała obawa, że 
mógł do nich przenieść się ów 
wirus.

Wynik testów był na szczęście 
negatywny, co jednak wcale nie 
oznacza, że za jakiś czas nie usły
szymy o nowym e fek c ie  pracy 
komputerowych sabotażystów.

jotes
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Programy TV 
od 22 do 28 sierpnia 1996 r.

Czwartek 
22 sierpnia

6.00 Kawa czy herbata?
8.00 „Niema jak  w domu” - serial
8.30 Wiadomości
8.40 Dla najmłodszych: ELA
8.50 Dzieci dzieciom
9.05 Zielnik
9.10 „Różowa Pantera” - serial
9.35 Dla dzieci: Ale cyrk!
10.05 „Cagney i Lacey” - serial USA
10.50 Miniatury
10.55 Muzyczne lato w Jedynce
11.30 Lato z Magazynem Notowań
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 „Sposób na Afrykę” - film dok.
12.45 Kliper
13.00 Kino Letnie: „Magazyn osobli

wości” - film ang.
14.30 „Szczęśliwa Salomea” - reportaż
14.55 „Wisła płynie” - film dok.
15.15 „Gągoły” - film dok.
15.30 „Inny świat” - serial prod. USA
16.00 Zwierzęta świata: „Żyjące mo

rze” - „Saba - klejnot Karaibów” 
- kanadyjski film dok.

16.25 Dla dzieci: Od Aten do Atlanty
16.50 Kartka z kalendarza
17.00 Teleexpress
17.20 Automania
17.40 Magazyn katolicki
18.05 Filmidło
18.30 „Kate i Allie” - serial komedio

wy prod. USA
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 „Morderstwo” - serial sensacyj

ny prod. USA (1995 r„ 44 min.), 
reż. Charles Haid, wyk. Daniel 
Benzali, Mary MeCormack, Mi- 
chael Hayden, Grace Phillips, J.C. 
MacKenzie, Stanley Tucci, Dylan 
Baker, John Fleek i in.

21.05 Międzynarodowy Festiwal Piosen
ki Sopot ’96 - Recitale gwiazd (1) - 
Kasia Kowalska, Kelly Family

22.30 Wiadomości
22.45 Międzynarodowy Festiwal Pio

senki Sopot «96 - Recitale gwiazd 
(2) - Vaya Con Dios

0.00 „Tajemnice atomowe Semipała- 
tyńska” - film dok. prod. jap. reż. 
Shuntaro Sugiura, Hideaki Tori- 
moto, Masaki Hondo

0.50 Witraże krakowskich kamienic
1.05 Dzieło, arcydzieło, kicz: Stani

sław Wyspiański - Witraże
1.10 Dzieje zamku żupnego w Wie

liczce
1.25 Wic.lka historia małych miast - 

Miasto kresowe Szczebrzeszyn
1.50 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.15 Wakacyjne muzykowanie
7.45 Słoneczne lato Dwójki
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 Słoneczne lato Dwójki
8.35 „Dzieciaki kłopoty i my” - serial
9.00 Transmisja obrad Sejmu (w prze

rwie. ok. 13.00 Panorama)
14.55 Słoneczne lato Dwójki
15.00 „Conan - łowca przygód” - 

„Siedmioro przeciw Stygii” - se
rial anim. prod. USA

15.25 Akademia Zdrowia Dwójki
15.35 Sportowe hobby - Telewizyjny 

Klub Sportowy Dwójki
16.00 „Z chłopa prezes” film dok. 

Zygmunta Skoniecznego
16.30 5 x 5 - wygrajmy razem
17.00 „Rycerze i rabusie” - „Uczeń mi

strza Rumianka” serial przygodowy 
prod. polskiej 11984 r.,44 min.),reż. 
Tadeusz Junak. wyk. Tomasz Stoc
kinger, Gustaw Lutkiewicz, Tade
usz Paradowicz, Janusz Zerbst, 
Bożena Adamkowna i in.

17.45 Nowa geografia - Radio
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.05 Jeden z dziesięciu - teleturniej
19.35 Klub pana Rysia - program dla 

dzieci
20.00 Adwersarium, czyli sztuka wła

dzy - Polityka i sport
21.00 Panorama
21.30 Sport telegram
21.40 Halo, weekend
21.45 „Historia Leony Helmsley”

Film  biograficzny p ro 
d u k c ji USA (1990  r., 94  
m in.), reżyseria: R ich ard  
M ichaels, scenariusz.: Den- 
nis Turner, zdjęcia: H ana- 
nia Baer, m uzyka: Dennis

McCarthy, wykonawcy: SU
Z A N N E  P L E S H E T T E , 
Lloyd Bridges, Joe Regalbu- 
to, Raym ond Singer. Bruce 
Weitz, M arcia  D ia m o n d , 
Patricia Collins, Gale Gar- 
nett, Lori Hakkier, Yictoria 
Snów, Erie Donkin i in.
23.20 Bogusław Schaeffer „Spektakl 

dla siedmiu wykonawców” - sce
nariusz, reżyseria i muzyka: Bo
gusław Schaeffer 

0.10 Panorama
0.15 Okna - Ojciec i syn - program 

Jacka Santorskiego i Wojciecha 
Eichelbergera

1.00 Zakończenie programu

Piątek 
23 sierpnia

6.00 Kawa czy herbata?
8.00 „Nie m ajak w domu - serial
8.30 Wiadomości
8.40 Misiowe rysowanki
8.50 Dzieci dzieciom
9.05 Zielnik
9.10 „Bez wyjścia? - serial ang.
9.35 Wkoło natury - teleturniej
10.05 „Kroniki-mlodego Indiany Jo

nesa” - serial przygodowy USA
10.50 Miniatury
11.00 Muzyczne lato w Jedynce
11.30 Lato z Magazynem notowań
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Szaleństwa medycyny
12.25 Odizolowani
12.45 Książki, które wstrząsnęły świa

tem
13.00 Kino Letnie: „Walka Tygrysów” 

- film fab. prod. niemiecko-cze- 
skiej (1987 r„ 93 min.), wyk. Da
niel Olbrychski, Thomas Heinz, 
Peter Stiebeck i in.

14.35 „Klan urwisów” - serial USA
14.50 Duński eksperyment
15.10 Jaka jesteś? - Gdy zjawia się 

on...
15.30 „Inny świat” - serial prod. USA
16.00 Bractwo Przygody i Zabawy
16.25 Dla dzieci: Ciuchcia
16.50 Kartka z kalendarza
17.00 Teleexpress
17.20 Tata, a Marcin powiedział...
17.30 Goniec - tygodnik kulturalny
17.50 Bezpieczniej
18.10 Randka w ciemno
19.00 Wieczorynka - „Paddy”
19.30 Wiadomości
20.10 Sopot Festival "96 - Przeboje 

Opery Leśnej (1)
21.45 Studio Sport - Golden Four Bru

ksela ’96
22.00 Sopot Festival '96 - Przeboje 

Opery Leśnej (2)
23.35 Wiadomości
23.45 Studio sport-Golden Four Bru

ksela '96
0.20 „Żyć i umrzeć w Los Angeles” - 

film kryminalny produkcji USA 
(1985 r.,111 min.), scenariusz: 
William Friedkin, Gerald Petie- 
vich, reżyseria: William Friedkin, 
zdjęcia: Robby Muller, muzyka: 
Wang Chung, wykonawcy: Wil
liam L. Petersen, Willem Dafoe, 
John Panków, Debra Feuer, Tor- 
turro, Dean Stockwell, Michael 
Greene, Steve James, Robert Do- 
wney, Christopher Allport, Val 
DeVargas i in.

2.10 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.15 Wakacyjne muzykowanie
7.35 Słoneczne lato Dwójki
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 Słoneczne lato Dwójki - Książki 

nie tylko na plażę
8.35 „Pełna chata” - serial USA

■ 9.00 Transmisja obrad Sejmu (w prze
rwie obrad, ok. 13.00 Panorama)

14.55 Słoneczne lato Dwójki
15.00 „Prawdziwe przygody profeso

ra Thompsona” - „Eksperyment 
Borysa Igorovitcha” - serial ani
mowany prod. hiszpańskiej

15.25 Akademia Zdrowia Dwójki
15.35 Animals
16.00 Seans filmowy
16.30 Familiada
17.00 „Rycerze i rabusie” - „Człowiek 

w kajdanach” - serial przygodo
wy prod. TVP, reż. Tadeusz Ju
nak, wyk. Tomasz Stockinger, 
Gustaw Lutkiewicz, Tadeusz Pa
radowicz, Janusz Zerbst, Bożena 
Adamkowna, Ryszard Dembiński, 
Krzysztof Luft i in.

17.40 Nowa geografa - Opera
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.05 Va banque - teleturniej
19.35 Paragon - teleturniej
20.00 Studio sport - Golden Four Bru

ksela ’96
21.00 Panorama
21.35 Sport telegram
21.40 „Z Archiwum X”

S eria l sen sacy jn y  p r o 
d u k c ji USA (1993  r., 44  
min.), r e i  M ichael Lange, 
scenariusz: H ow ard  Gor
don, Chris Carter, wyk. DA- 
VID D U C H O Y N Y , G IL - 
L IA N  A N D E R SO N , R.D. 
Cali, Scott Bairstow, Geor- 
g e  G erd es , D e n n is  L i-  
p sc o m b , W alter M a rsh , 
Cam pbell Lane, M argaret 
Hohman, H ow ard Storey i
in._____________________
22.30 Rozwiązanie konkursu audiotele
22.35 Diabeł naszego czasu - z Ada

mem Michnikiem rozmawia Jerzy 
Markuszewski

22.45 „John Ford” - film dokumen
talny prod. angielskiej, reżyseria: 
Andrew Eaton, narracja: Lindsay 
Anderson

23.35 Pop Show, czyli sceniczny te
ledysk Quasi Kabaretu Rafała 
Kmity - program artystyczny

0.20 Panorama
0.25 Noc muzycznych życzeń

Sobota 
24 sierpnia

7.00 W drugim planie
7.15 Z Polski
7.30 Wszystko o działce i ogrodzie
8.00 Agrolinia
8.30 Wiadomości
8.35 „Były sobie odkrycia” - serial
9.00 „Dziewczyna z oceanu”
9.25 Wakacje z Ziarnem
9.45 5-10-15 bis
10.30 Czym są... wielkie siły, czyli 

elektromagnetyzm?
10.55 „Fram . Jeden statek - trzy 

podróże” - norweski film dok.
11.45 XII Krajowa Wystawa Zwierząt 

Hodowlanych
12.00 Wiadomości
12.10 Kraj
12.30 Koncert życzeń
12.50 XII Krajowa Wystawa Zwierząt 

Hodowlanych
13.05 Zwierzęta świata: „Żyjące morze”
13.30 Walt Disney przedstawia
14.45 Letni Teatr Rozmaitości: Hans 

Christian Andersen „Stary dom”
15.45 XII Krajowa Wystawa Zwierząt 

Hodowlanych
16.05 „Bill Cosby show” - serial USA
16.30 Swojskie klimaty
17.00 Teleexpreśs
17.25 Nowożeńcy

17.55 Swojskie klimaty
18.10 „Szpital Dobrej Nadziei”
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Sopot Festival«96 - Recital 

gw iazd - Edyta B artosiew icz, 
Deep Forest

21.25 Sportowa sobota - Motorowod
ne Mistrzostwa Świata w klasie 
OA - 250

22.05 Sopot Festival '96: Recital Lizy 
Minnelli

23.40 Wiadomości
23.50 Studio sport - Motorowodne Mi

strzostwa Świata w klasie OA - 250
0.10 „Podwójne uderzenie” - film sen

sacyjny prod. USA (1991 r„ 105 
min.), scenariusz: Sheldon Let- 
tich, reżyseria: Sheldon Lettich, 
Jean-Claude Van Damme, zdjęcia: 
Richard Kline, muzyka: Arthur 
Kempel, wykonawcy: Jean-Clau- 
de Van Damme, Geoffrey Lewis, 
Alen Scarfe, Philip Chan Yan Kin, 
Bolo Yeung, Córy Everson, Alon- 
na Shaw, Sarah-Jane Varley, Wy 
Fong Lung, Andy Armstrong, Ju
lie Strain i in.

1.55 „Po tamtej stronie” - serial sf 
prod. USA (1995 r„ 43 min.), - 
wyk. Thora Birch, Megan Fol- 
lows, Frances Stemhagen, Mat- 
thew Walker i in.

3.25 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Folkowe nuty - Pogórzanie
7.30 Tacy sami
7.50 Spotkanie z językiem migowym
8.00 „Taz-mania” - serial anim.
8.20 Powitanie
8.30 Program lokalny
9.35 Podróże w czasie i przestrzeni: 

„Ognie Ziemi” - serial fłanc.
10.25 Kino bez rodziców: „Kochana 

stara łajba” - film austral. (1991 
r., 50 min.), reż. Howard Rubie

11.15 Nowa geografia - zęby
11.30 Małe ojczyzny - Nigdy w życiu
12.00 „Fantaghiro” (1) - włoski film 

przyg.
13.30 Nowa geografia - Dziennik 

Edwarda Leara
13.45 Miss Lata z Radiem ’96
14.00 „ABC OECD” - reportaż
14 30 Kabaret telewidzów, czyli z wi- 

zy tąu  was (1)
15.00 Familiada
15.30 „Kamo” - serial TVP
16.00 Wielka gra - teleturniej
17.00 „Zagubiony w czasie” - serial
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.30 7 dni świat
19.05 Va banque - teleturniej
19.35 „Prawdziwi przyjaciele” - Baj

ki dla dzieci słabo widzących
20.00 Studio sport: Żużel - Memoriał 

J. Ciszewskiego
21.00 Panorama
21.35 Słowo na niedzielę
21.40 Niby na serio - program saty

ryczny
22.10 „Ostatni kowboj”

Dram at obyczajowy pro
dukcji USA (1962r., 103 min.), 
scenariusz: Dalton Trumbo, re
żyseria: David Miller, zdjęcia: 
Philip Lathrop, muzyka: Jeny  
Goldsmith, nykonawcy:KIRK 
DOUGLAS, Gena Rowlands, 
W alter M atthau, M ich ael 
Kane, Carroll 0 ’Connor, Wil
liam Schallert i  in.



0.00 Panorama
0.05 Kabaretowa noc Dwójki
3.05 Zakończenie programu

Niedziela 
25 sierpnia

7.00 Rolnictwo na świecie
7.15 Tańce polskie
7.35 Notowania
8.05 Poranek filmowy
8.30 Harcerski Festiwal Kultury Mło

dzieży Szkolnej - Kielce «96
9.00 „Droga do Avonlea” - serial prod. 

kanadyjskiej
9.50 Reportaże Teleranka
10.15 W Starym Kinie: „Podróż z nie

spodzianką” film fab. prod. francu
skiej (1946 r.. 104 min.), reż. Pierre 
Prevert, wyk. Sinoel, Jacques-Hen- 
ry Duval, Martine Carol i in.

12.00 Anioł Pański
12.20 Opinie
13.00 Wiadomości
13.10 Tydzień
13.35 Biesiady Humoru i Satyry ,- 

Lidżbark «96
14.25 Seriale wszech czasów: „Pogo

da dla bogaczy” - serial obycza
jowy prod. USA

15.20 Pieprz i wanilia - Tropem Ma
jów: Jak się leczy

15.50 „Historia opozycji” - „Bunt 
młodych” - film dok. K. Langa

16.50 Kartka z kalendarza
17.00 Teleexpress
17.25 Śmiechu warte
17.50 Dziennik telewizyjny
18.05 „Dr Quinn” - serial prod. USA
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 „Duma i'uprzedzenie” - serial 

kostiumowy produkcji angielskiej 
(1995 r., 53 min.), scenariusz: 
Andrew Davies, reżyseria: Simon 
Langton, wykonawcy: Colin Firth, 
Jennifer Ehle, Alison Steadnan, 
Benjamin Whitrow, Susannah 
Harker, Crispin Bonham-Carer, 
Anna Chancellor i in.

21.10 Letnie koncerty Jedynki - Ry
szard Rynkowski „Szczęśliwej 
drogi, już czas”

22.00 Rozwiązanie konkursu audiotele^
22.05 Sportowa niedziela - Drużyno

we Mistrzostwa Świata na żużlu 
grupy A w Pile

23.10 Polska w Europie - Konferen
cja międzyrządowa

23.35 „Hud, syn farmera”

Dramat produkcji USA 
(1963 r.,107 min.), scena
riusz: Irving Ravetch i Har- 
riet Frank Jr., reżyseria: 
Martin Ritt, zdjęcia: James 
Wong Howe, muzyka: El- 
mer Bernstein, wykoawcy: 
PAUL NEWMAN, Melvyn 
Douglas, Patricia Neal, 
Brandon Vilde, Whit Bissell, 
Graham Denton, John Ash- 
ley, ValAvery, George Petrie, 
Curt Conway, Robert Hin- 
kle i in.
1.25 Spotkanie z Wielką Orkiestrą 

Symfoniczną Polskiego Radia 
_ 2.20 Zakończenie programu

7.00 Echa tygodnia
7.30 Film dla niesłyszących: „Duma i 

uprzedzenie” - serial ang.
8.25 Słowo na niedzielę
8.30 Program lokalny
9.30 Powitanie
9.35 Komentarz polityczny
10.00 Życie obok nas: „Przede wszy

stkim natura” - serial ang.
10.30 Ojczyzna polszczyzna
10.50 Spotkanie z Hanną Barberą
11.20 Teatr dla Dzieci: Stanisław Bu

gajski „Czarodziejski flet”, reż. M. 
Prałat, wyk. Sylwia Zmitrowicz, 
Krzysztof Wakuliński, Jan Koci- 
niak i in.

12.05 Świat się śmieje: „Genowefa” - 
komedia ang. (1965 r., 93 min.), 
reż. Henry Comelius, wyk. John 
Gregson, Dinah Sheridan, Kay 
Kendall i in.

13.40 Listy z Europy
14.00 Studio sport - 1 liga piłki noż

nej
15.00 Familiada - teleturniej
15.25 Kabaret telewidzów, czyli z wi

zytą u was (2)
16.00 II Festiwal Kultury Kresowej (1)
17.00 „Śmietanka towarzyska”
17.50 Halo, Dwójka
18.00 Program lokalny
18.10 Bogusław Kaczyński zaprasza

- Muzyczne spotkania ze znakiem 
zapytania

19.05 Va banque
19.35 Bezpieczne wakacje
19.45 Chcecie bajki, oto bajka
20.00 Linia specjalna - Bogdan Boru

sewicz
20.50 Bogusław Kaczyński zaprasza

- Muzyczne spotkania ze znakiem 
zapytania - rozwiązanie zagadek

21.00 Panorama
21.30 Sport telegram
21.40 „Szpieg bez matury”

Komedia sensacyjna pro
dukcji USA (1991 r., 85 
min.), reżyseria: William 
Dear, scenariusz: Darren 
Star, zdjęcia: Doug Milso- 
me, muzyka: David Foster, 
wykonawcy: RICHARD  
GRIECO, Linda Hunt, Ro
ger Rees, Robin Bartlett, 
Gabrielle Anwar, Geraldine 
James, Michael Siberry, 
Carole Davis, Frederick 
Coffin, Tom Rack i in.
23.05 „Yach Film Festival ’96” - re

portaż Yacha Paszkiewicza 
0.00 Panorama
0.05 Muzyczne lato Dwójki - Jazz: 

Lenny White And Present Tense 
- koncert

1.00 Zakończenie programu

Poniedziałek 
26 sierpnia

6.00 Kawa czy herbata?
8.00 „Nie ma jak w domu” - serial
8.30 Wiadomości
8.40 Misiowe rysowanki
8.50 „Król Lew w ogrodzie” - rep.
9.10 „Pierścień i róża” - serial
9.40 Gdyby niebo upadło...
10.05 „Dr Quinn” - serial (powt.)
10.50 Miniatury
11.00 Muzyczne lato w Jedynce
11.30 Lato z Magazynem notowań
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Kolekcje osobliwe - Magia 

Wschodu

12.40 „Dolina Tavigano” - reportaż
13.00 Kino Letnie: „Liz - opowieść o 

Elizabeth Taylor” (2) - film fab. 
USA (1994 r., 86 min.), reż. Ke- 
vin Cortnor. wyk. Sherilyn Fenn. 
Nigel Hawers, Katherine Hel- 
mond i in.

14.25 „Wyzwanie” reportaż
14.45 Instalacje
15.05 Pseudonim Witold K.
15.20 Katalog zabytków - Ziębice
15.30 „Inny świat” - serial prod. USA
16.00 Traperskie lato
16.15 Migawka
16.35 Luz
16.50 Kartka z kalendarza
17.00 Teleexpress
17.20 Forum
18.05 Fronda - Nowy feminizm
18.30 „Murphy Brown” - serial ko

mediowy prod. USA
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Teatr Telewizji: Vaclav Havel 

„Górski hotel”, przekład: Andrzej 
Jagodziński, reż. Urszula Urba
niak, scenografia: Andrzej i Ewa 
Przybył, zdjęcia: Tomasz Dobro
wolski, muzyka: Marcin Krzyża
nowski, wyk. Jerzy Kamas, Ma
rek Bargiełowski, Krzysztof Maj
chrzak, Marian Opania i in.

21.20 Puls dnia
21.35 Tydzień prezydenta
21.45 Johannes Vermeer - malarz z 

Delft
22.10 MdM, czyli Mann do Materny, 

Materna do Manna
22.40 Gliny
23.00 Wiadomości
23.10 Miniatury
23.15 Mistrzowie Kina: David Lean 

„Bariera dźwięku” - dramat prod. 
ang. (1952 r.,112 min.), scena
riusz: Terence Rattigan, reż. Da- 
vid Lean, muzyka: Malcolm Ar
nold, wyk. Ralph Richardson, 
Ann Todd, Nigel Patrick, John 
Justin, Dinah Sheridan, Joseph 
Tomelty, Denholm Elliott, Jack 
Allen i in.

1.10 Przeboje Bogusława Kaczyńskie
go: Arcydzieła Ravela

2.05 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.15 Wakacyjne muzykowanie
7.35 Słoneczne lato Dwójki
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 Słoneczne lato Dwójki
8.35 „Zdrówko” - serial komediowy
9.00 Szansa na sukces
9.55 Słoneczne lato Dwójki
10.00 Paragon
10.25 30 ton lista, lista
10.50 Familiada
11.15 „Hartowie na Dzikim Zacho- 
- dzie”
12.00 Powtórka z przeszłości
12.15 Pogotowie ekologiczne Dwójki
12.25 Słoneczne lato Dwójki
12.35 Musical według Maxa
13.00 Panorama
13.20 Muzyczne lato Dwójki
14.05 Rock po rocku
14.30 Fiks - krótki magazyn letni
14.55 Słoneczne lato Dwójki
15.00 „Orson i Olivia” - serial anim.
15.25 Akademia Zdrowia Dwójki
15.35 Opowieści z Collegium Maius
16.00 Nie tylko w koszarach
16.30 Gol - magazyn piłkarski
17.00 „Rycerze i rabusie” - „Skarb 

Mohilanki” - serial TVP
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.05 Koło fortuny - teleturniej
19.35 Paragon
20.00 „M.A.S.H.” - serial komedio

wy prod. USA (1974 r., 25 min), 
reż. Hy Averback, wyk. Alan 
Aida, Wayne Rogers, McLean 
Stevenson, Larry Linvi!le, Gary 
Burghoff, Loretta Świt, Jamie 
Farr, William Christopher, Loui
sa Moritz, Edward Marshall i in.

20.30 Auto - magazyn motoryzacyj- 
ny

21.00 Panorama
21.30 Sport telegram
21.40 „Pochodnie” (3-ost.) - thriller 

produkcji szwedzkiej (1993 r., 46 
min.), reżyseria: Ake Sandgren, 
wykonawcy: Julius Magnusson, 
Viveka Seldahl, Sven Wollter, Loa 
Falkman, Anna Bjork i in.

22.30 Chimera
23.00 „Zabić to mało” - film doku

mentalny
23.25 „Znak 50 lat” - film dokumen 

talny Artura Domosławskiego i 
Jarosława Gugały

0.00 Panorama
0.05 „Wynton Marsalis w Polsce” - 

reportaż Grażyny Olejniczak i Jac
ka Sarnackiego

0.50 Zakończenie programu

Wtorek 
27 sierpnia

6.00 Kawa czy herbata?
8.00 „Nie majak w domu - serial
8.30 Wiadomości
8.40 ELA - Encyklopedia Lata dla 

dzieci
8.50 Dzieci świata: „Eva” - film fiń

ski
9.10 „Przygody bystrego Billa” - se

rial anim.
9.35 Dla dzieci: Kolory
10.05 „Sara Dane” - serial prod. USA
10.50 Miniatury
11.00 Muzyczne lato w Jedynce
11.30 Lato z Magazynem notowań
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Meandy architektury - Projek

towanie parków i ogrodów
12.40 Dinolandia
13.00 Kino Letnie: „Legenda o Wil

czej Górze” - film przygodowy 
prod. USA (1992 r., 90 min.), reż. 
Craig Clyde. wyk. Bo Hopkins, 
Robert Z’Dar. David Shark i in.

14.30 „Gdzie są skarby” - reportaż
14.45 Laboratorium od kuchni: Pa

miątki - rekwizyty
15.05 Alfa - Nowe okulary Hubble’a
15.30 „Inny świat” - serial prod. USA
16.00 U siebie - Bukowino ty zielona
16.25 Dla dzieci: łowcy przygód
16.50 Kartka z kalendarza
17.00 Teleexpress
17.20 Studio sport: Polska - Cypr (II 

połowa meczu)
18.10 Kwadrans na kawę
18.30 „Nie z tego świata” - serial USA
19.00 Wieczorynka - „Listonosz Pat”
19.30 Wiadomości
20.10 „Miejsce na ziemi”

Dram at obyczajowy 
prod: USA (1993 r., 88 
min.), scenariusz: Blair Fer- 
guson, re t Sandy Smolan, 
zdjęcia: Neil Roach, muzy
ka: WG. Snuffy Walden, 
wyk. Richard Crenna, Rhea 
Perlman, Linda Kesley, Cot- 
ter Smith, Joycelyn 0 ’Brien, 
Tom Guing, Cyril 0'Reilly, 
Sam Anderson i in.______
21.45 Puls dnia 
22.00 Sejmograf
22.10 Sprawa dla reportera
22.45 Program rozrywkowy

23.10 Wiadomości 
23.20 „Pomnik wielofunkcyjny” - re

portaż Jarosława Kamieńskiego i 
Andrzeja Pankiewicza 

23.45 „Gli Alessanesi Polacchi” - re
portaż Artura Janickiego 

0.15 „Przechodzenie po lodzie zabro
nione” - reportaż, scenariusz i re
alizacja: Jacek Sarnacki 

0.50 Księga niewiedzy - Dlaczego sa- ;
mochód nie jest doskonały?

1.15 Myślący kosmos 
1.35 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.15 Wakacyjne muzykowanie
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.35 „John, Georgie i reszta” - serial
9.00 Gwiazdy tamtych lat
9.30 „Magia kina” - serial dok.
9.50 „Jokiko i zła pani” - Bajki nie 

tylko dla dzieci głuchych
10.10 Słoneczne lato Dwójki
10.25 Powtórka z przeszłości
10.40 Familiada
11.10 „Zakazana miłość” - serial
11.55 Teatr dla Dzieci: Frances E. 

Hodgson Burnett „Mały lord”
13.00 Panorama
13.20 Muzyczne lato Dwójki
14.10 Kłopoty z Wiktorią
14.30 Lalamido, czyli porykiwania 

szarpidrutów
14.55 Słoneczne lato Dwójki
15.00 „Conan - łowca przygód” - se

rial
15.25 Akademia Zdrowia Dwójki
15.35 Studio sport - za metą
16.00 Dziecinada
16.10 W okolice Stwórcy
16.30 5 x 5 - wygrajmy razem
17.00 „Rycerze i rabusie” - serial TVP
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.05 Koło fortuny
19.35 „Jokiko i zła pani” - Bajki nie 

tylko dla dzieci głuchych
20.00 Urodziny u Budziaszka - pro

gram artystyczny
21.00 Panorama
21.30 Sport telegram
21.40 Pogotowie ekologiczne Dwój

ki
21.50 Reporterzy Dwójki przedsta

wiają
22.10 Diabeł naszego czasu - z Ada

mem Michnikiem rozmawia Jerzy 
Markuszewski

22.25 „Macklean” - dramat historycz
ny produkcji szwedzko-duńsko- 
fińskiej (1993 r., 97 min.), reży
seria: Ragnar Lyth, scenariusz: 
Ragnar Lyth i Per Lysander, zdję
cia: Hans Welin, wykonawcy: 
Henric Holmberg, Anette Bjarle- 
stam, Gunilla Magnusson, Lasse 
Poysti, Gosta Ekman, Maria Eric- 
son, Anders Beckman i in.

0.05 Panorama
0.10 „Upadek Włoch” - dramat wo

jenny prod. chorwackiej (1981 r., 
117 min.), reż. Lordan Zafrano- 
vić, muzyka: Alfi Kabilo, zdjęcia: 
Bożidar Nikolić, wykonawcy: 
Daniel Olbrychski, Ena Begović, 
Gorica Popović i in.

2.10 Zakończenie programu

Środa
28 sierpnia

6.00 Kawa czy herbata?
8.00 „Nie ma jak w domu” - serial
8.30 Wiadomości
8.40 Misiowe rysowanki 
8.50 Dzieci świata: „Ida” - film duń

ski
9.05 Zielnik
9.10 „Szaleństwa panny Ewy” - „Mur 

graniczny” - serial
10.05 „Miłosne rozterki” - serial
11.00 Muzyczne lato w Jedynce
11.30 Lato z Magazynem notowań
12.00 Wiadomości 8 
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Społeczny Komitet Obchodów 
50-lecia LO w Jaworze

Zaprasza do udziału 
w dniach 4 - 6 .1 0 .1 9 9 6  r. 
w Zjeździe Absolwentów.

Koszty  uczestn ictw a 
30  zł wpisowe 

oraz
50  zł BAL ABSOLW ENTA (100 zł-paraJ. 
wpłaty należy dokonać na konto 

Społeczny Komitet Obchodów 50-lecia LO w Jaworze 
Cukrobank SA oddział Jawor nr 623010-925-271

do dnia 15 .09 .b r
PS. Nie zapomnij powiadomić koleżeństwa, 
telefon kontaktowy: LO (076) 70-29-84. 

Podaj nazwisko panieńskie i rok ukończenia LO.
3 0 2 r96

Zespół Prywatnych Szkół Zawodowych nr 1 
00-020 Warszawa ul. Chmielna 18 m 8 

tel./fax 27-93-72
Prywatne Policealne Studium  Zawodowe  

„DrukTur" w Legnicy
Plac k lasztorny 7 tel./fax 265-52

O G ŁA S ZA
zapisy na rok szk o ln y  1996/97 do Pryw atnego  

Policea lnego  Stud ium  Zaw odow ego na kierunki :
% tech n ik  hotelarstw a  

tech n ik  obsługi ruchu turystycznego  
tech n ik  adm in istracji ze specja lnością  :

-  obsługa ubezpieczeniowa (np.: P ZU , W ARTA),
- Ubezpieczenia społeczne (ZUS),

-  obsługa celna.
Posiadam y upraw nienia szkoły publicznej.

Dla s łuchaczy  zam iejscow ych zapew niam y internat. 
N auczam y w  system ie stacjonarnym  i zaocznym . 

C zas trw ania nauki 2 lata.
O przyjęciu  decyduje ko lejn ość zgłoszeń. 

S zczegółow ych  in form acji udziela i zapisy przyjm uje  
sekretariat Studium  w  godzinach od 8 do 14 tel. 265-52.
___________ _____________________ 21.1f 96,

Ł a l i a Ł a ł a l i a *  W ł a s n o ś c i o w a  

W  j i i  w j + t t e a
poszukuje wykonawcy na prace związane z uszczelnieniem 

przewodów kominowych w budynku 
5-cio kondygnacyjnym  przy ulicy Reja 3 B.

Oferty na wykonanie prac prosimy składać w  biurze 
Spółdzielni Mieszkaniowej przy ulicy Moniuszki 1 

do dnia 27 sierpnia 1996 r.
Wybór ofert nastąp i w  tym  sam ym  dniu o godz. 16. 

Szczegółowy zakres prac zostanie ustalony 
z m istrzem  kominiarskim.

Spółdzielnia zastrzega sobie prawo unieważnienia ogłoszenia
354r 96

ZARZĄD MIASTA JAWORA
O G ŁA S Z A

I NIEOGRANICZONY PRZETARG USTNY 
na sp rzed aż  działk i b udow lane j, p rzezn aczo n e j 

pod  bu d o w n ic tw o  m ieszkalno  - usługow e, 
po łożone j w  Jaw orze  w  obr. n r 5 - P rzedm ieście;

- dz ia łka  n r 3 2 3 /8  o pow . 663  m kw 
po ło żo n a  przy  ul. K orfantego 6, w p isana  w  KW 12235,. 

cen a  w yw oław cza  2 0 .000  zł.
P rze ta rg  o d b ęd z ie  się dn . 0 6 .0 9 .1 9 9 6  r. o  godz. 13 

w  siedzib ie  U rzędu  M iejskiego w  Jaw orze , Rynek 1, sala n r 20.
P rzystępu jący  do  p rze ta rg u  zo bow iązan i są do  w płacen ia  

w ad ium  w w ysokości 20 p ro c . ceny  w yw oław czej, na jpóźniej 
w  dniu  p rze ta rg u  do  godz. 10 w. kasie U rzędu  M iejskiego 

lub na k on to  U rzędu  M iejskiego w Jaw orze 
n r  39651 - 7 49  - 2 24  PKO  BP Jawor.

W p łaco n e  w adium  za liczo n e  zo stan ie  na p o cze t ceny nabycia . 
C enę nabycia  rów ną  cen ie  o siągn iętej w  p rze ta rg u  w p łaca  się 

n a jpóźn ie j w  dniu  zaw arc ia  um ow y n o ta ria lne j. 
U chy len ie  się uczestn ika , k tóry  w ygrał p rze ta rg  

od zaw arc ia  um ow y spow odu je  p rzep ad ek  w adium . 
Szczegółow ych  in fo rm acji udz ie la  W ydział G eodezji G ospodark i 

G run tam i i R olnictw a, pokój n r 22 , te l. 70-20-21 w ew . 132.
3 5 8 r96

ZARZĄD PARKU KRAJOBRAZOWEGO „CHEŁMY" 
w  M y ś lib o rz u

ogłasza przetarg  nieograniczony na wykonanie balustrady 
zabezpieczającej punkt w idokowy na „Skale Elfów” 

w  Wąwozie Myśliborskim.
Termin wykonania: 30.XI.1996 r.

Specyfikację istotnych w arunków , zamówienia 
m ożna uzyskać w  Zarządzie Parku- Myślibórz 11, 

ppcz(a 59-422 Piotrowice, tel. 70-88-86, 
gdzie należy składać oferty w term inie do dnia 9.1X.1996 r. 
ąozstrzygnięcie przetargu  nastąp i 11.IX.1996 r. o godz. 10,

364r 96

CUKROWNIA 
„JAWOR” SA

W JAWORZE
ul. Staro jaworska 104, 

59-400 Jawor 
- przyjmuje

podania przewoźników 
do zwózki

buraków cukrowych 
z terenu plantacji

na okres kampanii 
1996 r.

Podania należy składać 
w dziale transportu Cukrowni 

„Jawor” .
_______________________ 1 0 7 r O A

P.H.U. 
„M AJ” S.C.

59400 Jawor, 
ul. Przyjaciół Żołnierza 

(“była FWMJ
Importer

Holenderskich
wypoczynków

skórzanych
Tel.70-69-35 

w godz. 10 do 17.
3 2 1 r96

Nowo otwarty sklep 
przy ul. Barbary 4

PO LECA

A r m iM  
B iR S M e iy jN I

l 1 kwiaty sztuczne,
O bukiety suszone 

L wiklina 
. □  ceramika

Z A P R A S Z A M Y
w godz. 10-18 

w soboty w godz. 10-14 
356r-96

WYDZIERŻAWIĘ OD ZARAZ 
WOLNE STOISKA 

W DOMU HANDLOWYM
„KOSMOS”
W BOLKOWIE.

W ysoki s tan d ard  lo k a lu , 
centrum  m ias ta  (ryn ek).

Koszt w ynajm u w  granicach: 
15  z ł/m  kw  + VAT. 

Ogólna pow ierzchn ia  
do w y d z ie rża w ien ia  

o k .1 5 0  m k w .
O ferty  s k ła d a ć  na adres: 

D anuta M a zu rk ie w ic z , 
5 8 -5 7 5  Bolków , 

u l. R ep u b likań ska  2 2 , 
te l.0 7 9 -8 1 3 -2 5 3 .

3 3 9 r96

H U R T O W f H A
O D Z I E Ż O W A ,

W
N I E D A S Z O W I E

oferuje po atrakcyjnych cenach 
w hurcie i detalu odzież dla całej rodziny 

bluzy
dresy 

spodnie 
kurtki 

rajstopy 
skarpety 

obuwie sportowe 
oraz wiele innych art.

Dla hurtu taniej

Zapraszamy
ot) p o n i e d z i a ł .
w jodz in ach  9.00 r,2Ó<(}0 
. ttf. 7 0 * 5 .5 2

FiltMA ilt&WA
„ m m w

5 9^400 Jawor, ul. LipowA 8B/L/2
P oIeca po ATRAkcyjNycłt cenacM:

O  PłyTki ściENNE 
O  PłyTki podłoqowE 
O  CREsy podłoqowE 

O  DekoRy c e r a m Iczn e  

O  KIeje do qUzuRy i Fuqi 
(FiRMy C E R K O , ATLAS)
O  LisTwy wykoŃczENiowE 

(PCV, Mosiądz, a I u m . )

A r m a tu r a  sa n ita r n a  

(ItAbiNy n a tr . u n ty w A lk i, koM pA kTy, WANNy, 
b R o d z ik i  i B a t e r ie )

O  ZssTAwy MEbli UziENkowych 
O  Lustra i szAFki UziENkowE 

RATy bsz żyRANTÓW 
M o ż liw o ś c i upusTÓw

DOWÓZ NA TERENIE JAWORA CjRATis!!!

ZAPRASZAMY!
Od poN icdziA łku  d o  p ią r k u  o d  10 d o  18. 

w  s o b o ty  o d  1 0  d o  1 4 .
349r 96

I p ó ł i t f i s M a

i^kuior5kt)-VVłu3iiiś»3ćfóVrti

informuje, że 09. 09. 1996 r. o godz 11 
w biurze Spółdzielni 

odbędzie się
P R Z ETA R G  U S T N Y

na wynajm 2 lokali użytkowych 
położonych w Jaworze przy ul. Moniuszki 1, 

o powierzchni: 75,18 m2 oraz 81,26 m2.
Wadium w wysokości 1000 zł za lokal należy wpłacić 

w kasie Spółdzielni Mieszkaniowej 
do dnia 09.09.1996 r. do godz. 10.

Cena wywoławcza 3,50 zł za m2 plus opłaty za c.o. 
w sezonie grzewczym i inne wg obowiązujących cen.
Z  istotnymi warunkami przetargu i projektem umowy 

można się zapoznać w siedzibie Sp-ni, pokój nr 3.
Spółdzielnia zastrzega sobie prawo 

unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.
352r/96

B M tzĄ D  jś w jo m
OGŁASZA

II PRZETARG NIEOGRANICZONY USTNY 
na sprzedaż działek budow lanych położonych w Jaworze 

w  obr. nr.6- Przemysłowym:
- działka nr 102/1 o pow. 6296 m kw położona przy ul. Wiejskiej 2a, 

w pisana w KW 12236, cena w ywoławcza 140 000 zł.
- działka nr 102/2 o pow. 9678 m kw położona przy ul. Wiejskiej 2, 

w pisana w  KW 12236, cena w ywoławcza 190 000 zł.
W planie zagospodarowania przestrzennego teren przeznaczony jest 

pod usługi komunikacji z możliwością zmiany funkcji. 
Przetarg, oddzielnie na każdą działkę, odbędzie się dn. 6.09.96 r 

o godz. 12 w  siedzibie Urzędu Miejskiego w Jaworze,
Rynek 1, sala nr 20.

Przystępujący do przetargu zobowiązani są do w płacenia wadium 
w wysokości 10 % ceny wywoławczej, najpóźniej w dniu przetargu 

do godz. 10. w  kasie Urzędu Miejskiego w  Jaw orze lub na konto 
U rzędu  M ie jsk ieg o  n r  39651-749-224 PKO BP Ja w o r.

Wpłacone wadium zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia 
Cenę nabycia równą cenie osiągniętej w  przetargu wpłaca się 

najpóźniej w dniu zawarcia umowy notarialnej.
Uchylenie się uczestnika, który wygrał przetarg od zawarcia umowy 

, v spowoduje przepadek wadium.

Szczegółowych informacji udziela Wydział Geodezji Gospodarki 
,  Gruntami i Rolnictwa, pokój nr 22, tel. (076) 70-20-21 wew. 132.

357r 96



™ $ b B U D

Hurtownia Materiałów 
Budowlanych 
„CUKROBIID"

przy Cukrowni „JAWOR" S.A.
z siedzibą przy ul. Starojaworskiej 94a 
tel.(076) 70-68-03, faz (076) 70-20-68

UWAGA! KLIENCI!
Oferuje rolnikom i nie tylko 

nawozy sztuczne p o  atrakcyjnych cenach 
k polifoska 6 - 570 z ł/t
i  mocznik - 470 z ł/f
^saletra - 385 z ł/f
i  mieszanka pod buraki cukrowe - 315 z ł/f
^ sól granulowana workowana - 375 z ł/t
^sól pulista workowana - 345 z ł/t

in fo rm u je m y  Pt. k lien tów , iż w prow adziliśm y  
do sp rzed aży  po  konkurencyjnych cenach:

- s ta le  zb ro je n io w e  różne
- s ta le  k szta łto w e  fd w u teo w n ik . ceow nik. kątow nik i itp.J
- blachy c za rn e  - 0 ,7  *  3 m m
- blachu ocynk
- ru ry  c za rn e  i ocynkow ane od 1 .2 'T c a la J  do 2 ”  fcaliJ  

Is tn ie je  m ożliw ość docinania  s ta li i r u r  na żądaną długość
Sprzedajemy na rafy!

Zapraszamy codziennie w godz. 8 do 16
soboty w godz. 8 do 14. , 24r 9<

[ 5 §  L A T  l o D o l o
TRAdycjA - DoświAdczENie - Nowoczesność 

w  Roku 1 9 9 6  zapraszamy do :
'  P o UceaIne STudiuM ZAWodowE ImFoRMATyki - 2 Iata

'  P oUceaIne SnjdiuM KupiEckit - 1,5  noku!
'  STudiuM MARkETiNqu i B isnesu - 1 Rok
- STudiuM SckRETAREk - AsySTENTEk SzeFa - 1 Rok

'  KuRsy ZAwodowE :
- PRzysposAbiAj/\cE do ZAWodu :
'  Dos ko na Łające w  zAwodzis
- ZIecone przez  ZAkUdy PRAcy

W Roku ju b ile u szu  pRZEwidujEMy 
MitE NiEspodziANki 

db \ NASzyck kliENTÓW.
SERDECZNIE ZAPRASZAMY!

ZApisy i zIecenIa pRzyjMujEiwy 
W OŚRodktJ KsZTAtCENiA ZAWodoWEqO 

59-400 Jawor - ul. KoUjowA 12 - teI. 70-26-54 
O P Ł A T Y  R O Z K Ł A D A M *  N A  D O G O D N E  R A TY !

1 0 8 r 96

AGROPLON s.c.
Piotrowice 27. k/Jawora 

Tel.70-88-76
Prowadzimy- skup pszenicy ze zbiorów 1996 r. 

Zapłata w dniu sprzedaży 
oferujemy- sznurek rolniczy 

produkcji PPHU DEFALINEX S.A. Świebodzice 
1 - kłębek 24 zł.

ZAPRASZAMY
346r 96

MINI BAR 
w  Z ę k o w J c i i d j

Trasa Jawor - Strzegom 
ZAPRASZA

L codziennie od godz. 9
na dania gorące, napoje i piwo

345r 96

S k le p  z artykułami 
WĘDKARSKIMI I ZOOLOGICZNYMI

Zaprasza P-t. klientów
ul. Staszica 8

w godz. 9 do 18, w soboty 8 do 14 
Niskie ceny!

284r 96

KURS 
PRAWA 

JAZDY
ul. Moniuszki 11/3 

łel. 70-25-55
Opłaty w ratach

- ceny rozsądne 
- szkolenie kursowe 

i eksternistyczne 
Prowadzq<y 

mgr inż.
Bogdan Kasprzyk

34r 96

FIRMA
HANDLOWO-USŁUGOWA

„ALG A"
Jawor, ul. 1-Maja 11A

oferuje:
► farby i pędzle

> rury i łączniki Cu 
>■ materiały wod-kan 

> grzejniki <. o.
>- rury ocynk i czarne 

>  armatura 
ZAPRASZAMY!

333r96

59-422 Piotrowice 173 
(z Jawora wyjazd w kier. Złotoryi) 
tel. i fax 70-27-83 - lei. 70-62-95 

CZYNNE w godz: 
od 8.00 do 16.00 

w soboty
od 8.00 do 12.00

NAWOZY MINERALNE
W  CENACH FABRYCZNYCH  

MATERIAŁY RUDOWLANE
- cement
- wapno budowlane
- cegła, suporex
- wełna mineralna
-  s t y r o p i a n

NAUKA JAZDY 
A B T C

ró w n ie ż  z  za ję c iam i 
z  p rze p isó w  

ruchu d rogo w ego
Władysław Tyrcz 

Jawor, ul. Witosa 1D/10 
łel. 70-48-86, 70-26-54

S k le p  p a p k f t it t s y
jm v x u

Jawor, ul. Gagarina 3B 
(obok Urzędu Skarbowego) 

Poleca:
> artykuły szkolne 

i biurowe
> duży wybór
> niskie ceny

Zapraszamy
w godz. 10 do 18 
soboty 10 do 14.

—     l e n .  a  A

HURTOWNIA
..E X T R A -P E X -

M Y Ś L IC K P
ul. Kuziennicza 9.

Zaprasza na zakupy artykułów :
&  biurowych

szkolnych
&  papierniczych

higienicznych

codziennie w godz. 8 do 16 
w soboty w godz. 8 do 14 
Tel.70-22-93 i 70-64-87 

atrakcyjne ceny! 
korzystne warunki płatności! 

towar dostarczamy własnym transportem! 
nie mamy w Jaworze sklepu firmowego!

Z A P R A S Z A M Y !

MAG-AS
Jawor, ul. Kuziennicza S|

Tel. 70-42-90 
^Eternit 6,90 zł/szt. 

Cement 149 zł/t. 
^Kasetony styropianowe 0,85 zł/ 

szt.
 ̂Płytki ścienne 19,8 m kw 

Okna, drzwi- Stolbud Wołomin 
^Drzgmwejściowe- extra wybór 

^ ły ty  wiórowe, pilśniowe 
^W pładzmy 11,5 m kw. 

Zadzwoń w godz. 8 do 17. 
Zapewniamy transport 

Oferujemy transport ciężarowy
3 0 6 r96

f S n  S Y S T E M

© O L D
Armatura Sanitarna 

OLIMPIO
□  nowoczesne grzejniki c.o.,

□  kotły c.o.; gazowe, węglowe i elektryczne,
□  drabinki łazienkowe,
□  ceramika sanitarna,

□  zawory termostatyczne,
□  wanny, zlewozmywaki,

□  baterie łazienkowe, kształtki.
Amerykański system instalacji 

sanitarnych 
GOLD SYSTEM PCV 

50- letnia bezawaryjność
Jawor, ul. Kuziennicza 9 

(teren bazy STW)
Raty bez żyrantów r > . ,  g _

Bezpłatny dowóz towarów 
Miedź albo nie mieć

Cena, która  napew no Ciebie zadow oli!

3 5 3 r96

i-JODOWLA I NASIENNICTW O 
ROŚLIN O G H O D H I C Z Y C H  
w SN  O WIDZY S p . 2  o . o .

59-406 Snowidza, tel./fax (076) 702061, tel. (076) 70-83-77 70-83-78 
tlx  0787247 DZIAŁ HODOWLI ROŚLIN tel. (076) 70-83-22

UWAGA ROLNICY!
Hodowla i Nasiennictwo Roślin Ogrodniczych 

w Snowidzy informuje, że:
1. prowadzi skup pszenicy konsumpcyjnej,
2. prowadzić będzie sprzedaż materiału siewnego 

pszenicy ozimej o odmianach:
Almari, Rosa, Maltanka, Jawa. 

___________________________ =_________ 362r96 10
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ROLNO - PRZEMYSŁOWY 
RYNEK HURTOWY
„GIEŁDA HURTOWA” 

S.A. 
w Legnicy

Przyjm ujem y zlecen ia

kupna - sprzedaży
na atrakcyjnych warunkach 

przy
ul. Bydgoskiej 18  w Legnicy. 

te l./fax  (0-48)(0-76) 5 2 2 -2 1 2
48r 96

SYSTEMY P. PO Z, SYSTEMY ZB E ZP IE C ZE N  P. G A Z . 
PO M IA R Y  IZO TO PO W YC H CZUJEK D YM U , G A ZU . 

* •  M O N IT O R IN G  TELEWIZYJNY 
»  SYSTEMY ALARM O W E 

• -  CENTRALE TELEFO NICZNE

OFERUJE:
w

Z aM acI I n s t a IacJ! E U k T R O N iczN y ch  w ? i t § &

5 9 ^ 4 0 0  Jawo, ul. WRoełAwskA 2 6 .  
TeI/Fax (0 7 6 )  7 0  5 9 6 1 . Ttl. (0 7 6 )  7 0  54^56

posiAdAM y k o n c e s ję  MSW nr  DAIK-625/94 
ORAZ ŚWIAdECTWO AUTORyZAcji TECHOM 

JaLo jtd y N y  zaM ac! w woj. leąN ick iM  
posiAdAM y zezw o I enie na m ontaż i poMiARy 

iz o T o p o w y c h  c z u je k  d y u u .
129R 96

BLACHARSTWO, L i KIL HNI LIW O 
MECHANIKA POJAZDOWA 

POMOC DROGOWA
(CAŁODOBOWA)

W KRAJU I ZA GRANICĄ
RAMA DO NAPRAWY POJAZDÓW POWYPADKOWYCH 

□  KABINA BEZPYŁOWO - CIŚNIENIOWA 
DO LAKIEROWANIA POJAZDÓW 

□  MIESZALNIA LAKIERÓW FIRMY I.C.I. AIJTOCOLOR
□  WSPÓŁPRACA Z FIRMAMI UBEZPIECZENIOWYMI

G rażyna i Z b ig n ie w  Jarząb  
J a w o r, u l. M iś lib o rs k a  1 0 .

T e l/F a x  7 0 -6 6 -1 9
2 10r96

ZAKŁADY KUZIENNICZE i MASZYN ROLNICZYCH

SPÓŁKA AKCYJNA 
ul. Kuzienniczn 4 59-400 Jawor

OGŁASZA PRZETARG 
na sprzedaż samochodu Star 200/wywrotka/ 

rok budowy 1984, 
cena wywoławcza - 11700 zł. -t- VAT .

Przetarg odbędzie się w dn. 27. 08. 96 
o godz. 10 sala stołówki Transportu.

Pojazd można oglądać codziennie od godz. 7-15.  
Zastrzega się unieważnienie przetargu 

bez podania przyrzyn.
.  _ _ _ _ _ . .  ..... 36Ir 96

OŻHOUEii K S Z T A ŁC E N IA  ZAWODOWEGO
5 9 -4 0 0  Ja w o r, u l. K o le jo w a  1 2 , te l.7 0 -2 6 -5 4 .

ORGANIZUJE KURSY:
o p e r a to r  k o m b a jn ó w  z b o ż o w y ch

• czas trw a n ia  -  8 5  g o d z. 
w a r u n k i  • 3 la ta  p ra cy  ja k o  tra k to rzy s ta  

-  p o s ia d a n ie  p ra w a  ja z d y  k a t. T  lu b  IW
g o s p o d y n i d o m o w a

- czas trw a n ia  - 1 6 0  g o d z. 
w a r u n k i  - u k o ń c z o n y  17 ro k  życia  

- d o b ry  sta n  z d ro w ia  
-  o d p o w ie d n i p o zio m  w y k s zta łc e n ia  

- n ie k a ra ln o ść

( A s ti iC j

' ' p c g t a c b e i o y c h

Teresa N IJA K A  
& Jan K A R Ł O

J a w o r , u l .  S z p It a Lna 1 7  

(p R zy  PR O SEkroR iuM )

teL 70-54-44 i 70 -70-14  wew. 72 

od 7,00- 16.00 , teL doM. 70 -22-62 

po qodz. 16.00 , teL doM. 70 -54-75 

po qodz. 16.00 , teL doM. 70 -66-60 

po qodz. 16.00 .

1r-96

Wszystkim, 
którzy wzięli udział 

w pogrzebie

EMILU BOJCZUK
serdeczne podziękowania 

składa
- pogrążona w żałobie 

RODZINA
3 6 0 r96

P.dr.
EDWARDOWI

GAŹDZICKIEMU
Ordynatorowi, 

oraz całemu personelowi 
Oddziału Wewnętrznego 

Szpitala rejonowego 
w Jaworze

serdeczne podziękowania 
za troskliwą opiekę 
w dniach choroby 

Emilii Bojczuk 
składa 

RODZINA
_______ _______ 359r 96

/■ //•szy  tfr^fi-i/si/r& y/f' 

/ f  r - iA /Z /t/sy  r A r r / z r

- V

& rr//ry< ’ -if^ rr t  

f/ś z tfA fy y ,.-  

c& rstrt,

. l/y s t /  . y& nrAzsstss, 
363r 96

W dniu 24 sierpnia br. 
o godz. 12 

w Zespole Gabinetów 
Lekarskich

przy ul. Korfantego 8B/1 
odbędą się badania 

w kierunku osteoporozy. 
Zapraszamy wszystkich 

chętnych 
zainteresowanych 

powyższym badaniem.
356r-96

B iu ro  O głoszeń  
"G a z e ty  Ja w o rsk ie j"  

• e l./ fa x  7 0-31 -4 8  
czyn n e co dzien n ie  

w  godzin ach  9 .0 0 -1 6 .0 0  
Z a p ra s z a m y

............................................ ........... » — —

KANTORY
WYMIANY WALUT

-----G A N T  —
□ Jawor, ul. Legnicka 3 - teł. 70-21-35
□Legnica, Rynek 2 8 ^ ^ ^ 6 6 -5 6 -8 3 , 52-38-72

□ Głogów - AL 34-85-34
W r o c ła w  f c y  ' \ y -  ■ ■ ł  & ’• l̂ ^ J 4 - 8 9

Leszno

Dzierżoniów JfQrnek 50 *
Świdnica, ul. Kot! 13 - tel. 53-03-60

3r-96

AGENCJA HANDLOWO-USŁUGOWA
RAKI

ul. Baczyńskiego 22/15 58-400 Kamienna Góra 
tel/fax (0798) 57-40

Agencja Handlowo-Usługowa RAKI oferuje Państwu 
po atrakcyjnych cenach pasy klinowe importowane 

produkowane przez „BARUMTECH" Zlin-CZECHY. 
Dostarczany przez nas towar posiada certyfikat „B"  

na znak bezpieczeństwa Nr. 6/95 
wydany przez Z.B.i A. „ZETOM" Katowice.

Zgodnie z zarządzeniem o certyfikacji, każdy z tych 
wyrobów jest trwale oznaczony w/w znakiem.

W ofercie naszej znajdują się również pasy klinowe 
do kombajnu BIZON oraz kombajnów produkcji zachodniej:
CLASS,

MASSEY FERGUSON,
FORTSCHRIT.

Ponadto oferujemy: łożyska, materiały śrubowe i elektrody. 
Dla stałych odbiorców hurtowych 
stosowane będą upusty cenowe.

Dostarczamy towar własnym transportem. 
ZAPRASZAMY DO WSPÓŁPRACY!

2 7 2 r96

UIJRGR! ROLNICY!
P.U.H. „AOLT€X" 

Prowadzi skup pszenicy 
ze zbioróui 1996 r. 

oraz sprzedaż nawozów
po cenach fabrycznych ui magazynach: 

Snouiidza 111, tcl.70-83-76 
Paszowice 35 (były PGR), tel.70-17-24

ZAPRASZAMY!
3 4 0 r96

ZAPKASZA 
urssijstkie Panic* 

l)o wisiała ir sajce lach 
llelak$ac*)jjno Kond]jc|jjn)jcłt 

cc klubie ltosr|jirkoic)|iit 
„ P a rk o ira "

Spot l;an ii* orf* a n isaey jne  
oillięilsii* siv 

Ki trrseśnia o f|wls. 18 
ir sali konferencyjnej 
Klubu Itosryirkoire^o 

..Parkoira*

347/963 30r96



ogłoszenia drobne
Motoryzacyjne

Sprzedam AUDI 80, poj. 1300, ro k i 980, 
cena do uzgodnienia. Jawor, ul K. Mary
sieńki 4A/7, tel.70-51-10.

I0 5 6 d  96

Sprzedam RATA 126p, bez silnika i skrzy
nię biegów na części. Ul. K. Marysieńki 2A/3.

I0 6 8 d  96

Sprzedam FIATA 125p, stan dobry, r. 83. 
Targoszyn 1F/1, po godz. 15.

I0 6 9 d  96

Sprzedam FORDA SCORPIO SEDAN, 
stan b. dobry, rok 90, oraz przyczepkę sa
mochodową. Tel.70-50-36.

I0 7 0 d  96

Sprzedam FIATA 126p Bis, rok 1989. 
Muchów 26, tel.70-89-95.

I0 7 3 d  96

Sprzedam SKODĘ 105L, rok 1987. 
Tel.70-43-00.

I0 8 6 d  96

Sprzedam NYSĘ-TOWOS, rok 1986. 
Męcinka 9.

109Id  96

Sprzedam FIATA 126p, tel. 70-46-48 lub 
70-24-25 po 15.

I0 9 7 d  96

Sprzedam BMW 316, rok 1977. Bolko- 
wice 30.

I0 9 8 d  96

Sprzedam SKODĘ 105 rok 1978 . 
tel.70-60-55

I0 9 9 d  96

Sprzedam FIATA 126p, rok 1984, cena 
10 min. Chełmiec 2.

IIO O d 96

Sprzedam ciągnik C-360 po kapitalnym 
remoncie, Księżyce 70

I I0 8 d  96

Sprzedam FIATA 126p, rocznik 1986 + 
części, tel. 70-84-93 po godz. 16

I I I 2 d  96

sprzeadm FIATA 126p, rok 1977. tel.70- 
49-92.

1117d 96

Sprzedam POLONEZA 1600 SLE, rok 
1989 (kolor czerwony). Tel.70-66-03.

I I2 6 d  96

Sprzedam Fiata 126- elegant, rocznik 
1995. Tel. 70-46-17

I I2 9 d  96

Sprzedam Opla- Corsę, rocznik 1990/91. 
Tel. 70-66-47 po godz.20.

I I3 3 d  96

Sprzedam Simsona, cena 700 zł. Budzi- 
szów Wielki 90/5

I I3 4 d  96

Lekarsk ie
LEKARZ DENTYSTA - JAN ŚWIĄTEK - 

przyjmuje w poniedziałki 16.30-19.00 i śro
dy 16.30 - 20.00 ul. Poniatowskiego 14B 
(w podwórzu)

64d-96

LEKARZ DENTYSTA-WANDAWEREM-
KOWICZ przyjmuje: wtorki, czwartki od 
godz. 16 do 18 w Przychodni Rejonowej 
ul. Piłsudskiego, pokój 109.

9 5 Id  96

GABINET OKULISTYCZNY - lek. okuli
sta KRZYSZTOF GOŚCIŃSKI ul. Korfan
tego 8B/m.1, wtorek, czwartek 16.30-
18.00, środa 15.30 -17.00 tel. w gabine
cie 70-66-90, tel. dom. 70-48-15.

9d-96

LEKARZ STOMATOLOG BarbaraTomala 
p ro m u ją  w poniedziałki i środy od godz.
17.00-19.00. Jawor, ul. Rynek 40/2

_________ _______________ 52d-96

' g a b in e t  NEUROLOGICZNY - lek/neurolog 
EwaKurialąLJ.Korfentego8E îq?vatkiwgpdz 
15.30-17.30. Tel^sabinede 70-06-90

V .,  i -  »>d-96

GABINET PEDIATRYCZNY - specjalista 
chorób dzieci (wykonywanie testów uczu
leniowych - również u dorosłych) EWA 
GOCH, ul. Korfantego 8B/m.1 (wizyty do
mowe) poniedziałek 16-17, piątek 9-10.30, 
tel. 70-66-90 w  gabinecie.

26d-96

NEUROLOG- lek. LESZEK NAWRACAJ
przyjmuje we wtorki i czwartki od godz. 17. 
Jawor, ul. Wyspiańskiego 7. W pozostałe 
dni kontakt telefoniczny pod nr. 70-25-66.

682d 96

GABINET NEUROLOGICZNY LeklrenaTot- 
czyk przyjmuje pon. od 16.00-18.00 środa
16.00-17.00 ul. Rapackiego 14 bud.P.O.M.

42d-96

PUNKT pobierania badań laboratoryjnych, 
od poniedziałku do piątku w godz. 8,00-
10,00, ul. Korfantego 8B/1 ,tel. 70-66-90

33d-96

STOMATOLOG Alicja Ortuk przyjmuje: 
wtorek, piątek w godz. 16.00-17.30- Przy
chodnia Dziecięca tel. domowy, 70-53-62

43d-96

Adam SZCZEPAŃSKI - specjalista gine- 
kolog-położnik, USG-cytologia, poniedział
ki, środy, piątki od godz.16.00. Ul. Armii 
Krajowej 11G, tel.70-28-81.

7d-96

PEDIATRA M. Krukowska-Mieloch, przyjmu
je pon. i śr. wgodz. 17-18, ul. Dworcowa6.(przy- 
chodnia PKP)

5d-96

PEDIATRA - Jadwiga Woźny - wizyty 
domowe. Zgłoszenia codziennie, tel. 70- 
84-21.

ld -9 6

INTERNISTA Mariusz SAGANOWSKI. 
Wizyty domowe. Zgłoszenia codziennie. 
Tel. 70-32-75.

30d-96

PRYW ATNY GABINET DERMATOLO
GICZNY dr n. med. Katarzyna SOBCZAK- 
RADWAN specjalista dermatolog. Przycho
dnia Rejonowa w Jaworze, ul. Piłsudskiego 
10, lub rejestracja nr tel. 70-31-78. Przyj
muje: soboty wolne w godz. 10,00-12,00, 
soboty robocze w godz. 13,30-15,30.

32d-96

GABINET FIZJOTERAPII - mgr rehabili
tacji ruchowej Marianna Białek przyjmuje: 
Jawor ul. Rapackiego 9; poniedziałek - śro
da - piątek 15.00-18.00, wtorek - czwartek
8.00-11.00 tel. 70-39-03

49d-96

GABINET ORTOPEDYCZNY Jacek Czeszep®- 
Sochacki, chirurg urazowyortopeda przyjmuje: 
wtorek, czwartek,od15.00do16.00ul.Rapad<iego 
14. Tel domowy 540€20

48d-96

SPECJALISTA CHIRURG TADEUSZ ZIELIŃ
SKI, tel. 70-2852, (tel. domowy7044-22)przyj- 
muje: poniedziałki i środy w godz. 16,00-17,00, 
ul. Rapackiego14(biurowiec b. POM-u)

38d-96

STOMATOLOG Beata SZCZEPANSKA- 
JAROSZEWICZ przyjmuje w gabinecie Li
ceum Ogólnokształcącego, w poniedziałki 
i środy w godz. 16.00-17.00, tel. domowy 
70-58-91.

47d-96

GABINET GINEKOLOGICZNY - specjali
sta ginekolog-położnik-cytolog JERZY KO- 
RYŚ, ul. Korfantego 8B/m,1, poniedziałek, 
środa, piątek od godz. 17.00 sobota od
10.00, tel.w gabinecie 70-66-90. tel. do
mowy 70-17-13.

IO d-96

GABINET CHIRURGII OGÓLNEJ I NA
CZYNIOWEJ- specjalista chirurg STANI
SŁAW LEŚNIAK, ul. Korfantego 8B/m.1, 
wtorki w godz. 16,00-17,00, tel. w  gabi
necie 70-66-90.

25d-96

SPECJALISTA CHIRURG ARKADIUSZ 
SPILAREWICZ, tel. 70-28-52, przyjmu
je: wtorki i piątki w godz. 16,00 -17,00, 
ul. Rapackiego 14 (biurowiec b. POM-u)

39d-96

Sprzedam tanio piec c.o. (nowy), cena 
750 zł tel. 70-59-80 (wieczorem).

1103d 96

LABORATORIUM  ANALIZ M ED YCZ
NYCH - mgr biologii ELŻBIETA KEPPER - 
ZIELIŃSKA, tel. 70-28-52, przyjmuje co
dziennie, oprócz sobót w godz. 8.30 -10.30, 
i w godz 16.00 -18.00, ul. Rapackiego 14 
(biurowiec b. POM- u)

Sprzedam kamerę video ORION, Bolków 
tel. 465, po godz. 19

I I0 4 d  96

Sprzedam tanio AMIGĘ 500 z rozszerze
niem do 1 MB z całym wyposażeniem, tel. 
70-40-09.

I I0 7 d  96

40d-96

Lokale
nieruchomości

Sprzedam tanio grę telewizyjną PEGA- 
SUS + 6 kaset, tel. 70-34-27

I I I 2 d  96

Poszukuję garażu na ulicy Berlinga. 
tel.70-58-35.

I I 2■d 96

SPRZEDAM mieszkanie własnościowe 
M-5, (nowy blok), z działką. Piotrowice 172/ 
4 po godz. 16.
________________________________ 624d 96

SPRZEDAM lokal na każdą dzia
ła lność. W łasność notaria lna. Tele
fo n  g rze czn o śc io w y  7 0 -2 8 -5 2  w 
godz 8 do 14.
________________________________I0 5 0d  96

SPRZEDAM dom p o n ie m ie ck fw  
centrum  m iasta. Tel.70 -31-43 , po 
godz. 16.
_______________________________ I0 8 2 d  96

SPRZEDAM mieszkanie własnościowe 
38 m kw. w Jaworze. Tel.77-33-23, po 
godz. 15.
_______________________________ I0 9 0 d  96

DO WYNAJĘCIA mieszkanie 3-pokojo- 
we. Tel.70-46-17.
_______________________________ I0 9 2 d  96

SPRZEDAM działkę budowlaną 13 arów 
(uzbrojona) w  Jaworze, ul. Starojawor- 
ska 115. Krzysztof Tokarski. Krotoszyce 
36.
________________________________I0 9 3 d  96

SPRZEDAM mieszkanie w Damiano
wie, 40 m kw. Tel.523-199, po godz. 17.
_______________________________ I0 9 4d  96

Poszukuję mieszkania do wynajęcia, 
tel.70-68-87 po godz. 18.
_______________________________ I lO ld  96

Sprzedam mieszkanie w Damianowie, tel. 
523-199 po godz. 17
________________________________I I0 6 d  96

Sprzedam mieszkanie własnościowe m- 
3 54 m2 ulJasna, I piętro po godz. 15.
_______________________________ I lOSd 96

Sprzedam dom z wygodami w Goczał- 
kowie. tel.70-25-74.
________________________________1115d 96

Do wynajęcia mieszkanie 2 pokojowe. 
tel.70-47-35.
_______________________________ 11 ló d  96

Mam pokój do wynajęcia, tel.70-68-73.
________________________________1119d 96

Kupię pokój z kuchnią w starym budow
nictwie. tel.70-59-49.
_______________________________ I I2 0 d  96

Sprzedam dom w Jaworze na ul. Sło
wackiego 12, oraz w Godziszowej gospo
darstwo rolne 6 ha ziemi. Wiadomość w 
redakcji.
_______________________________ I I2 2 d  96

Sprzedam mieszkanie w łasnościo
we M-4, 64 mkw na oś. Przyrzecze. 
te l.70-52-51.
________________________________I I2 5 d  96

Kupię działkę budowlaną w Jaworze, tel. 
70-46-13.
________________________________1124d 96

Sprzedam mieszkanie własnościowe, 44 
m kw. + garaż. Tel. 70-46-72
_______________________________ I I2 7 d  96

Zamienię mieszkanie spółdzielcze, 3 po
kojowe komfortowe, parter, na duże 2- 
pokojowe w  starym budownictwie. Tel. 
70-57-39 po godz. 16
________________________________I I3 2 d  96

Sprzedam mieszkanie własnościowe, 60 
mkw. Tel. 70-47-76

I I3 5 d  96

Sprzedam suknię ślubną w bardzo do
brym stanie. Jawor, ul. Paderewskiego 4B/
2, tel. 70-38-20 (wieczorem).
________________________________I I2 3 d  96

SPRZEDAM telewizor Thompson na 
gwarancji, 21 cali. Tel. 70-46-08
_______________________________ 1137 d 96

Sprzedam tanio lodówkę w bardzo do
brym stanie. Tel. 70-37-76 wieczorem
________________________________I I2 8 d  96

Okazyjnie sprzedam maszyny stolarskie 
na chodzie, cena do uzgodnienia. Piotro
wice 64, tel. 70-88-11
________________________________I 13 1d 96

SPRZEDAM krowę z pierwszym ciela
kiem. Kwietniki 36.
________________________________I0 4 6 d  96

SPRZEDAM przyczepę Sanok D-44a, 
cena do uzgodnienia. Jawor, ul. W ro
cławska 34/4.
________________________________I0 8 3 d  96

SPRZEDAM dwa ogiery: 1.6 roku i 
1,3 roku rasy śląskiej z papierami. 
Nowa Wieś Wielka 24.
________________________________I I0 9 d  96

SPRZEDAM tan io  dzia łkę  o po 
wierzchni 0,9 ha; w tym 0,5ha działki 
budowlanej, 5 km od Jawora w kie
runku Męcinki, tel. 70-43-58
________________________________101 Id  96

SPRZEDAM krowę wysokocielną, 
Piotrowice 125
________________________________111 Id  96

SPRZEDAM gospodarstwo rolne, 4 ha, 
budynek mieszkalny wrazzzabudowania- 
mi gospodarczymi stojącej na działce 9 
arów (sad). Lipa 118, tel. 70-28-87
________________________________I I3 0 d  96

^ M l N O w M E ^ d a “n ^ l e lm n / ?
29-49
__________________________________ I ld -9 6

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY JĘZYKA NIE
MIECKIEGO. Ul. Królowej Marysieńki 6B/
3, tel. 70-50-56.
__________________________________ 12d-96

ŻALUZJE POZIOME, PIONOWE, MAR
KIZY, KASETONY, SZYLDY, REKLAMY, 
ROLETY - raty, naprawy. Tel. 70-33-52.

I 8d-96

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY JĘZYKA NIE
MIECKIEGO, ul. Sikorskiego 12E/9. Tel.70- 
52-79
__________________________________ S5d-96

ŻALUZJE. Tel. 70-53-35
35d-96

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY języka niemiec
kiego. Jawor, ul. Mickiewicza 35f. Tel.70- 
43-64.
_________________________________645d 96

WIDEOFILMOWANIE,Dariusz Sałek. 
UI.Bohaterów Gettal 1/2, tel.70-47-73.
__________________________________ !4 d -9 6

WIDEOFOLMOWANIE, K. Grzywa ul. Wi
tosa 7/21, tel. 70-44-55.
__________________________________ 45d  96

Żaluzje pionowe, poziome, drzwi harmo
nijkowe PCV. Tel.70-33-00.

1019d 96

GABINET STOMATOLOGICZNY, ul. Wro
cławska 26 Biurowiec FAWEM-u/ czynny 
w poniedziałeki i środy w godz. 16.00-
18.00. Lek. stomatolog Anna SPILARE- 

1ŃICZ-ŻMUDA, tel domowy 70-29-19.
3d-96

GABINET DENTYSTYCZNY- lekarz sto
matolog KRYSTYNA KAZIMIERSKA przyj
muje: poniedziałki, środy, w godz. 16 do 
18, ul. Kombatantów 23 (boczna Młyń
skiej), tel.70-46-17.

I0 6 4d  96

GABINET DERMATOLOGICZNY MAG
DALENA CWALINA specjalista dermato
log. Przychodnia P.K.P. Ul. Dworcowa 6, 
przyjmuje we wtorki w godz.17 do 18.

556d 96

GABINET GINEKOLOGICZNY- ul. Koper
nika 11 - poniedziałki i czwartki w godz. 
16.30-17.30. Ginekolog położnik Mirosła
wa CIEŚLAK, tel. 70-42-56.

!6 d -9 6

Zamienię domek jednorodzinny w Bol- 
kowicach na dwa mniejsze mieszkania w 
Jaworze. Wiadomość: Bolkowice 21

I I3 6 d  96

Różne
PRYW ATNY GABINET NEUROLOGICZ

N Y ^  Przychodni Spółdzielni Inwalidów 
1NPRODUS' czynny w.czwartki od godz.

70-20-81 ,wew. 4..-' 
504-96

S przedam  g ita rę  e le k tryczn ą . 
Tel.70-38-66.

I0 6 6 d  96

DAR SERCA

Sprzedam  AM IGĘ 600 
33 po godz. 21.

/

tel. 70-66-

ŻALUZJE PIONOWE, POZIOME, RO
LETY ZEWNĘTRZNE - PRODUKCJA, 
MONTAŻ, NAPRAWY, RATY, MARKI
ZY SKLEPOWE, KASETONY REKLA
MOWE. Jawor, ul. Konopnickiej 24, 
tel. 70-39-17.

19d-96

Dziękuję serdecznie p.Markowi 
SORNATOWI za przechowanie moje
go rowem i uczciwość.

Właściciel rowem J.Ł.

W IDEOFILMOWANIE - A rkadiusz 
P o k ryw a . Jaw or, u l. S tru g a  14. 
Tel.70-42-80.

370d 96

USŁUGI KOMPUTEROWE- przepi
sywanie prac, tekstów, grafika, ska
now an ie -w yd ruk  laserowy, skład C- 
S tud io . Tel.70-53-33 lub 70-54-49.

567d 96

“ S A J F I L M ” -F ilm ow anie, montaż, 
i obróbka kom puterowa film ó w  vi- 
deo zleconych i pow ierzonych. Prze
g rywanie  kaset VHS, VHSC, PAL na 
SECAM, NTSC, i odw ro tn ie . System 
S-VHS zapewniający wysoką jakość 
usług. Tel.70-21-83

65d-96

PODCIŚNIENIOWE CZYSZCZENIE DY
WANÓW, wykładzin i tapicerki meblowej. 
Tel. 70-20-04, w godz. 13.00-18.00.

!5 d -9 6

PIECE GAZOWE, JUNKERSY, KUCHENKI 
- naprawa, montaż. Ul. Wieniawskiego 8A/3, 
tel. 70-65-03.

!7 d -9 6

ŻALUZJE. Świdnica. Tel.53-18-92, 55- 
29-27.

20d-96

DEZYNFEKCJA - DEZYNSEKCJA - DE
RATYZACJA. Jawor, tel. 70-25-76

34d-96

KOMPUTEROWE p rzep isyw an ie  
prac. Tanio, szybko, dokładnie. Tel.70- 
34-99.

4 3 Id  96

Rzońca Veka System poleca: okna, 

drzwi, rolety z P.C.V.

Rabat w iosenny 20 % 

Informujemy o zm ianie adresu 

i telefonu.

Jawor,ul. Kom batantow i,

telefon komórkowy 090641137.
409d  96

CHŁODNICTWO - remonty, naprawy. 
Tel.582-237.

903d 96

INSTALACJE SANITARNE, w o d 
n o - k a n a l i z a c y j n e ,  c e n t r a l n e g o  
ogrzewania i gazowe. Tel.70-27-04, 
po godz. 20.

9 IO d  96

Drobne usługi budowlane i płytki. 
Tel.70-65-08.

I0 2 7 d  96

LASTRIKO- Zębowice 10.
I0 6 3 d  96

PRZEWOZY do Berlina: poniedziałek, 
środa, piątek. Mikrobus 8-mio osobowy 
do wynajęcia. Tel.70-60-52.

I0 6 7 d  96

MALOWANIE mieszkań sztukorellą po 
grecku. Janusz Wiśniewski, Paszowice 
75, tel.70-10-75.

I I I 8 d  96

GIEŁDA PRACY
Przyjmę uczniów na praktykę do 

sklepu. „DEKOR” ul. Lipowa 8B/2.
1088d 96

Rencistka poszukuje pracy. 
Tel.70-32-18.

I0 9 5 d  96

Firma „ELGON” Jawor, ul. Piłsudskiego 
11, tel.70-50-26, świadczy USŁUGI ELEK
TRYCZNE w pełnym zakresie - pomiary 
elektryczne.

1018d 96

Firma zatrudni osobę na sta
nowisko głównego księgowego. 
W ymagania: znajomość obsługi 
komputera i w ielo letn ia prakty
ka w zawodzie. Kontakt: 70-27- 
63 lub 70-27-90

Zatrudnię uczciwego i dyspo
zycyjnego mężczyznę do pracy w 
hurtowni. Tel. 70-27-63  lub 70- 
27-90

. - T . .• V < ; ;  • ••'4, ■ . £ •. .
Przyjmę na pełny etat pipcow^ 

nika ds. bhp. „Martex” Jawor, tel. 
70-27-68 " m
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12.10 Agrobiznes
12.15 Lumen 2000
12.45 „Klan urwisów” - serial USA
13.00 Kino Letnie: „Kłopoty z dziew

czętami” - film fab. prod. USA 
(1969 r., 95 min.), reż. Peter Tew- 
ksbury, w roli gł. Elvis Presley

14.35 „Jagodowy król” - reportaż
14.50 O drzewach i ogrodach
14.55 „Architekt - Zvi Hecker” - film 

dok. Ireny Kamieńskiej
15.30 „Inny świat” - serial prod. USA
15.55 Szkoła życia - W siodle i mun

durze
16.25 Dla młodych widzów: Raj
16.50 Kartka z kalendarza
17.00 Teleexpress
17.20 Muzyczna Jedynka
17.45 Z kamerą wśród zwierząt
18.05 „Słoneczny patrol” - serial
19.00 Wieczorynka - „Madeline”
19.30 Wiadomości
20.10 „Pod wiatr” - dramat sensacyj

ny produkcji USA (1989 r., 97 
min.), scenariusz i reżyseria: San- 
dy Tung, zdjęcia: Michael Dela- 
houssaye, wykonawcy: Rick 
Schroder, Brad Pitti in.

21.50 Puls dnia
22.05 Potop popu - magazyn muzycz

ny
22.30 „Szpiedzy” - „Mistrz dezinfor

macji” - serial dok. prod. USA
23.00 Wiadomości
23.10 „Ludzie z pociągu” - dramat 

prod. polskiej (1960 r., 89 min.), 
scenariusz: Marian Brandys i Lu
dwika Woźnicka, reż. Kazimierz 
Kutz, wyk. Jerzy Błock, Maciej 
Damięcki, Danuta Szaflarska, An
drzej May, Janina Traczykówna, 
Aleksander Fogiel, Bogdan Baer, 
Małgorzata Dziedzic i in.

0.40 Czas na antyki - Amsterdam
1.00 Instalacje
1.20 „Dzieci mroku” - reportaż Mar

cina Brankę ,
1.40 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.15 Muzyczne nowości Dwójki
7.35 Słoneczne lato Dwójki
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.35 „Moje trzy córki” - serial kome

diowy prod. USA
9.00 Transmisja obrad Sejmu (w prze

rwie obrad, ok. 13.00 Panorama)
14.55 Powitanie
15.00 „Sylvan” - serial animowany 

prod. hiszpańskiej
15.25 Akademia Zdrowia Dwójki - 

program sportowo-rekreacyjny
15.35 Zwierzęta wokół nas - Podaj 

łapę - magazyn Adama Kocha
nowskiego z udziałem dr. Andrze
ja Kaźmierskiego

16.00 „Życie na medal” - film doku
mentalny Andrzeja Kościółka

16.30 5 x 5 - wygrajmy razem v
17.00 „Hrabina Cosel” - „Kamaryla” 

- serial prod. TVP
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.05 Jeden z dziesięciu - teleturniej
19.35 Paragon - teleturniej
20.00 Przeżyjmy to jeszcze raz - Wa

kacyjne festiwale Dwójki: Fama 
Kabareton

21.00 Panorama
21.30 Sport telegram
2 1.40 Ekspres reporterów - magazyn 

pod redakcją Blanki Danilewicz
22.10 Rewelacja miesiąca: „Don Ki

chot czyli fantazja szaleńca” - ba
let

23.40 „Z Wittgensteinem pod prąd” - 
film dokumentalny Krzysztofa 
Miklaszewskiego

0.05 Panorama
0.10 „Nienasycenie - Barbara Falen- 

der” - film dokumentalny, scena
riusz i reżyseria: Anna Brzozow
ska

0.55 Zakończenie programu

Czwartek 
22 sierpnia

7.00 Dzień dobry
7.55 Poranne informacje
8.00 Polityczne graffti
8.15 Klub Fitness Woman
8.30 Czarodziejka z księżyca - serial 

anim.
9.00 MacGyver - serial USA
10.00 Statek miłości - serial
11.00 Jesteśmy
11.30 TV Market
12.00 Nie ma mocnych - film polski, 

reż. Sylwester Chęciński
13.45 TV Market
14.00 Ring
14.30 Link Journal
15.00 HaloGralMy
15.20 YelYelYe!
15.30 Jonny Quest - serial
16.00 Informacje
16.15 Portret pamięciowy - program 

Macieja Zembatego
16.45 Grace w opałach - serial USA
17.15 Letnie Studio Polsatu
18.15 Webster - serial
18.45 Drużyna „A” serial
19.40 Losowania LOTTO
19.50 Informacje
20.05 Nieustraszony - serial USA
21.00 Pieśń kata

Serial USA, wyst Tommy 
Lee Jones, Elli Wallach, 
Rosanna Arguette_______
21.50 Polityczne graffti - próg. publi

cystyczny
22.00 Informacje i biznes informacje
22.25 Adam 12 - serial USA, wyst.

Peter Paros, Ethan Wayne
22.50 4 x 4 - magazyn motoryzacyjny
23.20 Na każdy temat
0.20 Dżana Miusic Hit Gonitwa 
0.50 Lemie Studio Polsatu
1.50 Pożegnanie

Piqtek 
23 sierpnia

7.00 Dzień dobry
7.55 Poranne informacje
8.00 Polityczne graffti
8.15 Klub Fitness Woman
8.30 Jonny Quest - serial
9.00 Drużyna „A” - serial
10.00 Dallas - serial USA
11.40 Klip Klaps
11.30 Krzyżacy - film polski ( 1960), 

reż. Aleksander Ford, wyst. An
drzej Szalawski, Grażyna Stani
szewska, Mieczysław Kalenik, 
Aleksander Fogiel, Urszula Mo- 
drzyńska, 166 min.

14.30 Portret pamięciowy
15.00 HaloGralMy
15.20 YelYelYe!
15.30 Czarodziejka z księżyca - serial
16.00 Informacje
16.15 Kuba zaprasza
16.45 Grace w opałach - serial USA
17.15 Letnie Studio Polsatu
18.15 Mamuśki - serial USA
18.45 MacGyver - serial USA
18.40 Losowania LOTTO
19.50 Informacje
20.05 StrażnikTeksasu-serial USA, wyst 

Chuck Nonris, Clarence Gilyard

21.00 Ulice San Francisco - serial 
USA, wyst. Karl Malden, Micha
el Douglas

21.50 Polityczne grafitti - próg. pu
blicystyczny

22.00 Informacje
22.15 Biznes tydzień
22.30 Narzeczona

Film USA (1985), r e t  
FrancRoddam, wyst Sting, 
Jennifer Beals, Geraldine 
Page, Clancy Brown, David 
Rappaport, 115 min.______
0.35 Zycie jak sen - serial USA
1.15 Playboy
I. 25 Pożegnanie

Sobota 
24 sierpnia

7.00 W drodze
7.30 Disco Relax
8.30Kimba, biały lew - serial animo

wany
9.00 Candy-Candy.
9.20 Smakosze i rozkosze
9.30 Fashion TV
10.00 Rajska plaża - serial australij

ski
II. 00 Krzyżacy - film polski (1960),

reż. Aleksander Ford, wyst. An
drzej Szalawski, Grażyna Stani
szewska, Mieczysiaw Kalenik, 
Aleksander Fogiel, Urszula Mo- 
drzyńska, 166 min.

14.00 Magazyn
14.30 Oskar - mag. filmowy
14.55 Magazyn Teatru Otwartego
16.00 Informacje
16.15 Wędrówki myśli - serial doku- 

mentalny
16.45 Sobotni konkurs filmowy
18.45 Disco Polo Live
19.40 Losowania LOTTO
19.50 Informacje 
20 .05 Żywe srebro

-film  USA (1979), re i  
Tom Donnelly, wyst Kevin 
Bacon, Jami Gertz, Larry 
Fishburn, Paul Rodiguez, 
Rudy Ramos, Andrew  
Smith, 106 min._________
22.05 Martwa natura - film franc. 

(1993), reż. Peter Gardos, wyst. 
Carherine Wickenling, Peter Gar
dos, 84 min.

23.35 Życie jak sen - serial USA, wyst. 
Brian Benben

0.05 Playboy
0.35 Przeklęte góry - serial kanadyj

ski
1.35 Pożegnanie

Niedziela 
25 sierpnia

7.00 Jesteśmy
7.30 Disco Polo Live
8.30 Kimba, biały lew ■
9.00 Candy-Candy - serial
9.20 Smakosze i rozkosze
9.30 Klip Klaps
10.00 Disco Relax

11.00 Pomoc domowa - serial USA
11.30 Panienka z okienka cz. 2 - film 

polski (1964), reż. Maria Kaniew
ska, wyst. Pola Raksa, Jadwiga 
Chojnacka, Krzysztof Chamiec, 
Mariusz Dmochowski, 77 min.

13.00 Magazyn
13.30 Magazyn
14.00 Dookoła świata
14.30 Gra o wszystko z Billem Cosby
15.00 Benny Hill '
15.30 Dyżurny satyryk kraju
16.00 Informacje
16.15 Miss Polski Nastolatek Sopot 9 

sierpnia 1996 r.
17.15 Robocop - serial USA
18.05 Columbo - serial USA
19.40 Wyścigi konne
19.50 Informacje
20.05 Teąuila i Bonetti - serial USA
21.00 Fahrenheit 451

Film USA-franc. (1967), 
rei Francois Truffaut, wyst 
Julie Christie, Oskar We
rner, Gyril Cusack, Anton 
Diffring, Mark Lester
22.55 Na każdy temat - próg. publi

cystyczny
23.55 Filmoteka Narodowa: Dwana

ście krzeseł - film poi.-czeski 
(1933), reż. Michał Waszyński i 
Martin Fric, wyst. Adolf Dymsza, 
Żula Pogorzelska, Vlasta Burian, 
Wanda Jarszewska, 66 min.

1.00 Pożegnanie

Poniedziałek 
26 sierpnia

7.00 Dzień dobry
7.55 Poranne informacje
8.00 Polityczne graffti
8.15 Klub Fitness Woftian
8.30 Czarodziejka z księżyca - serial 

anim.
9.00 MacGyver - serial USA
10.00 Dallas - serial USA
11.00 Disco Polo Live
12.00 Filmoteka Narodowa: Dwana

ście krzeseł film poi.-czeski
13.10 TV Market
13.30 Dżana Miusic Hit Gonitwa
14.00 Dyżurny satyryk kraju
14.30 Przygody Leona H.
15.00 HaloGralMy
15.20 YelYelYe!
15.30 Hulaballoo - serial
16.00 Informacje
16.15 Czas na naturę - mag. medycy

ny naturalnej
16 45 Grace w opałach - serial USA
17.15 Letnie Studio Polsatu
18.15 Webster - serial USA
18 45 MacGyver - serial USA
19.40 Losowania LOTTO
19.50 Informacje
20.05 Film na telefon: Ojciec wypadł 

zgry

Film USA (1982), r e i  
Don Taylor, wyst Dick Van 
Dykę, Mariette Hartley lub 
Saturn 3 - film ang. (1980), 
r e i  Stanley Donen, wyst 
Farrah Fawcett, Kirk Dou- 
glas, Harvey Keitel, 84 min.

r
21.55 Polityczne graffiti
22.05 Informacje i biznes informacje
22.25 Adam 12-serial USA
22.50 Trzecia część nocy - film polski 

(1972), reż. Andrzej Żuławski, 
wyst. Małgorzata Braunek, Le
szek Teleszyński, Jan Nowic- 
ki, 101 min

0.40 Dżana Miusic Hit Gonitwa
1.10 Lemie Studio Polsatu
2.05 Pożegnanie

Wtorek
27 sierpnia

7.00 Dzień dobry
7.55 Poranne informacje
8.00 Polityczne graffiti
8.15 Klub Fitness Woman
8.30 Hulaballoo - serial
9.00 MacGyver - serial USA
10.00 Statek miłości - serial
11.00 W drodze
11.30 Oskar - mag. filmowy
12.00 Panienka z okienka cz. 2 - film 

polski (1964), reż. Maria Kaniew
ska, wyst. Pola Raksa, Mariusz 
Dmochowski, Jadwiga Chojnac
ka, 83 min.

13.30 TV Market
14.00 Dżana Miusic Hit Gonitwa
14.30 Mag. motoiyzacyjny
15.00 HaloGralMy
15.20 YelYelYe!
15.30 Jonny Quest - serial
16.00 informacje
16.15 Pamiętnik nastolatki
16.45 Grace w opałach
17.15 Lemie Studio Polsatu
18.15 Mamuśki - serial USA
18.45 Drużyna „A” - serial
19.40 Losowania LOTTO
19.50 Informacje
20.05 Kochaj albo rzuć - film poi. 

( 1977), reż. Sylwester Chęciński, 
wyst. Wacław Kowalski, Włady
sław Hańcza, Anna Dymna, Hali
na Buyno-Łoza, Irena Kareł, An
drzej Wasilewicz, Duchyl Martin 
Smith, 116 min.

22.00 Informacje i biznes informacje
22.25 Adam 12 - serial USA, wyst. 

Peter Paros, Ethan Wayne
22.05 Magazyn sportowy 
0.15 Letnie Studio Polsatu
1.10 HaloGralMy
1.35 Pożegnanie

Środa
28 sierpnia

7.40 Dzień dobry
7.55 Poranne informacje
8.00 Polityczne graffiti
8.15 Klub Fitness Woman
8.30 Jonny Quest - serial animowany 
9 00 Drużyna „A” - serial USA
10.00 Dallas - serial USA
11.00 Disco Relax
11.55 Trzecia część nocy - film polski 

(1972)
14.00 Dookoła świata
14.30 Czas na naturę - mag. medycy

ny naturalnej
15.00 HaloGralMy
15.20 YelYelYe!
15.30 Czarodziejka z księżyca - serial
16.00 Informacje
16.15 Link Journal
16.45 Grace w opałach - serial USA
17.15 Lbtnie Studio Polsatu
18.15 Webster - serial USA
18 45 MacGyver - serial USA
19.40 Losowania LOTTO
19.50 Informacje
20 05 Robocop - serial kanad.-USA
21.00 Ulice San Francisco - serial 

USA (1977), wyst. Karl Malden, 
Michael Douglas, Tom Bosley

21.50 Polityczne graffiti - próg. pu
blicystyczny

22.00 Informacje i biznes informacje
22.25 Adam 12 - serial USA, wyst. 

Peter Paros, Ethan Wayne
22.50 Motowiadomości
23.20 Na każdy temat - próg. publi

cystyczny
0.20 Lemie Studio Polsatu
1.20 HaloGralMy
1.45 Pożegnanie
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Czwartek
22 sierpnia

7.00 Program poranny
12.10 W drugim planie
12.30 Opowieści starego mia

sta
13.00 Wiadomości
13.15 Jedenaste przykazanie
14.40 Leksykon Polskiej M u

zyki Rozrywkowej
15.00 Panorama
15.20 Dwaj ludzie z filmem
15.45 Idole?
16.05 Zaproszenie do stołu
16.15 Drugi bój o PASTĘ - re

portaż
16.45 Gość TV Polonia
17.00 Teleexpress
17.15 S za leń s tw o  M ajk i 

Skowron - serial
17.40 Gra - teleturniej
18.10 Przyłbice i kaptury - se

rial
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 W spólnota w kulturze
20.30 Renata Przemyk - pio

senki
21.00 Panorama
21.30 K olum bow ie - serial 

polski, reż. Janusz M or
genstern, w yst. W łady
sław  K owalski, Jan En
glert, Karol Strasburger, 
Jerzy Matałowski

22.25 Program na piątek
22 .30  R obert C ho jnack i i 

przyjaciele - fragm enty 
koncertu

23.20 Sportowe hobby
23.50 Uczmy się polskiego
0.20 Panorama
0.50 Zakończenie programu

Piątek
23 sierpnia

9.35 Gra teleturniej
10.05 Przyłbice i kaptury
11.10 W spólnota w kulturze
11.35 Renata Przemyk - pio

senki
12.05 Uczmy się polskiego
12.35 M istrzowie
13.00 Wiadomości
13.15 Kolumbowie - serial
14.10 Prońko - supersession 

II - akustycznie
15.00 Panorama
15.20 Klub profesora Tutki
15.45 Czterdziestolatek - se

rial
16.40 Gość TV Polonia
17.00 Teleexpress
17.15 M ały lord - film anim.
17.40 Gra teleturniej
18.00 Radio Romans - serial
18.30 Auto - Moto - Klub
18.45 Hity satelity
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.10 Międzynarodowy Festi

wal Piosenki - Sopot ’96
23.30 Program na sobotę
23.35 Kino nocą: Dokąd czło

wieku?

F ilm  k ry m in a ln y  
p r o d u k c ji  p o ls k ie j  
(1984), r e t  Jerzy Koło

dziejczyk, w yst Gustaw  
Lutkiewicz, Teresa Sa
wicka, A n na Choda
kowska, Wiesława M a
zurkiewicz
0.35 Panorama
1.05 Życię moje - prog4ram 

Małgorzaty Snakowskiej
1.55 Zakończenie programu

Sobota 
24 sierpnia

8.35 Uczmy się polskiego
9.25 Wakacje z Ziarnem
9.50 Brawo! Bis!
12.00 Wiadomości
12.05 Brawo! Bis!
13.00 Łukasz - film polski
14.00 Przyroda polska: Jedno 

lato trzmiela - film dok.
14.15 K ra jo w a  W ystaw a 

Zwierząt Hodowlanych
14.30 Gwiazdy tamtych lat - 

Janusz Gniatkowski
15.00 Teatr Familijny
15.40 K ra jo w a  W ystaw a

Zwierząt Hodowlanych
16.00 Dziewczyna i chłopak
17.00 Teleexpress
17.15 K ra jo w a  W ystaw a 

Zwierząt Hodowlanych
17.25 Wielka Gra - teleturniej
18.15 Czterej pancerni i pies
19.10 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 Opole '11  - Nastroje - 

Nas troje
21.00 Panorama
21.30 Pomiędzy wilki

Film polsk i (1984), 
r e t  Ju liu sz  Jan ick i, 
w yst. P ia tr  D ejm ek , 
Grażyna Szapołowska, 
Katarzyna Gniewkow- 
ska, Jan M achulski
23.00 Pogram na niedzielę
23.05 Szansa na sukces - Per- 

fect
0.00 Panorama
0.30 Uczmy się polskiego
1.00 Czterdziestolatek - serial
2.00 Zakończenie programu

Niedziela 
25 sierpnia

8.00 Program poranny
10.50 O pow ieśc i S ta rego

Miasta
11.15 Skarbiec
11.45 Fortele Jonatana Koota
12.00 Wakacje na polską nutę
12.30 Zamek Eureki - serial
12.55 Tata, a Marcin powie

dział...
13.05 Spotkania z profesorem 

Wiktorem Zinem
13.25 Gra o wszystko - film
14.30 Piraci - teleturniej
15.00 Biografie
16.00 Top dance - próg. muz.
16.30 Śpiewnik ilustrowany
17.00 Teleexpress
17.15 Dog City - film anim.
17.40 Dziesięciu z Pawiaka - 

film polski (1931)
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Spotkanie z Balladą - 

Dożynki w Kopydłowie
21.00 Spow iedź dziecięcia 

wieku - film polski (1986), 
reż. Marek Nowicki, wyst. 
Hanna Mikuć, Bronisław 
Pawlik, Marzena Trybała, 
Marek Cichucki

22.35 Program na poniedzia
łek

22.40 Wesoło, czyli smutno - 
Kazimierza Kutza rozmo
wy o Górnym Śląsku

23.30 Sportowa niedziela
23.55 Zaproszenie 
0.10 Panorama 
0.40 Zakończenie programu

Poniedziałek 
26 sierpnia

7.00 Program poranny
9.45 Gra teleturniej
10.15 Czterej pancerni i pies
11.05 Mój wydawca - Kult
11.55 Męski striptiz
12.25 Klub profesora Tutki
13.00 Wiadomości
13.15 Spow iedź dziecięcia 

wieku - film polski
15.00 Panorama
15.20 Zaproszenie
15.45 Filmy z Niepokalano

wa
16.15 W aszcz K onrada  - 

Rzecz o Wilamie Horzy
cy

16.45 Gość TV Polonia
17.00 Tcleexpress
17.15 Wakacyjna Ciuchcia
17.45 Gra teleturniej
18.15 Dziewczyny do wzięcia 

- film polski
9.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 Wybrane z tygodnia
21.00 Panorama
21.30 Wystrzał

Film polski (1965), 
reż. J e rzy  A n tc za k , 
w yst Ignacy Gogolew
ski, E w a M łodnicka, 
A n d rz e j  Ż a rn e c k i, 
Henryk Bąk________
22.40 Program na wtorek
22.50 Gwiazdy tamtych lat - 

Jarema Stępowski - film 
dokumentalny

23.20 Ojczyzny moje - film 
dokumentalny

0.00 Wspomnienia Festiwali 
Muzycznych: Łańcut 

0.25 Panorama 
0.55 Zakończenie programu

Wtorek 
27 sierpnia

7.00 Program poranny
10.55 Szansa na sukces
11.50 Ojczyzny moje
12.25 Czy nas jeszcze pamię

tasz?
13.00 Wiadomości
13.10 Wystrzał - film polski
14.25 Gwiazdy tamtych lat
14.50 Tablice pamięci
15.00 Panorama
15.20 Czas dla Ciebie
15.45 Wojna na śmiech i ży

cie
16.15 Historia
16.45 Gość TV Polonia
17.00 Teleexpress
17.15 Stawiam na Tolka Ba

nana - serial
17.45 Muzyczna Jedynka
18.15 Białe tango - serial
19.05 Tablice pamięci
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 MdM
20.30 Wzdłuż ulic, jak wzdłuż 

snów
21.00 Panorama

21.30 Zero życia

Film polski (1987), 
r e t  Roland Rowiński, 
w yst Tomasz Hudziec, 
E dw ard Lubaszenko, 
Ewa Skibińska______
22.45 Program na środę
22.55 Przegląd publicystycz

ny
23.55 Pejzaże wsi polskiej - 

Śmigi na wyścigi
0.30 Panorama
1.00 Zakończenie programu

Środa
28 sierpnia

7.00 Program poranny
11.10 Przegląd publicystycz

ny
12.10 Wzdłuż ulic, jak wzdłuż 

snów
12.35 W rajskim ogrodzie
13.00 Wiadomości
13.15 Zero życia - film
15.00 Panorama
15.20 M istrzow ie: H enryk 

Rodakowski
15.45 Przyroda polska
15.55 Małe, żarłoczne, poży

teczne
16.15 Uczmy się polskiego
16.45 Gość TV Polonia
17.00 Teleexpress
17.15 Wakacje na polską nutę 

- próg. dla dzieci
17.45 Gra teleturniej
18.15 Cyrograf dojrzałości - 

film polski
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Komedianci: Siedem 

grzechów głównych Jana 
Nowickiego

21.00 Panorama
21.30 C hleba naszego po

wszedniego - film polski 
(1974), reż. Janusz Zaor
ski, wyst. Bolesław Ptot- 
nicki, Jan Himilsbach

22.20 Program na czwartek
22.25 Koncert - Mafia
22 .55  S ztuka  n ie sz tu k a  - 

Książka nie książka
23.15 Wspomnienia Festiwali 

Muzycznych
0.35 Panorama
1.05 Zakończenie programu

Czwartek 
22 sierpnia

7.30 Fakty - Refleks
7.40 „5” na dzień-dobry
8.00 Fakty
8.30 Niebezpieczna - serial
9.15 Program dla dzieci
10.35 Tuba
11.00 Poszukiwacze skarbów
11.25 Przepytywanka
12.00 TV POLONIA
15.10 Program dla dzieci
16.30 Dzisiaj w „5”
16.35 D ecorum  - sz tuka  

użytk.
16.55 3. 2.1... kontakt - film
17.20 Niebezpieczna - serial
18.10 Fakty
18.30 Magazyn reporterów
19.00 Fakty - Refleks
19.10 Inni

19.30 Skandale - serial dok.
20.00 M ałżeństwo na niby - 

film franc.-wł.-niem.
21.45 Gość „5”
22.00 Fakty
22.30 Biurowe życie - serial
23.00 Spender - serial 
0.00 TV POLONIA

tele-5 Piątek 23 sierpnia
7.30 Program poranny
8.00 Fakty
8.30 Niebezpieczna - serial
9.15 Program dla dzieci
10.35 Inni
11.00 Magazyn reporterów
11.25 Biurowe życie - serial
12.00 TV POLONIA
15.00 Dzisiaj w „5”
15.10 Program dla dzieci
16.30 Dzisiaj w „5”
16.35 Piątkowe Lato
17.20 Niebezpieczna - serial
18.10 Fakty
18.30 Aktualności kulturalne
19.00 Fakty - Refleks
19.10 Piątkowe Lato
19.30 Howard Keel
20.00 Buccaneers - serial
20.50 Dni, które wstrząsnęły
21.40 Piątkowe Lato
22.00 Fakty
22.30 Piątkowe Lato
23.30 Odwieczne tajem nice 

świata - film dok.
0.30 TV POLONIA

Sobota
24 sierpnia

8.30 Fakty
8.45 Bezpieczna linia
9.00 Kowalski i Schmidt
10.00 Rok w Sudetach
10.20 Work out. Próg. sport.
10.40 Pora ciemności - serial
11.00 Kolejowe przygody
11.30 Muzyczne portrety
12.00 Weekend z „5”
15.10 Program dla dzieci
16.30 O co chodzi?
16.55 Tylko wtedy, gdy się...
17.20 Niegrzeczni panowie
18.00 Twoja „5”
18.10 Fakty
18.30 Zderzenia
19.00 W kręgu wiary
19.30 Ten wspaniały sport
19.50 Gramofon
20.00 Zniknięcie Nory - film
21.45 Z planu filmowego
22.00 Fakty
22.30 Gala «96
23.00 Męski striptiz
23.30 Brudne pieniądze - film
1.00 TV POLONIA

Niedziela
25 sierpnia

8.30 Fakty - Tydzień
9.00 Za miedzą
9.15 Twoja „5”
9.30 Seriale animowane
10.25 W brew wszystkim
11.00 Nie czekaj - serial
11.30 Magazyn motoryzacyj

ny
12.00 Weekend z „5”
15.00 Dzisiaj w „5”
15.10 Czterej m uzykanci z 

Bremy - serial
15.30 Imperium rosyjskiego 

niedźwiedzia - serial dok.
16.30 Molo Dance Party
17.00 Obcy w rodzinie - se

rial
17.20 W ieczny włóczęga
18.00 Fakty
18.10 Z siatką na motyle
19.00 Molo Dance Party
19.30 Ogrody świata
20.00 Prince - komedia USA
21.40 Chcę wiedzieć
21.50 3, 2,1... start
22.20 Przepytywanka
23.00 Kicks - film fab.
0.50 TV POLONIA

Poniedziałek
26 sierpnia

7.30 Program poranny
8.00 Fakty
8.30 Niebezpieczna - serial
9.15 Program dla dzieci
10.35 Aktualności kulturalne
11.00 Narysuj mi baranka
11.25 Wiadomości literackie
12.00 TV POLONIA
15.10 Program dla dzieci
16.30 Dzisiaj w „5”
16.35 Cudowna planeta - se

rial dok.
17.20 Niebezpieczna - serial
18.10 Fakty
18.30 Tele sport
19.00 Fakty - Refleks
19.10 Cool tura
19.30 Czyste szaleństwo!
20.00 Śnieżna rzeka - serial
20.55 Poza rok 2000 - serial
21.40 Czy można mnie oca

lić
22.00 Fakty
22.30 Nasz człowiek w par

lamencie - serial
23.00 Z iarna w ojny - film  

dok.
0.00 TV POLONIA

Wtorek
27 sierpnia

7.30 Fakty - Refleks
8.00 Fakty
8.30 Niebezpieczna - serial
9.15 Program dla dzieci
10.35 Tele sport
11.00 Z kam erą wśród zw ie

rząt
11.25 Zaułek tajemnic
12.00 TV POLONIA
15.00 Dzisiaj w „5”
15.10 Program dla dzieci
16.35 Z siatką na motyle
17.20 Niebezpieczna - serial
18.10 Fakty
18.30 Z siatką na motyle
19.00 Fakty - Refleks
19.10 Z siatką na motyle
19.30 Black and Blue Quin- 

tet
20.00 Rok spokojnego słoń

ca
21.45 Z siatką na motyle
22.00 Fakty
22.30 Przystanek „5”
23.00 Farewell to summer in 

Lida
23.30 Molo Dance Party
23.55 TV POLONIA

Środa
28 sierpnia

7.30 Fakty
8.10 „5” na dzień dobry
8.00 Fakty
8.30 Niebezpieczna - serial
9.15 Program dla dzieci
10.35 Ogrody świata - serial
11.00 Rok w Sudetach
11.25 Przystanek „5”
12.00 TV POLONIA
15.10 Program dla dzieci
16.30 Dzisiaj w „5”
16.35 Sylwetki
16.55 Śląskie kurorty
17.20 N iebezpieczna - serial
18.10 Fakty
18.30 Studio Gmina
19.00 Fakty - Refleks
19.10 Poszukiwacze skarbów
19.30 O cean snów  - serial 

dok.
20.00 Disco polo - tak czy nie
21.00 Poznań - Szczecin - 

Wrocław
22.00 Fakty
22.30 Solidarność - Droga do 

wolności - film dok.
23.55 TV POLONIA

Redakcja 
nie odpowiada 
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moim zdaniem
My, kupcy jaworscy z Podzamcza, domagamy się 
i  żądamy od władz miasta Jawora umożliwienia nam 
wykupu boksów handlowych po byłych garażach bez 
przetargów. Choć nie jesteśmy oficjalnie na papierze 
dzierżawcami tych obiektów, to jednak czujemy się 
ich gospodarzami, tak, jak handlowcy z centrum 
miasta, swych lokali.

Biorąc pod uw agę aspekt 
społeczny niezrozumiałe dla nas 
jest, że lokale w mieście są lub 
będą sprzedawane dotychczaso
wym użytkownikom bez prze
targów, a nas, zresztą nie po raz 
pierwszy, próbuje się lekcewa
żyć i narzuca się nam, wbrew 
naszym oczekiwaniom i jak iej
kolwiek lojalności i sprawiedli
wości, ustalone reguły przez lu
dzi, k tórzy na ogół nie znają 
problemu.

Kiedy handel obnośny kwitł 
poa arkadami w Rynku, komuś 
- zapewne kupcom  z centrum  
miasta - przeszkadzało to i prze
niesiono nas i cały ten handel 
na parking przy ul. Zamkowej. 
Tam, jako że również handel się 
przyjął i znowu ta sama konku
rencja w idziała zagrożenie dla 
swych interesów , próbow ano 
nas „wyrzucić” na bazar przy ul. 
Limanowskiego, gdzie zapew
ne, ze względu na swe położe
nie, handel um arłby śm iercią 
naturalną, jak  to miało miejsce 
wcześniej w tym  miejscu. Na 
szczęście odstąpiono od tego 
planu i cały handel przeniesio
no w obecne m iejsce. W ielu 
kupców  obnośnych obaw iało 
się, czy handel w tym miejscu 
się przyjmie, a boksy garażowe 
przez dłuższy czas stały puste. 
Z upływem czasu i przy zm ie
niających się w arunkach atm o
sferycznych zostały przez nas 
adaptowane, a w późniejszym  
okresie również zmodernizowa
ne, bo w swej pierwotnej for
mie, z klatkam i jak  w jakim ś 
ZOO, nie nadawały się w ogóle 
do handlu na przyzwoitym  na te 
warunki poziomie. Nieomal w 
100 proc. dotychczasowi użyt
kownicy tych boksów zasiedla- 
ją je rn d  samego początku.

O becn ie  w szyscy , k tó rzy  
użytkujem y te pom ieszczenia

żądamy, aby sprzedaż odbyła się 
bez przetargów, jedynie w dro
dze wyceny przez biegłych w 
tych sprawach. Mamy do tego 
niepisane prawo, a za nami sto
ją  takie czynniki jak:

1) sp o łeczn a  sp ra w ie d li
wość, gdyż użytkownikom lo

kali w mieście nie proponuje się 
wykupu sklepów w drodze prze
targu,

2) okres zasiedzenia w bo
ksach handlow ych - wszyscy 
obecni użytkownicy prowadzą 
tu handel od momentu pierw 
szej adaptacji,

3) niemal wszyscy ponieśli
śmy wydatki na modernizację i 
zagospodarowanie tych pomie
szczeń oraz remonty:

- doprowadzenie kanalizacji,
- d o p ro w ad zen ie  en e rg ii 

e le k try c z n e j w m ie jsc a , w 
których jej nie było, a warunki 
pracy tego wymagały,

- d robne rem onty  dachu, 
cieknącego gdzieniegdzie po 
ulewnych deszczach lub po top
niejącym w zimie śniegu,

- remonty tynków wewnątrz 
pom ieszczeń , k tó ry  odpadał 
płachtam i na w skutek olbrzy
miej wilgotności w tych loka
lach,

- wykonanie w miejscu osa
dzen ia  bram  w ejśc io w y ch  - 
oszklonych witryn. Było to nie
zbędne, gdyż w zimie, z pow o
du m rozów , n ie m ożna było 
wystać przy takiej tem peratu
rze, a w lecie z kolei, w zw iąz
ku z faktem , że teren targow i

ska nie jest utwardzony, olbrzy
mie tum any kurzu osiadały na 
to w a rz e  w e w n ą trz  p o m ie 
szczeń i wiecznie było brudno, 
a dla niektórych z nas Sanepid 
wytyczył odpowiednie w ym a
gania w zakresie czystości i hi
gieny,

- wreszcie inwestycje na za
gospodarowanie lokali w rega
ły, lady, chłodziarki i inne urzą
dzenia niezbędne do normalne
go prowadzenia handlu oraz in- 
w es ty c je  na rozw ój han d lu  
przez te kilka m inionych lat. 
Obecnie, z tak dużą ilością to
waru, niektórzy mogliby mieć 
duży problem z jego sprzedażą 
bez  o d p o w ie d n ic h  p o m ie 
szczeń.

Teraz, gdy zaczynają się ry
sow ać w łaściw e w arunki do 
handlu, a mianowicie budowa 
parkingu, sieci energetyczno - 
k an a lizacy jn e j, u tw ardzen ie  
gruntów wzdłuż ciągów handlo
w ych i s tw orzen ie  bazaru  z 
prawdziwego zdarzenia, a co za 
tym idzie stworzenie drugiego 
cen trum  hand lo w eg o , znów  
ktoś z zewnątrz targowiska wi
dzi w tym interes, aby nam, kup
com obnośnym, zaszkodzić.

M yślim y, iż nie w ielkość 
wpływów ze sprzedaży tych bo
ksów  w inna być tym  razem  
głównym punktem odniesienia, 
lecz zwykła przyzwoitość i spra
wiedliwość społeczna. N a ko
niec chcemy zaznaczyć, iż jeśli 
będzie nam dane wykupić te po
m ieszczenia bez przetargu, to 
w spólnie dopasujem y się do 
projektu modernizacji wyglądu 
zew n ętrzn eg o  tego  o b iek tu , 
zgodnie z oczekiwaniami władz 
miasta Jawora.

Janusz Najwer, Piotr 
Bukowski, Ryszard 

Romanowski, Andrzej 
Lasztzyk, Czesław Józefowski, 
Daniel Stefanowicz, Stanisław 

Flejterski, Elżbieta 
Rykaczewska, Przemysław 
Czerwonik, Czeław Filosek.

List
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Oto 10 najbardziej łubianych i słucha
nych hitów 
TOP 10 DANCE HIT
1. COCO JAMB00 - Mr. President
2. HEAVEN - U 96
3. CHILDREN - Robert M iles
4. CYBERDREAM - Imperio
5. MACARENA - Los Del Rio (nowość)
6. HELP ME DR. DICK • E-Rotic
7. GANGSTA’S PARADISE - Kool Cut
8. WONDERFUL WORLD - Double You (no
wość)
9. L0VE IS THE ANSWER - F le n
10. 0VER AND 0VER - Captain Hollywood 
POCZEKALNIA TOP 10
* THE J0URNEY - Papa Dee
* GIVE ME THE UGHT - Ice Mc
* DRILLINSTRUCTOR - Captain Jack 
Najbardziej ulubione hity oraz Wasze pro
pozycje nadsyłajcie lub przynoście do 
redakcji z dopiskiem „Top 10 dance hit”  
NOWOŚCI PŁYTOWE
MAXI PRIEST - „THAT GIRL”
Jest to wybuchowa miesznka Shaggy'ego 
i MAXI PRIESTA, soczysty rap wróżący 
powodzenie.

i EDYTA GÓRNIAK - „TO ATLANTA”
Edyta śpiewa znakomicie, ale to nie bę
dzie hit. Jest zbyt wyraźnie wzorowana 
na olimpijskich nagraniach.
J0VAN0TT1 - „CIAO MAMMA”
Połączenie typowej włoskiej melodyjno- 
ści z rapem daje wspaniały efekt. J0VA- 
N0TTI odnosi sukcesy w całej Europie. 
ELECTRONIC - „F0RBIDEN CITY”  
BERNARD SUMMER i JOHNY MARR dwaj 
znani angielscy muzycy. „Foibiden city”  
to przyjemny, wpadający w ucho utwór z 
łagodnym gitarowym brzmieniem.
SIX WAS NINĘ - „SEARCHING FOR A S0UL” 
Styl tej formacji cechują melodyjne kom
pozycje oraz pulsujący, niezwykle moto- 
ryczny rytm.
PROPOZYCJE - NOWOŚCI SKLEPU „MU- 
SIC B0X”  NA NAJBLIŻSZE DWA TYGODNIE
1. B0B MARLEY - „SOUL ALMIGHTY”
To najnowszy album nieżyjącego już króla 
reagge z utworami dotychczas nigdzie 
nie publikowanymi w wersji cyfrowej. 
Na płycie jest znakomity utwór nadający 
się na letni przebój „WH0T G0ES AR0- 
UND C0MES AR0UND” .
2. BRIAN GREEN • „YOU SENO ME”
To muzyka w ciekawym rapowo-popo- 
wo-tanecznym stylu, śpiewana przez 
gwiazdę popularnego serialu telewizyj
nego „Betrerly Hilis 90210” .
3. AMERICA IS DYING SL0WLY
Jest to zestwienie 16 rapowych hitów 
m.in. takich gwiazd jak COOUO, WU-TANG 
CLAN, DE U  SOUL i innych
4. SUMMER HITS - INVASI0N ’96
To kolejna składanka. Tym razem popu
larnych hitów tego lata. Na płycie i ka
secie znalazły się m.in. takie, przeboje 
jak: „Coco Jambo” czy „Gangsta’s  pa- 
radise” .

5. GLORIA ESTEFAN - „DESTINY” 
Znakomite piosenki śpiewane przez pięk
ną kobietę. Na płycie znajduje się m.in. 
utwór „Reach”  będący oficjalnym hym
nem tegorocznych Igrzysk Olimpijskich 
w Atlancie. Cały repertuar śpiewany jest 
tym razem po angielsku.
6. GIPSY KINGS - „L0VE S0NGS”
To zbiór ballad wybranych z repertuaru 
wydanego wcześniej oraz jeden utwór 
premierowy. Są tu piękne nastrojowe pio
senki o miłości.
7. CARL0S SANTANA - „SUMMER DRE- 
AMS”
Kolejne zestawienie popularnych melo
dii tego artysty tym razem ballad znako
micie nadających się do słuchania pod
czas letniego wypoczynku z takimi prze
bojami jak „Samba Pa Tu” .
8. E - R0TIC - „THE POWER 0F SEX” 
Muzyka w stylu dance z przebojem go
szczącym na listach przebojów „Help me 
dr. Dick” . Świetnie nadaje się do dysko
tek i prywatek.
9. BLSMCKEN
To propozycja dla młodych słuchaczy z 
obecnie lansowanym na listach pizebo- 
jów utworem „BooMERANG". Muzyka zna
komicie nadająca się do tańca.
POLSKIE NOWOŚCI MUZYCZNE
1. K.A.S.A. - „REKLAMA”
Jest to kolejna foimacja z Kie lc śpiewa
jąca i grająca rap. Tym razem lekką i 
radosną jej odmianę, bez przemocy i agre
sji.
2. KALIBER 44 - „MAGIA I MIECZ”
Mini album zespołu, który swą obecność 
na polskiej scenie muzycznej zaznaczył 
dotychczas składanką „S.P. HIP - HOP; 
RAP - P0LASKA” , prezentującej kilkuna
stu debiutantów tego gatunku m.in. rów
nież jaworskiej formacji „SEKATOR” .
3. PRZEBOJE LATA Z RADIEM
Wydane na okoliczność 25 lecia „Lata z 
radiem” , popularnej audycji radiowej. Na 
płycie znalazło się 17 utworów z minio
nych łat będących pizebojami wakacji. 
Są tu m.in. takie hity jak ubiegłoroczne 
„Lato”  oraz z lat wcześniejszych „Da] mi 
tę noc” , „Chałupy welcome to” , „Córka 
rybaka” , „Małgośka”  oraz wiele innych. 
Już po wakacjach mają się ukazać:
- z kręgu rocka - najnowsza płyta „O.N.A.”
- z gatunku hip - hop najnowsza płyta 
UR0YA
NAJLEPIEJ SPRZEDAJĄCE SIĘ PŁYTY I KA
SETY W MINIONYM TYGODNIU
1. VAR1US MANX - „EGO”
2. POPCORN '96 - „HITS ‘96”  (składan
ka)
3. E - R0TIC - „THE POWER 0F SEX”
4. B0YS - „ŁOBUZ & DRAŃ”
5. CAPłTAN JACK - „THE MISSI0N”
6. DANCEMANIA - „SUPER HITY - LATO 
’96”
7. ROBERT MILES - DREAMLAND”
8. B. SM0LEŃ - „WIDZIAŁY GAŁY CO BRA
ŁY”
9. METAUCA - „L0AD”
10. THE KELLY FAMILY - „0VER THE 
HUMP”

PO JAWORSKI!, CZYLI GROŻĄC PALCEM
dokończenie ze słr. 1

Radni zatem spotykąjąsię ze swo
imi wyborcami i ci, jeśli tylko mają 
taką wolę, przedstawicieli swojego 
okręgu w Radzie znajdą na pewno. 
Gwoli sprawiedliwości trzeba powie
dzieć, że, niestety, na spotkanich pla
nowanych (czyli tych, o których radni 
zawiadamiają społeczności swoich 
okręgów w mediach) pojawia się bar
dzo niewielka liczba zainteresowa
nych. Częściej odbywa się to gdzieś 
przypadkiem, na ulicy. Zdarza się rów
nież tak, że tę samą sprawę załatwia 
kilku zainteresowanych osób lub grup 
interesów, i wtedy każda strona szuka 
dla siebie wyłącznie korzystnego fi
nału. Każda decyzja, która wówczas

zapadnie, będzie dobra tylko dla tych, 
którym jest po myśli, a zła dla pozo
stałych. Staje się to jednak kanwą do 
działania różnej maści hochsztaple
rów, którzy przekonują niezadowolo
nych o złej woli decydenta.

Powiadam jeszcze raz - kontakty 
radnych z wyborcami są ich obowiąz
kiem statutowym. Jeżeli wyborcy nie 
przychodzą na spotkania z nimi a to z 
tego powodu, że nie wiedzą gdzie się 
one odbywają czy po prostu w takim 
terminie nie mają czasu- pozostaje za
telefonować do biura Rady (tel. 70-24- 
89) w Jaworze, a tam umówią optymal
ny tennin spotkania zainteresowanych 
stron. IJeszczejcdno. Proszę uwierzyć, 
że zapoznanie z waszą sprawą radne
go nada jej już inny wymiar. Każdy 
członek Rady Miejskiej dysponuje ca
łym arsenałem środków prowadzących

do sprawnego załatwienia każdego pro
blemu społecznego. Taka pomoc może 
w wielu przypadkach okazać się ko
nieczna i potrzebna, szczególnie wte
dy kiedy początek i koniec całej spra
wy może mieć miejsce w Urzędzie 
Miasta. W Jaworze jest 28 radnych. 
Wchodzą oni w skład władz miasta, aby 
reperezentować samorząd terytorialny. 
Wykorzystujcie zatem państwo ten fakt, 
dla swojego dobra. Nie wierzcie hasłu 
„Radny-bezradny”, bo jeśli nawet wasz 
problem zostanie załatwiony nie tak, 
jak chcieliście, to fakt, dlaczego się tako 
stało, wyjaśnić musi właśnie radny z 
waszego okręgu. Jeżeli źle ocenicie 
jego działania, to w następnych wybo
rach nie ta osoba będzie was reprezen
tować. Będzie to jednak decyzja samo
dzielna, a nie spowodowana plotką 
usłyszaną ze złych ust.

Wracając do „Listu ostatniego” 
podpisanego przez kilkunastu obywa
teli zamieszkujących pobliże klubu 
„Relaks” i, jak  sądzę, moich wybor
ców. Jeśli mówimy o fakcie cham
skiego zachowania się, przeważnie 
pijanej młodzieży opuszczającej tę 
placówkę, to rzeczywoście niewiele 
się w tym względzie zmieniło. Przy
czyny tego stanu rzeczy również nie 
uległy zm ianie. N iedopilnow anie 
przez rodziców młodych ludzi, brak 
poszanowania norm współżycia w 
społeczeństwie, pewność bezkarno
ści dokonywanych wybryków, brak 
nawyków dobrej zabawy bez nadmia
ru alkoholu- to tylko niektóre z nich. 
Nie na wszystko i nie od razu może 
mieć wpływ, zgodnie z obowiązują
cym prawem i kompetencjami, wła
dza miejska. Program „Bezpieczne

miasto” jest dopiero na początku dro
gi. Zanim nastąpi zmiana w świado
mości społecznej, że obok pewnych 
rzeczy nie można przejść obojętnie, 
musi minąć jednak sporo czasu. Ko
nieczne są dalsze działania. Wasz pro
test otrzymałem 12 sierpnia i natych
miast przekazałem z odpowiednią ad
notacją do Zarządu Miasta. Do tego 
pisma dołączyłem  zaw iadom ienie 
Komendy Rejonowej Policji w Jawo
rze o stwierdzonym fakcie sprzeda
wania w inkryminowanym lokalu al
koholu nieletnim , co w iąże się z 
wnioskiem o zawieszenie zezwolenia 
na sprzedaż alkoholu w Klubie „Re
laks”.

Do sprawy będę wracał na bieżą
co, informując zainteresowanych ojej 
efektach.

Jacek Krajewski



wieść gminna

KOZI ARYSTOKRATA
U w agę p rze je żd ża jąc yc h  

tra s ą  z J aw o ra  do R oztok i 
zw raca  dorodny cap , pasący  
s ię  na łą c e  na prawym  brze
gu Nysy Szalonej w  Zębow i
c a c h .  P ię k n ie  p o z u je  do  
z d ję ć , n iczym  a ry s to k ra ta .  
Czyżby zdaw ał sobie spraw ę  
ze sw o je j w artości?

O s ta tn io  w  m o d zie  je s t  
sp o żyw an ie  k o zie g o  m le k a  
oraz jego  przetw orów . K ilo
gram koziego sera  w  jaw o r
skich sklepach kosztu je po
nad 30  z ł. J es t w ię c  najdroż
szy z serów . W  m leku od kozy 
gustują  szykow ne p a n ie , no
w obogaccy, ja k  rów nież nasz 
ś w ia te k  a rty s ty c zn y . M ó w i 
s ię , że kozie m leko  łagodzi 
stresy, kojąco w pływa na bóle  
głowy, a  i panom dodaje  w i
goru. Ponoć pom aga te ż  cho
rym na ra ka , ja k  głosi w ieść  
gm inna.

Nic zatem  dziwnego, że koza 
w  domu to  coraz częstsze zjaw i
sko. A ja k  koza, to i cap. i chyba

Wądroże Wielkie

SPADŁ Z  DACHU
13 sierpnia br. około godz. 14.15 doszło do wypadku w gospodar

stwie rolnym w Budziszowie Wielkim. Pod wykonującym prace dekar
skie na dachu pokrytym eternitem Edwardem K. z Ujazdu Górnego na
gle załamała się płyta, a dekarz spadł na betonową posadzkę do znaj
dującej parę metrów w dole hali. W wyniku wypadku poszkodowanego 
z podejrzeniem wstrząsu mózgu oraz ogólnymi potłuczeniami umieszczono 
na oddziale chirurgicznym Szpitala Rejonowego w Jaworze.

(wm)

Za kilka dni w gminie Męcin
ka rozpoczną się żniwa. Rolnicy 
koszą rzepaki, korzystając z usług 
miejscowej Spółdzielni Kółek 
Rolniczych. Z informacji prezesa 
p. Czesława Nowocienia wynika, 
że usługi przynoszą straty. Spół
dzielnia stara się je  świadczyć po 
stosunkowo niskich cenach, gwa
rantujących pokrycie rzeczywi
stych kosztów. Prezes uważa, że są 
one wciąż potrzebne, bowiem wie
le gospodarstw, zwłaszcza te o 
mniejszym areale, nie posiada wła: 
snych maszyn. Koszt 1 godziny 
pracy kombajnu ustalono na 125 
zł, natomiast prasowanie słomy- na

60 zł. Spółdzielnia posiada 8 kom
bajnów, więc nie powinno być kło
potów z ich wynajmem. Od Spół
dzielni odłączyła się filia w Mału- 
szowie, która działa we własnej 
bazie.

Spółdzielnia w Męcince go
spodaruje na 216 ha, w większo
ści obsianych zbożem. Prowadzi 
także hodowlę Świn, przez co jest 
samowystarczalna. Nie korzysta z 
kredytów bankowych, przetrwała 
najtrudniejsze lata. Obecnie jest 
jedyną spółdzielnią w byłym po
wiecie jaworskim. Zatrudnia 16 
pracowników.

M. Ugniewska

Dobromierz

SPOTKANIA Z  PIOSENKĄ 
BIESIADNĄ

21 lipca w Dobromierzu na te
renie kompleksu basenów odbyły 
się I Spotkania z Piosenką Biesiad
ną. Przy ognisku spotkała się po
nad 50-osobowa grupa mieszkań
ców Dobromierza i okolic. Pro
gram imprezy przewidywał mię
dzy innymi wybór najlepszej śpie
waczki i śpiewaka. Te zaszczytne 
laury zyskali Jadwiga Szramowska 
oraz Ryszard Rogowski. Nie za
brakło tak wybitnie męskich kon
kurencji jak siłowanie się na rękę i

podnoszenie krzesła za jedną nogę. 
W tej ostatniej zwyciężył leśniczy 
z Dobromierza p.Piotr Separant.

Tydzień później spotkania po
tworzono w Szymanowie. Tym ra
zem przyszło ponad dwukrotnie 
więcej osób. Dyrektor Gminnego 
Ośrodka Kultury w Dobromierzu 
i organizator imprezy p. Piotr Ma- 
ciejczuk zapowiedział w najbliż
szym czasie trzecią edycję impre
zy w Gniewkowie.

PP

Paszow ice

OBRADOWAŁ
ZARZĄD GMINY

16 i 19 sierpnia br. Zarząd Gmi
ny wynegocjował cenę z Przedsię
biorstwem Utylizacji i Odpadów 
Zwierząt „PROFET” z Osetnicy na 
3000 zł rocznie. Kwota ta będzie 
pokrywana z budżetu gminy - po
szkodowani rolnicy mają tylko obo
wiązek zgłaszać do Urzędu Gminy 
przypadki padnięcia zwierząt.

Zarząd Gminy rozstrzygnął 
również zasadność prowadzenia 
działalności gospodarczej przez 
GOK Paszowice w kawiarniach w 
Pogwizdowie i Paszowicach. Po- 
satnowiono, że od 1 września br. 
lokale te zostaną wydzierżawione 
prywatnym osobom. Zarząd jest 
przekonany, że będzie to z korzy
ścią dla budżetu gminy, gdyż te 
dwa lokale były nierentowne.

B.L.

W ąd ro że  W ie lk ie  _ '

DOŻYNKI
W GRANOWICACH

Gmina Wądroże Wielkie zaprasza ka Kultury: folklorystycznego „Posto- 
S września na dożynki gminne do Gra- > liczanki” p Michała Kraśnickiego oraz 
nowie (ńa boisko sportowe). W pro- dziecięcego „Drobinki” p. Doroty 
gramie przewidziano między innymi Królikowskiej, 
występ zespołów z Gminnego Ośrod- PP

Wądroże Wiełkie

OKRADLI
KOPARKĘ

3  s ierpnia  br. o godz. 1 1 .3 0  
pow iadom iono p o lic ję  o k ra 
dzieży  p odzespo łó w  i c zęśc i 
zam iennych z koparki gąsięn- 
nicow ej DT-75. Prawdopodob
nie w  okresie  od 21 lipca  do 3  
s ie rp n ia  br. za p a rk o w a n a  w  
polu w  oko licach  m . B iernatk i 
koparka była okradana na raty. 
Zniknęły szyby, pompa w trysko
w a , w trysk iw acze, przewody i 
rurki pa liw o w e, a lte rn a to r oraz 
5 0  litró w  o le ju  napęd ow ego . 
Straty  wyceniono na 1 0 0 0  z ł. 
W ła ś c ic ie le m  zdem o ntow anej 
koparki je s t w ykonaw ca robót 
ziem nych Tadeusz P. z W ojc ie- 
rzyna.

(w ir)

Udanin

SKLEPY NA SPRZEDAŻWądroże Wielkie

SIEDMIU 
KANDYDATÓW  

DO KOMISJI
Gmina W ądroże W ielkie wyty

pow ała kandydatów  (7 osób) do 
okręgowej komisji w yborczej do 
Izb Rolniczych. W szyscy są mie
szkańcami gminy i płatnikami po
datku rolnego. Jak poinform ował 
nas przewodniczący Rady Gminy p. 
H aw rań , pod  k o n iec  ty g o d n ia  
spodziew ane je s t zatw ierdzen ie  
kandydatów z W ądroża przez Wo
jew ódzką Komisję Wyborczą.

W prawdzie przepisy zakładają, 
że członkostwo w okręgowych ko
misjach wyborczych jest „honoro
we”, jednak jak  się dowiedziałem, 
wojewoda legnicki obiecał sam o
rządom zrefinansow anie kosztów 
pracy tych komisji do wysokości 
100 zło tych  za osobę. N iestety , 
wyboty coraz bliżej a pieniędzy jak  
dotąd nie widać.

PP

Zagmatwana sytuacja w Gmin
nej Spółdzielni „SCh” w Udaninie 
niepokoi dzierżawców sklepów na 
terenie gminy. O kilka słów wyjaśnień 
poprosiliśmy wójta p. Stanisława 
Krzyszczuka.

- W poniedziałek, 5 sierpnia zro
biliśmy listę wszystkich obiektów, 
które były prezes nam już niby od
dal. Są to: sklep w Sokolnikach, sklep 
, żelazny’ ’ z budynkiem mieszkalnym 
w Udaninie, sklep w Kamicy, restau
racja w Udaninie, sklep masamiczy 
w Udaninie, sklep spożywczy z mie
szkaniami na górze w Ujeździe Gór
nym, sklep spożywczy w Gościsla- 
wiu, sklep spożywczy w Pichorowi- 
cach (staiy pawilon) i budynek admi
nistracyjny (były biurowiec GS) w 
Udaninie. Ten ostatni będzie powoli 
zagospodarowywany; dół sprzedali
śmy z przeznaczeniem na sklep, a na 
górze będzie biblioteka orz Zakład 
Usług Wodnych. Natomiast na budy

nek ze sklepem, żelaznym” umowa 
już wygasła, a pan Z.P. od tej umowy 
się nie odwołał i bezprawnie wyko
rzystuje obiekt. Lokatorzy mieszka
jący w tym budynku oraz prowadzą
cy sklep plącą czynsze do GS-u. Za 
te wszystkie obiekty pan P. żąda od 
nas dużych pieniędzy. Największy 
spór budzi przybudówka w restaura
cji oraz magazyny przy biurowcu, na 
wybudowanie których nie było po
zwolenia. Dopóki nie otrzymam ze
zwoleń na budowy to nie zwrócę GS- 
owi żadnych pieniędzy wniesionych 
w te inwestycje - mówi wójt. - W użyt- 
kowniu wieczystym GS-u jest sklep 
spożywczy w Udaninie (pawilon za 
remizą), sklep w Konarach, w Róża
nie i piekarnia w Udaninie. Obiekty 
te prawdopodobnie likwidator po- 
sprzedaje, tak, jak już sprzedał będą
cy również w wieczystym użytkowa
niu sklep w Damianowie.

R.W.

Paszowice

TANCERZE SZLIFUJĄ FORMĘ
31 lipca br. w Kowarach 

rozpoczął się obóz szkole
niowy członków sekcji ta
necznej GOK-u Paszowice. 
Oto relacja trenerki tance
rzy, p. Agnieszki Jakackiej: 

„Mieszkaliśmy w pensjo
nacie u podnóża Karkono
szy. Właściciele przyjęli nas 
bardzo mile. Posiłki były wy
śmienite, typowe domowe 
jedzonko- palce lizać. Jak 
przystało na obóz taneczny, 
już pierwszego dnia odbyły 
się zajęcia szlifujące tech
nikę tańca. Oczywiście, 
młodzież miała też czas 
wolny. Chodziliśmy po 
górach, odkrywając nowe 
szlaki, pływaliśmy w malow
niczo położonym jeziorze, i 
graliśmy w gry zespołowe.

Obóz zakończył s ię  7 
sierpnia. Niechętnie opu
szczaliśmy górzyste tereny- 
jednak czas wracać. Może

jeszcze kiedyś do Kowar za
witamy, bo zaproszenie już 
mamy.”

Jak
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z tego nasz okaz uwidoczniony 
na zdjęciu zdaje sobie sprawę.

Stanisław Lampart

Męcinka

JEDYNA W POWIECIE
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Udanin

SPORNYmagazyn
W poniedziałek, 5 sierpnia w 

Urzędzie Gminy miało miejsce spo
tkanie władz gminy z likwidatorem 
Gminnej Spółdzielni „SCh” w Uda
ninie.

- Jesteśmy zaniepokojeni - mówi 
wójt - że likwidator zawiera ustną 
umowę z p. Wójcikiem, który jest wła
ścicielem byłego gospodarstwa rolne
go w Ciechowie, na przygotowanie 
magazynu zbożowego w Udaninie. 
Jest to autoryzowany magazyn mie
szczący 2000 ton ziarna. Została, ko
sztem p.Wójcika, zrobiona dezynfek
cja i atestacja pomieszczeń magazynu 
oraz inne przygotowania konieczne do 
wykonania przed rozpoczęciem sku
pu. W ostatniej ęhwili niedoszły dzier
żawca dowiedział się, że likwidator nie 
podpisze z nim umowy, że będzie sam 
skupował zboże w imieniu Agencji, 
ponieważ otrzymał stosowny kredyt. 
Okazuje się jednak, że nigdzie takie
go kredytu nie dostał. Mamy natomiast 
informacje - kontynuuje wójt - że fir
ma AGROL z Wałbrzycha miała z li
kwidatorem nawiązać współpracę od
nośnie skupu, ale prawdopodobnie i 
to nie dojdzie do skutku. Wydaliśmy

wcześniej decyzję o zakończeniu użyt- 
kowania tego magazynu, bowiem 
chcieliśmy go uruchomić w okresie 
żniw dla dobra miejscowych rolników. 
Uważam, że dla naszych rolników, nie 
mających odpowiedniego sprzętu, aby 
wozić zboże gdzieś daleko, propozy
cja p.Wójcika zobowiązującego się pła
cić w dniu dostarczenia zboża była bar
dzo korzystna. Likwidator odwołał się 
od tej decyzji i obecnie czekamy na 
rozstrzygnięcie przez kolegium przy 
wojewodzie. Dziwi mnie stanowisko 
likwidatora - mówi wójt - bowiem 
wpływy za dzierżawę magazynu i przy
ległego placu (2.800 zł miesięcznie) 
byłyby wyższe od opłaty podatku od 
nieruchomości, jakąGS wnosi do Urzę
du Gminy (15.500 zł). Widzę, że liki- 
dator (były prezes) coś kombinuje, a 
magazyn stoi pusty. My nie możemy 
sobie na to pozwolić. Nie stać nas na 
to. Uważam, że skoro przez dwa lata 
nie prowadzi się w magazynach żad
nej działalności to należy oddać je wła
ścicielowi - Urzędowi Gminy, który 
będzie dobrze wiedział, co z tym fan
tem zrobić i jak na tym zarobić.

RW

Mściwojów

N A  D O ŻYN K I
w ojew ódzkie

Jak poinform ow ano nas w  
U rzędzie Gminy, trw ają przy
gotow ania do udziału w  w oje
w ódzk im  św ięcie  p lonów  w 
U danin ie . W  chw ili obecnej 
brane są  pod uw agę  kw estie  
natury typow o organizacyjnej: 
w ykonanie w ieńca, dobór dele- 
gacji itd. D ecyzję o dofinanso
w an iu  tej im prezy  podejm ie  
Zarząd G m iny na najbliższym  
posiedzeniu. Zapadnie na nim  
praw dopodobnie też decyzja o 
w yborze term iniu dożynek lo
kalnych.

(w)

Mściwojów t

CENA ZYTA  
I BUDŻET
12 sierpnia br. odbyło się posie

dzenie Zarządu Gminy poświęcone 
głównie realizacji budżetu gminy za 
I półrocze 1996 r. oraz przymiarce do 
ceny żyta jako wykładnika podatku 
rolnego. Zarząd Gminy Mściwojów 
optuje za stawką 28 - 28,50 zł za 1 q. 
Jak do tego ustosunkuje się Rada, bę
dzie w iadomo po sesji w  dniu 26 
sierpnia.

Oprócz tego radni w czasie sesji 
zajmą się sprzedażą mieszkań komu
nalnych, a także zmianom regulami
nu pracy Urzędu Gminy w związku 
ze zmianami w Kodeksie Pracy (wy
nagradzanie, premiowanie i praca 
urzędników).

RW

Udanin

KOMU PRZESZKADZAŁA?
Nie tylko w Jaworze grasują 

chuligani. Los jaworskiej „dwój
k i” , w której powybijano szyby, 
podzieliła św ietlica  w iejska w  
Konarach. W nocy z 27/28 lipca 
br. (z soboty na niedzielę) nie
znani spraw cy pow ybija li tam  
okna. Sprawą zajęła się policja, 
ale, jak  na razie - bez efektów.

Szkody powstałe w wyniku chu
ligańskiego wybryku wynoszą k il
ka milionów. Rada sołecka opie
kująca się tym lokalem nie po
s iada  p ien iędzy na oszklenie  
okien, dlatego na pewno jeszcze 
długo będą wyglądały tak, jak  na 
zdjęciu.

R.W.

Dobromierz

J M  i i  I i  H  2  u Ą u lA U A
Odpowiadając na zarzuty wysunięte przez 

prowadzące świetlicę w Jugowej małżeństwo 
B., p. Henryk P. udzielił nam następujących wy
jaśnień.

Stanowczo zaprzeczył, jakoby w dniu otwar
cia świetlicy i kiedykolwiek później wzywał po
licję bezzasadnie. Zawsze było to spowodowa
ne ekscesami pijanej młodzieży. Psy, które we
dług p. B. atakowały przechodniów na pobli
skiej ulicy to dwa roczne dobermany. W dzień 
zamykane są w kojcach. W nocy nie mają moż
liwości opuszczenia podwórka posesji. Psy nie 
były szkolone „na agresję” . Henryk P. jak i jego 
żona stanowczo zapizeczają, jakoby kiedykol
wiek dotarły do nich skargi na zachowanie tych 
psów. Rów po lewej stronie wejścia do świetli
cy (około 30 cm szerokości i 40-50 cm głęboko
ści) będący zdaniem p. Zofii B. szykaną wobec 
jej klientów, jest, według oświadczenia mał
żonków P., wykopany na ich części podwóika. 
Wyjaśniono też, że jest to początek budowy ogro
dzenia, które ma uniemożliwić pijanym klien
tom świetlicy wchodzenie na podwórko pań
stwa P.

Zofia B. zarzucała Henrykowi P. prowadze
nie obróbki kamienia, co było uciążliwe dla jego 
sąsiada z małym dzieckiem. Według oświad
czenia Henryka P. sprawę tę już dawno zała
twił. Na prośbę sąsiada zredukował czas pracy 
swoich maszyn aż do praktycznego zatrzymania 
tego typu produkcji.

PP

Męcinka

UCHW ALONO PODATEK ROLNY
2 sierpnia br. odbyła się sesja Rady Gminy. Zgłoszone 
przez radnych interpelacje i wnioski w większości 
dotyczyły stanu dróg. Konieczność dokończenia budowy 
sali gimnastycznej i remontu świetlicy w Piotrowicach 
zgłosiła radna p. B. Paturaj.

Radny p. Cz. Nowocień złożył 
interpelację w sprawach: poszerzenia 
drogi na odcinku Piotrowice - St. Ja
wor; telefonizacji; przepustów na dro
gach; rozliczenia gazyfikacji swojej 
wsi. Radny p. A. Kret poprosił o wy
mianę rur azbestowych w Chroślicach, 
a także o informację w sprawie podzia
łu nadwyżki budżetowej (zakwestio
nowanych kwot na poprzedniej sesji). 
W sprawie wysypiska śmieci interwe
niował p. Wł. Hutnik.

Sprawozdanie z wykonania bu
dżetu gminy za I półrocze br. oraz 
opinię Regionalnej Izby Obrachunko
wej przedstawił skarbnik p. J. Dołhań. 
Rada przyjęła je bez zastrzeżeń, przez 
aklamację.

Następnąsprawą, którą zajmowa
ła się Rada, było ustalenie ceny kwin
tala żyta, jako podstawy obliczenia 
podatku rolnego. Przewodniczący 
komisji planowania p. Fr. Lulek za

proponował 25 zł, natomiast przewo
dniczący komisji rolnej p. Cz. Nowo
cień 22 zł. Stwierdził, że rolnicy w tym 
roku mają trudne żniwa, a oferowane 
ceny za zboże są niskie. Temat ten 
wywołał pewne emocje - zarzucano 
niektórym radnym, że nie są rolnika
mi, i nie reagują właściwie. Kilku rad
nych stwierdziło, że skutkiem wyższe
go podatku będzie odraczanie płatno
ści. Poproszona o stanowisko Zarzą
du Gminy w tej sprawie wójt p. A. 
Majgier postulowała ustalenie ceny na 
wysokości 25 zł za kwintal. Swoją 
propozycję motywowała ogromnymi 
potrzebami finansowymi gminy. W 
konsekwencji ustalono stawkę 25 zł 
za kwintal, jako podstawę do oblicza
nia podatku rolnego za II półrocze br.

Po zakończeniu sprawy podatków 
pani wójt złożyła informację o pracy 
Zarządu Gminy, oraz zrelacjonowała 
działania związane z utworzonym

List

Zarządem Międzygminnym Chełmy.
Rada zajęła się też sprawą odwo

łania Zarządu Gminy (wniosek zgło
szono na poprzedniej sesji). Przewo
dniczący Rady p. K. Drąg stwierdził, 
że Rada musi ten wniosek przegłoso
wać. Tak też się stało, ale wniosek o 
odw ołanie Zarządu G m iny został 
odrzucony większością głosów.

Odpowiadając na zgłoszone przez 
radnych interpelacje p. wójt poinfor
mowała, że na większość zadań (dro
gi, wymiana rur itp.) nie ma w budże
cie środków. Natomiast innymi spra
wami zajmie się Zarząd Gminy.

W sprawach różnych p. Z. Przy- 
chodzeń zaproponował usprawnienie 
pracy komisji przetargowej - sugeru
jąc zmniejszenie liczby jej członków, 
co wiązać się będzie także z oszczęd
nościami. Podobną propozycję zgło
sił p. Cz. Nowocień, stwierdzając przy 
tym, że w posiedzeniach Zarządu nie 
powinien uczestniczyć członek komi
sji rewizyjnej i otrzymywać za to die
tę. Radny p. M. Stadnicki zapropono
wał, aby Rada zajęła się określeniem 
warunków, na których dozwolone bę
dzie legalne wypalanie słomy.

M. Ugniewska

ODSZKODOWANIE NIE DLA WSZYSTKICH?
Czytam„ G J” często, bo dużo w 

niej ciekawych i dobrych artykułów. 
Chcę się wam poskaiżyć na pewną 
sprawę. Zabolało mnie to, ja k  mnie 
potraktowano w Wojewódzkim Biu
rze Polaków Poszkodowanych przez 
III Rzeszę w Legnicy.

Urodziłem się 28.V.1926 r. w  
Marcinpołu, pow. Drohobycz, woj. 
Lwów. Zostałem zabrany do obozu 
pracy przymusowej Baudienst w 
Borysławiu, 17 km od domu. Tam 
byłem od 2 sierpnia 1943 r. do 17 
sierpnia 1944 razem ze 180 chło
pakami z  pow. drohobyckiego. Gdy 
fron t był p o d  Lwowem, to nas w 
nocy dostarczono na stację kolejo
wą vt' Borysławiu. Załadowano do 
wagonów i mówiono nam, że nad
chodzą bolszewicy- my musim y 
opuścić obóz i jechać do Niemiec. 
Wagony były dołączone do pocią

gu wojskowego ze sprzętem. Nas 4 
uciekło pod  wagony i w pola, tak, 
że około godz. 4 rano byliśmy w 
domu. Tu przebraliśmy się i poszli 
do lasu, który był przy wiosce. Tam 
kryliśmy się dwa tygodnie, aż do
tarła Armia Czerwona. Wówczas 
wróciliśmy do domu. Jakie doku
menty mogliśmy posiadać? Doku
menty były w  biurku szefa obozu. 
Usłyszałem, że jest ustawa o repre
sjonowanych Polakach przez III 
Rzeszę, i odnalazłem 2 kolegów, z  
którymi byliśmy razem w obozie (oni 
byli z innej wsi). Przywiozłem ich 
do naszej gminy Udanin i u mnie 
złożyli oświadczenia, że byliśmy ra
zem wcieleni do Baudienstu i razem 
pracowaliśmy przy rozładunku i za
ładunku wagonów oraz na dużej bu
dowie, przez cafy czas ( tam się szło, 
gdzie kazali, do ciężkich prac). Gdy

te oświadczenia świadków zawio
złem do Legnicy do Związku Pola
ków Poszkodowanych przez III Rze
szę, to urzędnik w biurze wyśmiał 
mnie. Powiedział, że  do obozu pra 
cy Baudienst szli na ochotnika, a nie 
na przymus, i nasze tereny wscho
dnie, ja k  Lwów, Tarnopol, nie były 
okupowane przez III Rzeszę, tylko 
Poznań, Łódź, Kraków. Czy on jest 
niem ądry? To o odzkodow anie  
mogąsię ubiegać tylko ci, którzy byli 
wywiezieni do Niemiec? Kto poje
chał na ochotnika za chlebem do Nie
miec, to ten może pomoc otrzymać, 
a nam, którzy zostaliprzymusowo za
brani do pracy, to pomoc nie przy
sługuje? Proszę o odpowiedź na 
moje zażalenie, bo człowieka krew 
zalewa na takich urzędników.

(naiwisko 
do wiadomości redakcji)
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SYG N A ŁY
telefoniczne

Po w ielo letn ie j 
nieobecności w Ja
worze spędziłam tu 

urlop. Stawiam piątkę z plu
sem za opiekę nad zabytka
mi. Jest tu czysto i  przyje
mnie. Z przyjemnością czyta
łam waszą gazetę.

(Renata T., Francja)

W ym ienia s ię  
puszki telefoniczne, 
lecz  po wym ianie 

telefony brzmią Jakby ciszej.

W domu mam  
mnóstwo p lastiko
wych butelek po na

pojach. Rzecz w tym, że nikt 
nie skupuje tych artykułów.

Na parkingu przy 
ul. Czarneckiego i 
gdzie indziej zain

stalowane są prawdopodobnie 
urządzenia do badania opa 
dow. Ale cóż, w iele jes t zde
wastowanych.

W Urzędzie Pra 
cy tak ie  ogromne 
kolejki, że urzędni

cy nie są w stanie przyjąć 
wszystkich chętnych tego sa
mego dnia.

Czy ośrodek wy- 
chowawczy przy. ul. 
Leg n ickie j będzie  

m iał odnowione elewacje?

Konia z rzędem  
tem u, kto wskaże, 
w j a k i c h  g o d z i 

nach je s t o tw arta  siedziba  
Jaw orskiego Stow arzysze
nia Kupców przy u l. Żerom  
s k ie g o ...

Na 29 sierpnia zapowiedziano ko
lejną sesją Rady Miejskiej w Jaworze. 
W programie posiedzenia przewidzia
no między innymi zatwierdzenie planu 
pracy Rady i jej organów na II półrocze

montów w gminie na rok 1997. Radni 
przedyskutują także propozycje form 
funkcjonowania i ocenią dotychczaso
wy stan gospodarowania mieniem ko
munalnym. Ostatnia, listopadowa sesja 
poświęcona będzie przede wszystkim 
sprawie komunalnego wysypiska śmie
ci (koszty eksploatacji, formy prowa
dzenia, zabezpieczenie finansowe w

29 sierpnia, sesja Rudy Miejskiej

CO STWIERDZIŁA
KOMISJA DORAŹNA?
bieżącego roku. Na sesję wrześniową 
przewidziano informację Zarządu Mia
sta o realizacji budżetu gminy za I pół
rocze 1996 roku, dyskusję o promocji 
miasta, oraz wypracowanie zasad poli
tyki informacyjnej władz miejskich. W 
październiku radni obradować będą 
nad: informacjąZarządu Miasta o przy
gotowaniach do sezonu grzewczego 
1996-97; formą zarządzania zasobami 
komunalnymi i oceną ich przygotowa
nia do sezonu grzewczego (rozpatrzo
na zostanie także propozycja ceny jed
nostki ciepła);planem inwestycji i re-

budżecie gminy). Ocenie Rady podda
ny zostanie plan budżetu na rok przy
szły oraz kalendarz imprez kulturalnych 
na 1997 rok.

W trakcie sierpniowej sesji radni 
zapoznają się także z informacją o reali
zacji uchwały o zamówieniach publicz
nych. Przedstawiony zostanie plan prze
strzennego zagospodarowania miasta 
oraz propozycje zmian. O rezultatach 
swojej pracy poinformuje komisja dora
źna do spraw badania gospodarki komu
nalnej RM.

PP

RYZYKANCI CZY...?
Pewna znana w Jaworze firma usta

wiła podnośnik, który wykorzystują 
murarze zbijający tynk ze ściany domu 
nr4 przy ulicy Legnickiej. Zamknięto w 
tym miejscu ulicę Barbary odgradzając 
miejsce pracy kolorowymi taśmami. Nie
wiele to dało, bowiem kiedy praca prze
biega na wysokości prawie dwudziestu 
metrów, to tynk spada daleko poza „strefą 
bezpieczeństwa”. Na domiar złego prze
chodnie i tak nie zwracają uwagi na ta
kie skromniutkie zabezpieczenia, zręcz
nie przemykając się w deszczu odłam
ków. Według naocznych świadków przy
najmniej raz omal nie skończyło się to 
wypadkiem. Za naszym pośrednictwem 
o pomoc proszą kupcy z tej części ulicy 
Barbary, którzy wobec zamknięcia do
jazdu, jak sami stwierdzili, „być może 
będą musieli zamknąć sklepy”.

Dokumentując to co się dzieje, nasz 
fotoreporter był świadkiem ciekawej sce
ny. W pewnym momencie do wyniesio
nego na maksymalną wysokość podestu 
bez jakiegokolwiek zabezpieczenia 
wdrapał się kolejny pracownik. Naszym 
skromnym zdaniem osobę tak poświę
cającą się dla swojej firmy powinno się 
opłacać w złocie. A, tak poważnie, to

kompetentne osoby z nadzoru budow
lanego oraz przedstawiciele wiadomej 
firmy powinny zwrócić uwagę na bez
pieczeństwo przy tego typu pracach, cze
mu będziemy wiernie i bardzo uważnie 
kibicować.

DK

W ARTO TU 
ZAJRZEĆ

Odpowiedzialnych za 
czystość w mieście 
zapraszamy na na skwe
rek przy ulicy Barbary. 
Warto tu zajrzeć co jakiś 
czas.

jołes

OBIECALI, NIE DOTRZYMALI
Mieszkańcy ulicy Barbary za na

szym pośrednictwem kolejny raz pro
szą spółkę „COM-D” o zajęcie się 
sprawą śmietników straszących tuż 
przy ulicy, obok sklepu warzywnego. 
Mieszkańcy pobliskich domów i wła
ściciele sklepów twierdzą że przed
stawiciele spółki zadeklarowali posta
wienie kontenerów na śmieci po przy
gotowaniu odpowiedniego miejsca. 
Jak dotąd są to tylko obietnice. Śmiet
niki jak stoją, tak stały. Jest to raj dla 
szczurów i psów, ale nic poza tym.

PP
Na zdjęciu: śmietniki przy ulicy 

Barbary

KTO UKRADŁ 
MIECZ?

M ieszkaniec ul. L ipow ej po
w iadom ił nas o zniknięciu m iecza 

m osiężnego z figurki św. Barbary, 
usytuow anej na ścianie frontow ej 
kaplicy pod  tym  w ezw aniem . Je

dni tw ie rd z ą  że zrobili to z łodzie
je  z p rzeznaczen iem  na sprzedaż 

jak o  złom u, inni zaś, że oddano go 

do konserw acji. N ie  chcem y w y
rokow ać, ale nam  w ydaje  się, iż 
m iecz pad ł łupem  złodziei.

(wm)
N a z d jęc iu : Św. B a rb a ra  bez 

m iecza.

TE OBMIERZŁE

GLONY
Gdyby nie systematyczne oczyszczanie stawu w Parku 
Miejskim przez pracowników COM-D, całą jego po
wierzchnię pokryłby kożuch glonów. Tegoroczna aura 
wyjątkowo sprzyja ich rozwojowi, do czego przyczyniają 
się także nawozy, spłukiwane przez deszcz z uprawnych 
pól, przez które przepływa Młynówka.

Kiwka w  lewo, kiwka w  prawo

„POLSKO-NIEMIECKIE POJEDNANIE" 
I  KURANT W JAWORZE

Istny najazd zainteresowa
nych pieniędzmi za pracę w III 
Rzeszy i  ZSRR przeżywała re
dakcja po opublikowaniu w 
ostatnich dwóch numerach in
formacji o tym, ja k  się starać 
o pomoc fundacji „Polsko-Nie
mieckie Pojednanie”. Ludziska 
dopytywali się, kto w  Jaworze 
mógłby im pomóc. Aż dziw bie
rze, że w dwudziestopięcioty- 
sięcznym Jaworze nie ma kom
petentnej organizacji, która 
mogłaby takiej pomocy udzie
lić . Istnieją w  mieście organi
zacje kombatanckie, ster miej
skiej władzy dzierży Jaworskie 
Stowarzyszenie Pomocy Lu
dziom, w Ratuszu funkcjonuje 
wydział spraw obywatelskich i 
wreszcie Związek Sybiraków. 
Pomijam kapitał polityczny, jaki

na takiej pomocy mogłyby zbić 
partie. Czyżby naprawdę niko
mu na tym nie zależało? Myślę, 
że nasz parlament powinien się 
tym zająć, powołać speckomi- 
sję na wzór Urzędu ds. Komba
tantów i  Osób Represjowanych. 
M an naw et propozycję rajcy, 
który mógłby w Jaworze pełnić 
rolę prof. Adama Dobrońskiego. 
Też profesor, a  i  w supetkomi- 
sjach oblatany. Parlament zaś 
nie powinien grosza na to po
skąpić. Ludzie będą zadowole
ni, to i  lektoratu rajcom przybę
dzie. Lepsze to niż zajmowanie 
się nie zawsze tym co potrzeba.

Inna sprawa, na którą ostat
nio zwróciłem uwagę to piękne 
wydanie „Skarbu Kibica”  przez 
nowych sterników Kunenki na
szej kochanej. Pomijam, ile  to

kosztowało, gdyż przeznaczo
ne jes t do sprzedaży, Jednak
że zastanawiając się nad wy
wiadem tam zamieszczonym z  
nowym trenerem  - Stanisła
wem Kurantem oblał mnie zim
ny pot, gdy znajomy oświad
czył, że Kurant w Kuzience już 
nie pracuje. Szkoda chłopa, bo 
m iał niezłe chęci i  wierzył w 
sens pracy z  Kuźnią. Szkoda 
również grosza na wydawnic
two, bo straciło na aktualno
ści i  kto to teraz kupi? Szko
da, bo nie wiem czy dojdzie 
do umówionego spotkania z  za
przyjaźnionym naukowcem z  
Lubina, teściem  K uranta, 
którego zaprosiłem na dłuższą 
rozmowę o starych dobrych 
czasach.

E. Mayer
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18 sierpnia br. w Widziszewie 

(woj. leszczyńskie) odbył się 10. 
Bieg Przyjaźni. Startowało około 
100 biegaczy z kraju i zagranicy, w 
tej liczbie sporo kobiet i młodzieży.

Nie zabrakło biegaczy z Jawo- 
ra, których aż pięciu stanęło na 
starcie.

Kolejny sukces odniósł nasz 
weteran p. Stefan Mielczarek w ka

tegorii 70 i więcej lat. Otrzymał 
nagrodę rzeczową oraz pieniężną, 
którą wręczył wojewoda leszczyń
ski. Trzecie miejsce zajął w swo
jej kategorii p. Paweł Fole, który 
otrzymał okolicznościową cza
peczkę oraz pucharek. Dobrze po
biegli również pp. Jan Czekiel, 
Ryszard Fole i Andrzej Rydz. Gra
tulujemy.

POWALCZYMY
O „OKRĘGÓW KĘ"
Z ANDRZEJEM KOWALCZYKIEM - 
prezesem Rataja Paszowice 

rozmawia Wiesław Majda
•  Awansowaliście do klasy A 

i co dalej?
- Oczywiście, będziemy grać w 

A klasie. Jeśli się uda, to jesienią 
chcemy zająć wysoką pozycje w 
tabeli, a wiosną przyszłego roku, 
nawet powalczyć o klasę wyżej. 
Obecnie w naszym klubie trenuje 
25 seniorów i 15 juniorów. Chce
my również, dzięki dyrektor Szko
ły Podstawowej p. Elżbiecie Nie- 
dźwieckiej i p. Teresie Adamczyk 
- nauczycielce w f utworzyć z no
wym rokiem szkolnym, szkółkę 
piłkarską pod wodzą trenera p. 
Zbigniewa Bieli. Postawiliśmy na 
młodzież, pragnęlibyśmy bowiem 
w przyszłości się klubem z praw
dziwego zdarzenia z pełnym szko
leniem i zapleczem.

•  Skąd weźmiecie pieniądze?
- Staramy się pozyskać jak naj

więcej sponsorów. Tą drogą pra
gnę serdecznie podziękować m.in. 
pp.: Stanisławowi Furtakowi z Ja- 
wora, wójtowi gminy Henrykowi 
H aw rylew iczow i, dyrek torce 
GOK Małgorzacie Świderskiej i 
wielu innym, którzy pomagają. 
Bardzo liczymy na jaworskie za
kłady pracy, m.in. DZDZ z Wro
cławia z Ośrodkiem Kształcenia

Zawodowego w Jaworze. Nie za
pominamy o funadatorach na rzecz 
klubu - mieszkańcach Paszowic i 
okolicznych miejscowości.

•  Co rysuje się w najbliższej 
przyszłości?

- Mam nadzieję na udany w 
niedzielę 25 sierpnia br. o godz. 14, 
w meczu z Rodłem Granowice. 
Pragniemy, aby nasz pierwszy ze
spół grał w nowym sezonie nie 
gorzej jak w minionym. Wkrótce 
o naszym klubie powinno być nie
bawem głośno.

•  Dziękuję za rozmowę.

OSIEM BRAM EK
W MĘCINCE

W pierwszym wyjazdowym 
meczu 15 sierpnia br. podopiecz
ni prezesa p. Bogumiła Wasiaka 
zwyciężyli Wartę Bolesławiecką 
3:1(1:1). Bramki dla zwycięzców 
zdobyli Jan Łyszczyk, Robert 
Kleszcz i Sylwester Rudzieć.

W drugim meczu (inauguracyj
nym) na własnym boisku, rozegra
nym przy pięknej słonecznej po
godzie w minioną niedzielę, 18 
sierpnia br. piłkarze tego klubu 
podejmowali Orlika Okmiany i 
gromiąc rywala aż 7:1 (3:0). Gole 
w tym meczu zdobyli Sylwester 
Rudzieć 2, Dariusz Kozioł, Leszek 
Cholewiński, Jan Łyszczyk, Zbi

gniew Suski i Krzysztof Ruszczak 
z karnego. Goście honorową bram
kę zdobyli po przerwie z rzutu kar
nego.

Przez całe spotkanie olbrzymią 
przewagę mieli gospodarze, którzy 
przy odrobinie szczęścia mogli od
prawić Orlika nawet z bagażem 
dziesięciu bramek.

Mecz wywołał olbrzymie za
interesowanie. Oprócz miejsco
wych, sporo było sympatyków pił
ki z Jawora. Jedynym mankamen
tem, co podkreślali kibice, było to, 
że organizatorzy zapomnieli tym 
razem o bufecie z napojami chło
dzącymi.

Od 4  sierpnia br. koszykarze 
Międzyszkolnego Klubu Sporto
wego „TYTAN” z Jawora przeby
w ają  na zgrupowaniu kondycyj- 
no-szkoleniowym w Rozewiu nad 
morzem. W obozie miało ucze
stniczyć 40 koszykarzy (trzy gru
py) - młodzicy, kadeci i juniorzy 
starsi. Do młodzików zakw alifi
kowali się: Kacper Rybczyński, 
Sławomir Woźniak, Bartosz Leo- 
now icz, M arek  Kościk, Seba
stian Cieślak, Piotr Sołek, Jaro
sław Olech, Dariusz W iśniewski, 

i  M aciej Nowak, M ich ał Bander i

M ichał Paradowski. W grupie ka 
detów są: Grzegorz Kurek, W oj
ciech Kurek, Tomasz Siczek, Ko
walczyk, Marcin Derkacz, Grzegorz 
Bąk, M aciej M alinow ski, Bartosz 
Ponęta, Krzysztof Kałuża, Łukasz 
Bodnar, Marcin Dereweńko, Ceza
ry Król, Marcin Kruszelnicki, Grze
gorz Czekajło, Raźny, Piotr Lewan
dowski i N ijaki. W grupie junio
rów starszych: Łukasz M adej, Grze
gorz Pańczyk, Daniel Iwański, Łu
kasz B iałek, Jarosław Szady, Ar
tu r Jaroszew ski, M a c ie j M iło ń , 
W ojciech Płaskociński, W ojciech

Popławski i R afał Chyziak. Tre- 
nerami-opiekunami grup są pp. 
Dariusz Subocz, M arcin Godlew
ski i Cezary P iotr Tokarz. Nie 
wszyscy na obóz pojechali. Ci, 
którzy znaleźli na to środki, na 
pewno nie pożałują.

Przypominamy, że za niespeł
na m iesiąc młodzi koszykarze  
MKS TYTAN Jawor rozpoczną roz
grywki w  3 lidze makroregionu 
dolnośląskiego.

I choć niektórym to nie na 
rękę, życzymy im  powodzenia na 
parkietach.

MA INAUGURACJA__________
PORAŻKA W JAWORZE

W drugim meczu o mistrzostwo kla
sy międzyokręgowej grupy 2 jaw orska 
Kuźnia gościła beniaminka tej ligi Orlę 
Wąsosz i przegrała 1:2 (1:1). Strzelcami 
bramek dla zwycięzców byli w 28 min. 
Daniel Domański i w 51 min. Tadeusz 
Gajdzis (samobójcza); dla pokonanych w 
8 min. Tadeusz Gajdzis.

Początek meczu nic zapowiadał po
rażki Kuźni. Już w 3 min. mogło być 1:0 
po ładnym strzale Gajdzisa. Kilka minut 
później ten sam zawodnik uzyskał prowa
dzenie. Wydawało s ię , że kolejne bramki 
będą tylko kwestią czasu. Niestety, tak się 
nic stało. Idealnej sytuacji nic wykorzy
stał Ireneusz Skulski. W 15 minucie An
drzej Paździor wybił piłkę zmierzającą do 
siatki po błędzie Leszka Mazura. Goście 
zwietrzyli szansę na uzyskanie korzystne
go wyniku i po kilkuminutowym naporzc 
zdobyli wyrównującego gola.

Po zmianie stron goście ruszyli do 
ataku i mogli zdobyć prowadzenie już w

Sporą niespodziankę sprawili 
swoim kibicom w minioną sobotę, 17 
sierpnia br., piłkarze jaworskiej Ku
źni, zwyciężając w meczu wyjazdo
wym Carinę Kresowiak Gubin 2:1 
(2:0). Bramki strzelili w  9 min. Ma
rek Nieć i w 20 min. Stanisław Chło
pek - obie głową.

Po raz pierwszy w roli grającego 
trenera zadebiutował p. Tadeusz Gaj- 
dzłs, który, zdaniem kierownika zespo
łu p. Stanisława Gerasimowicza, na
leżał do najlepszych piłkarzy na boi
sku. Ponadto wyróżnili się: Leszek 
Mazur w bramce, Marek Nieć, Rafał 
Majka, Stanisław Chłopek, Przemek 
Gul i - po przerwie - Rafał Góral.

48 minucie, ale strzał ich napastnika trafił 
w słupek. Dwie minuty później po ładnej 
akcji zdobyli bramkę po samobójczym 
strzale Gajdzisa. Od tego momentu gospo
darze za wszelką cenę chcieli wyrównać, 
ale ich ataki rozbijali krótko kryjący i szyb
si goście. Pomimo rozpaczliwych ataków 
naszego zespołu do końca meczu wynik 
nic uległ zmianie.

Trzeba stwierdzić, że piłkarze z  Wą
sosza wygrali zasłużenie, będąc zespołem 
lepszym na całym boisku. Dodać należy, 
że po raz pierwszy spikerkę na stadionie 
prowadził znany miłośnik piłki i turysty
ki p. Julian Zasławski, który wywiązał się 
z tej roli znakomicie.

Nasz zespól wystąpił w składzie: Le
szek Mazur, Andrzej Paździor, Marek Nieć, 
Robert Matkowski - od 46 min. Aleksan
der Ilicz, Kamil Karczewski, Tadeusz Gaj- 
dzis, Rafał Majka, Rafał Górał-od 30 min. 
Marek Bicniusicwicz, Ireneusz Skulski, 
Hubert Grudziński i Stanisław Chłopek.

Kuźnia w ystąpiła w składzie: 
Mazur, Paździor, Nieć, Matkowski, 
Karczewski, Góral- od 88 min. Pasek, 
Grudziński- od 55 Bieniusiew icz, 
Gajdzis, Majka, Chłopek, Ilicz - od 46 
min. Gul.

Kolejny mecz nasi piłkarze roze
grają u siebie w najbliższą niedzielę, 
25 sierpnia o godz. 16; podejmować 
będą zespół Zjednoczonych z Pudli- 
szek.

19 sierpn ia  br. obsadzono  w 
klubie stanowisko kierow nika (dy
rektora klubu). Został nim były pił
karz, trener, sędzia i działacz spo
rtowy p. Zygm unt N edw idek z Le
gnicy....  _ '  .......  ......................

„OLIMPIAD
na obozie 

w Sarbinowie
Siatkarki Olimpii Jawor od 15 

sierpnia br. przebywają na obozie kon
dycyjnym w Sarbinowie (woj. kosza
lińskie) nad Bałtykiem.

W iceprezes klubu p. Stanisław 
Dziak przed wyjazdem powiedział 
nam, że w obozie uczestniczyć będzie 
ponad 80-osobowa grupa dziewcząt 
uprawiających siatkówkę w Olimpii i 
Uczniowskim Klubie Sportowym. Na 
wyjazd klub przeznaczył 18 min st. zł, 
resztę kosztów pokryje dofinansowa
nie.

Zawodniczki będą szlifowały for
mę na rozgrywki ligowe, które roz
poczną się na początku października 
br. W rozgrywkach ligowych Olimpia 
i UKS brać będą udział w  klasach MR, 
MW, juniorek starszych, juniorek 
młodszych i młodziczek.

Ponadto podczas meczów kon
trolnych, zarówno na obozie jak  i po 
powrocie do domu, trenerzy klubowi 
sprawdzą umięjętności swoich podo
piecznych przed zbliżającym się mię
dzynarodowym turniejem „Otwarcie 
Sezonu” w siatkówce kobiecej, który 
zaplanowano na 14-15 września br.

Więcej szczegółów za tydzień.

Kuźnia
zaprasza •••

...juniorów i trampkarzy na tre
ningi, które odbywają się od ponie
działku do piątku w godz. 11-30 do 
13 i od 16 do 18. Trenerzy szczegól
nie zapraszają młodzież urodzoną w 
latach 1978 -1983.

WYGRANA W GUBINIE
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plotki, ploteczki.
Wszystko wskazuje ma to, że 

sprawdzi się nasza przepowiednia. 
Piłkarze p. Bogumiła Wasiaka z Mę
cinki mają duże szanse potykać się z 
piłkarzami Kuzienki naszej 
kochanej. Po ostatnim, bar
dzo wysokim zwycięstwie GKS 
Męcinka jego prezes chodzi 
dumny i bardzo zadowolony. 
Zapytany, co będzie dcalej, w 
stylu Kazimierza Górskiego 
odrzekł: "Piłka jest okrągła a 
bramki są dwie!". Fakt, piłka jest 
okrągła, a dwie drużyny w czwar
tej lidze napewno by się nam przy
dały.

Chodzą słuchy, że sternicy Ku
zienki naszej kochanej w wyniku 
burzliwych poszukiwań zdecydowali 
się zatrudnić na stanowisku lekarza 
klubowego... ginekologa! Nie o ta
kich kontraktach słyszeliśmy, ale, żeby 
piłkarzom opieki medycznej udzielał 
damski fachowiec - to chyba lekka 
przesada. Od biedy w grę mógłby 
wchodzić weterynarz, bo kto jak  kto, 
ale piłkarze końskie zdrowie powinni 
posiadać, a i przebiegłość lisa także, 
że o kociej sprawności nie wspomnę...

♦
Jak się ostatnio telefonicznie do

wiedzieliśmy na półwyspie Vo- 
los (Gre-

cja)
odbył się ciąg dalszy za

początkowanej podczas tegorocznych 
Biesiad dyskusji o wyższości literatu-

Kącik samotnych serc
Do końca w akacji już  tylko  10 dni,

słabnie. Jesteśmy rada.
VI sierpniu Klub Seniora (u l. 1 Maja 

10) organizuje w ieczorki taneczne w so
boty od godz. 20. Zapraszamy.

Oto nowsze i  starsze anonse:
Henia, la t około 40, (samotna) 

czeka na samotnego przyjaciela. Telefon 
w redakcji.

*4 M ietek, la t 36, lubiący muzykę i  
sport. Bez nałogów. Pozna panią do la t 
35, z mieszkaniem. Nie wykluczony zwią
zek małżeński, lis ty  prosi kierow ać pod 
adresem redakcji lub domowym.

*  Andrzej, la t 27, wysoki, przystoj
ny kawaler. Wykształcony i  bez nałogów. 
Uczciwy, czuły i  szczery. Posiada własne 
mieszkanie w Jaworze. Pozna pannę w 
wieku 18-30 la t (chętnie wegetariankę), 
lis ty  prosi kierować pod adresem redak
c ji lub domowym z telefonem.

4  Krysia, la t 27, panna (159 cm), 
wykształcenie średnie. Bardzo lub i dzie
c i. Pragnie poznać kawalera do la t 35 
poważnie myślącego o domu i  rodzinie, 
nie palącego, nie pijącego, schludnego 
w wyglądzie. Listy pod adresem redak
c ji.

4  Wojtek, la t 21, uczciwy i  szczery 
kawaler. Chętnie zapozna dziewczynę w 
wieku 19-22 la t, jako przyjaciela na do
bre i  na złe. L isty prosi kierow ać pod 
adresem redakcji lub domowym.

4  Lusia, la t 60, wykształcenie śre
dnie, o m ile j aparycji i  młodym wyglą
dzie. Kocha przyrodę. Pozna pana (wdow
ca) do la t 65) o dobrym sercu. M ile w i
dziany samochód. L isty prosi kierow ać 
pod adresem redakcji.

4  Danuta, la t 55, elegancka, wyso
ka, m iła i  ładna wdowa. Posiada m ie

szkanie. Pozna pana do la t 60, wysokie
go i  przystojnego. Nie wykluczony zwią
zek małżeński. Listy prosi kierować pod 
adresem redakcji lub domowym.

4 Piotr, la t 30, wysoki kawaler (180 
cm) z  własnym mieszkaniem w Jaworze. 
Uwielbia muzykę disco polo i  techno. Po
zna panią do la t 30. Listy prosi kierować 
na adres redakcji lub domowy.

4 Marek, la t 23, kawaler. Lubi mu
zykę disco polo, techno i  uw ielbia tań
czyć. Pozna panią do la t 24 z mieszka
niem w Jaworze. Listy prosi kierować na 
adres redakcji.

4 W ojtek, la t 22, kaw aler (167 
ćm  wzrostu). Posiada wykształcenie za
wodowe. Lubi sport, muzykę techno i  
disco. Pozna pannę do la t 22. L isty  
p rosi kierow ać na adres redakc ji lub  
domowy.

4 . W itold, la t 21, przystojny kawa
le r (blondyn) z Jawora. Lubi podróże i  
muzykę taneczną, pozna pannę do la t 22, 
o podobnych zainteresowaniach. Listy 
p rosi kierow ać na adres redakc ji lub  
domowy.

4 Bogdan, la t 36, rozwiedziony, wy
chowuje 6-letnią córkę. Posiada mieszka
nie w centrum Jawora. Pozna panią do 
la t 36, dla siebie, i  matkę dla córki. L i
sty  prosi kierować na adres redakcji lub 
domowy.

4 Pozostałe o fe rty  nadal są ak
tua ln e .

4 W re d a k c ji do odebrania są . 
lis ty  do : S am otnej ( la t 45), W ojtka 
( la t 21), Zdzisława ( la t 43), P oliny (la t 
42).

«p  R edakcja n ie  ponosi odpow ie
d z ia lnośc i za zaw arte tą  drogą zna
jo m o śc i.

(swat)

ry nad sztukami pięknymi. Uczestni
czyli w niej m.in. znany wrocławski 
prozaik i poeta Stanisław Srokowski i 
jaworski artysta malarz Łukasz Mo
rawski. Rettina (młode wino) przyczy
niła się - jak mniemamy - do uzyska

nia consensusu.
£ *  S~

Już ponad trzydziestu młodych 
tancerzy zgłosiło swój udział w 
oragnizowanym przez JKT „Ro- 
muś ” zgrupowaniu - obozie ta
necznym który rozpocznie się 26 
sierpnia br. Oprócz zajęć kształ
cących technikę taneczną orga
nizatorzy przewidzieli dodatko
we atrakcje. W obozie mają 
uczestniczyć początkujące pary 
taneczne z byłego powiatu ja 
worskiego, a jedną z atrakcji 
ma być spotkanie młodych 
sportowców z ewentualnym 
przyszłym starostą powiato
wym.

Nieoficjalnie" dowie
dzieliśmy się, że Wojewoda 
nasz kochany od dłuższe
go już czasu przebywa w 

Stanach Zjednoczonych w Bo
stonie, skąd do Atlanty niedaleko. W 
przeciwieństwie do niektórych notabli 
nasz Wojewoda do Stanów pojechał za 
własne pieniądze i przebywa tam u ro
dziny. Pobyt jego się wydłuża, gdyż jak 
wieść gminna niesie zamierza zdobyć 
jeszcze jeden dla Polski (ósmy) złoty 
medal, co pozwoliłoby naszemu krajo
wi wyprzedzić Koreę. Oczywiście, w 
medalowej klasyfikacji.

Burzliwie zapowiada się dla rzą
dzącej koalicji zbliżająca szybkimi 
krokami jesień. Zapytaliśmy jednego 
z wysokich funkcjonariuszy naszej le
wicy, który oświadczył, że na górze 
mogą za łby się brać, w Jaworze na
tomiast jesień ma być ciepła i pogod
na. Pażywiom, uwidim.

4  *  4
Z  olbrzymim impetem pizysląpiłdo 

porządkowania „Jawornika ” jego  
nowy gospodarz. Trawa już wykoszo
na, sprząta się alejki, będą nowe kosze 
na śmieci. Na „Jaworniku "pod koniec 
września zapowiada się również cie
kawa impreza plenerowa. Ma być po
noć reaktywowane „ Babie Lato ".Ale 
ile w tym prawdy trudno wyczuć.

4  4  4 '
Chodzą słuchy, że po przyjeżdzie 

z obozu kondycyjnego nasze siatkarki 
gremialnie mają zgłosić się do kon
kursu na najpiękniejszą Jaworzankę 
roku 1996. Ponoć oprócz treningów 
kondycyjnych przechodzą specjalną 
kurację słoneczną, uczą się chodzić i 
kształcą dykcję. Pod koniec obozu 
mają uczyć się kroków tanecznych 
walca, samby i tanga argentyńskiego. 
Wszystko po to, aby udowodnić że nie 
tylko tancerki mogą ubiegać się o ten 
zaszczytny laur.

POGOTOWS RATUNKOWE-» » i T44UH
S T M Ż K t N M A -m
POLICJA-997 i  7&>2045

POGOTOWIE CIEPLNE - 993 
POGOTOWIE W OONO-KANAL 994 
POGOTOWIE GAZOWE - 992 
POGOTOWIE ENERGETYCZNE - 70-26-92 

i 991 (całodobowy)
TAX1-70-39-19
INFORMACjATELEFONICZNA-913 
POM OC D R O G O W A  C A Ł O D O B O W A  

- 70-66-19 (w  kraju i za granicą)
POMOC DROGOW A - 70-31-21 lub 70-35-62 

(całodobowa)
INFORMAqAPKP-9IO, PKS-70-28-54 
LECZNICA WETERYNARYJNA, u l Zamkowa I 

tel. 70-33-62

INFORMACJA TURYSTYCZNA- 7040-84 
LECZNICADLAZWIERZĄT - POLAK, GRENIUCH 

- 70-64-33 (czynna całą dobę)
POGOTOWIE WETERYNARY]NE 
' ANIM AT - 7033-50 (czynne całą dobę) 
LECZNICA DLA ZWIERZĄT 
uł Królowej Marysieńki 8 tel. 7054-84 
SZPITAL DZIECIĘCY-703021 
SZPITAL REJONOWY centr. - 7 0 3 0 14 
PRZYCHODNIA ZO Z centr. -7 0 3 0 1 1 
PRZYCHODNIA ZO Z rejestracja - 7023-27 
ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH - 7032-80 
PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA 
pw. ŚW M ARONA- 7031-70 
PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA 
pw. MIŁOSIERDZIA BOŻEGO - 704004 
PARAFIA EWANG. AUGSBURSKA - 7032-73 
KOŚCIÓŁ ZIELONOŚWIĄTKOWY 706062 
ZAKŁAD POGRZEBOWY COM-D- 703026 
wew. 108 do godz. 15.00; 
po I5.00idniwokie704059 ,7059-80

ZAKŁAD WULKANIZACYJNY- 702023  
POWSZECHNA KASAOSZCZĘDNOŚa 
BP O. JAWOR-702041 D 0 4 4  
JAWORSKIE STOWARZYSZENIE POMOCY 
LU D ZIO M -7031-45 
HOTEL 0 S iR -7 0 2 M I 
JAWORSKI OŚRODEK KULTURY - 702078 
KLUB - RESTAURACJA 
"PIWNICA RATUSZOWA' - 7 0 2 1 -31 
MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ - 

7033-87
ZAKŁAD UBEZPSPOŁ - 7026-14 
URZĄD MIEJSKI - centrala - 7 0 2 0 2 1 

Rada Miejska - 7024-89 
Burmistrz-7022-01

REJONOWY URZĄD PRACY - 70-24-57 
702+06

PORADNIA PSYCH. - PEDAG. - 7027-47 
ZAKŁAD POGRZEBOWY - 70-54-44 ul.Szpitalna 

13 -7 0 3 0 1 4  w. 32 70-54-35, 7O66-60i 
7022-62 po godz. 16
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Kto chce, niech wierzy...
BARAN

W ostatn io  poznanym 
człowieku, ku swojemu zdzi

wieniu, znajdujesz to wszystko, czego od 
dawna szukałeś. Bądź jednak ostrożny i 
nie trać głowy, gdyż w sprawę zamiesza
ny jest jeszcze ktoś trzeci, komu szcze
gólnie zależy, by nie było za dobize.

WAGA
Zaskoczy Cię propozycja 

wzięcia  udziału w ważnym 
przedsięwzięciu organizowanym przez 
kogoś, kto zawsze z Tobą konkurował. 
Czy w tym jest jakiś podstęp, przekonasz 
się niebawem, a tymczasem miej oczy 
szeroko otwarte.

' U L  BVKo p  Z ulgą przyjąłeś wiadomość 
W  o tym, że nareszcie będziesz 
mógł swobodnie dysponować swoim cza
sem. To jest dla Ciebie prawdziwy luksus 
po miesiącach męczących prób „dostro
jenia się”  do innych ludzi. Możesz zatem 
pozwolić sobie na odpoczynek.

| | P ? S  BLIŹNIĘTA
w p S p F  Czasami zdarza Ci się zu

pełnie niepotrzebnie i nie w 
porę wygłosić słowa krytyki pod adre
sem kogoś, kogo tak naprawdę znasz 
tylko z relacji innych. To może przynieść 
Ci wiele szkody, gdyż „słowo wylatuje 
wróblem, a wraca wołem...

SKORPION
ł  Twoje wakacyjne plany

muszą ulec pewnej modyfika
cji. Nie uda Ci się tak do końca przefor
sować swoich pomysłów, co Cię trochę 
zirytuje. Lubisz decydować, a tu nagle 
jakiś opór! Bądź elastyczny, a unikniesz 
niepotrzebnych konfliktów.

STRZELEC
Doskonale wiesz, że nikt 

za Ciebie nie zrobi tego, co 
należy do Twoich obowiązków. Nie próbuj 
więc wyręczać się kimś, kto wprawdzie 
jest Ci życzliwy, ale bardzo nie lubi być 
wykorzystywany. Mogą być nieprzyjem
ne scysje.

RAK
Ktoś, kto nie jest wprowa

dzony w Twoje sprawy, może 
mylnie sądzić, że nie masz żadnych pro
blemów. Masz bowiem umiejętność trzy
mania własnych spraw głęboko w sercu, 
dzięki czemu unikasz ludzkiego wścib
stwa i niedyskrecji.

KOZIOROŻEC
Czasami wydaje Ci się, że 

nie jesteś w stanie sam wszy
stkiego dopilnować. Ponieważ masz zbyt 
dużo na głowie, dla wszystkich będzie 
zrozumiałe, jeśli w pracy wspomoże Cię 
życzliwy Ci człowiek. Nie obawiaj się kon
kurencji, to tylko pomoc.

LEW
Nie lubisz być zależny od 

kogokolwiek, a już poczucie, 
że możesz być dla kogoś cię

żarem sprawia, ze wpadasz w panikę. 
Strzeż się takich myśli , bo układy, w 
jakich jesteś są przecież partnerskie i 
do końca uczciwe. Więcej wiary w ludzi!

WODNIK
Ciągnie Cię, Wodniku, nad 

wodę lub w góry, lub gdziekol
wiek. Bardzo potrzebujesz od

poczynku, a więc przestań dłużej ekspery
mentować ze swoim organizmem. Przyda 
Ci się choćby kilka dni najlepiej samotne
go relaksu. Wrócisz jak nowo narodzony.

PANNA
Bywają dni, gdy czujesz się

A jak na rozpędzonej karuzeli. 
Tempo wydarzeń sprawia, że 
tracisz możliwość kontroli po

szczególnych spraw i wszystko wymyka 
Ci się z rąk. Ciesz się, bo w opinii innych 
świetnie panujesz nad sytuacją.

RYBY
Udało Ci się z niemałym tru- 

śjflfc- dem, „wymotać”  z jakiejś trud- 
nej dla Ciebie sytuacji. Nic 
dziwnego, że odczuwasz ulgę, 

ale też pewien żal, że tak długo to trwało. 
Twoje nerwy nie są w najlepszym stanie, 
więc konieczny będzie solidny relaks.
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Rozwiązanie krzyżówki z nr 32/96 
SZKODA I PRZYGODA TO MĄDROŚCI DROGA

Nagrody książkowe wylosowali: Izabela Walusiak, ul. Wieniawskiego 5A/ 
15 Jawor; Jadwiga Murzyn, ul. Wieniawskiego 6F/14 Jawor; Maria Toroń- 
czak, Męcinka 19; Adriana Mrowieć, ul. Jasna 5B/6 Jawor; Iwona Biela, ul. 
Staromiejska 21/1 Jawor. Nagrody do odebrania w redakcji.
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